
VEILING  AUCTION NR. 55.  8 & 9 Pei 2023 OPBRENGSTLIJST  REALISED PRICE LIST
Vergissingen voorbehouden  /  Errors excepted  /  Irrtum vorbehalten  /  Sauf  erreur.

Karel de Geus Muntveilingen BV
Frans Bekersstraat 1a  5504 JA Veldhoven, Nederland
Tel. 0031(0)40-2123455 info@kareldegeus.nl
Zebsite: ZZZ. kareldegeus.nl

Het kan voorkomen dat  U op de]e opbrengstlijst artikelen vindt die ]ijn toegeslagen aan andere kopers voor door  U
geboden bedragen.   Wij verwij]en in  dit verband naar de artikelen 3 en 10 van de veilingvoorwaarden;  ook kwamen
enige opdrachten te laat binnen.

It can happen that in this list \ou will find lots sold to other bu\ers for the same amount as \our bid.   In this respect we
would draw \our attention to paragraphs 3 and 10 of the conditions of sale;  a certain number of bids came  too late.

1 340
2 400
3 160
4 190
5 320
6 550
7 200
8 35
9 20

10 1350
11 60
12 280
13 280
14 280
15 260
16 280
17 320
18 140
19 360
20 -----
21 170
22 300
23 70
24 30
25 40
26 15
27 55
28 55
29 45
30 800
31 120
32 90
33 220
34 180
35 40

36 40
37 30
39 80
40 140
41 380
42 80
43 25
44 200
45 50
46 1050
47 850
48 850
49 650
50 60
51 100
52 300
53 340
54 380
55 170
56 190
57 240
58 50
59 1550
60 65
61 190
62 320
63 80
64 320
65 700
66 65
67 75
68 280
69 40
70 200
71 420

72 40
73 95
74 60
75 10
76 120
77 85
78 40
79 40
80 40
81 75
82 500
83 55
84 1350
85 550
86 170
87 280
88 300
89 1150
90 320
91 40
92 55
93 180
94 110
95 340
96 320
97 140
98 340
99 50

100 25
102 35
103 60
104 550
105 30
106 100
107 500

108 480
109 20
110 180
111 440
112 550
113 150
114 150
115 120
116 8
117 140
118 100
119 30
120 140
121 280
122 30
123 140
124 320
125 180
126 280
132 40
133 190
134 80
135 30
138 30
141 40
142 25
143 30
145 10
146 30
148 30
150 140
151 25
152 40
153 40
154 45

157 110
158 35
159 20
160 20
161 20
163 140
164 110
165 32
166 20
167 30
170 300
171 65
172 40
174 120
175 10
176 8
177 40
178 50
180 12
181 80
182 16
183 12
184 45
185 30
188 16
189 25
190 16
191 20
194 4
195 8
196 35
197 50
198 16
200 30
201 75

202 20
203 190
204 140
205 90
206 40
207 380
208 40
209 16
210 140
211 600
212 280
213 110
214 100
215 200
216 12
218 35
219 40
220 30
221 80
222 240
223 140
224 75
225 80
226 120
227 120
228 160
229 220
230 180
231 170
232 160
233 300
234 320
235 400
236 480
237 190

238 200
239 1200
240 400
241 120
242 800
243 500
244 550
245 160
246 500
247 400
248 1100
249 28000
250 200
251 220
252 75
253 220
254 240
255 320
256 50
257 35
258 850
259 50
260 75
261 85
262 60
263 3400
264 200
265 420
266 55
267 16
268 16
269 90
270 30
271 65
272 50

273 80
274 9500
275 95
276 65
277 190
278 180
279 50
280 20
281 20
282 150
283 25
284 50
285 140
286 360
287 70
288 190
289 100
290 40
291 320
292 140
293 65
294 1700
295 100
296 60
297 120
298 90
299 220
300 85
301 16
302 200
303 80
304 160
306 30
307 180
309 280



310 90
311 80
312 750
313 20
314 480
315 120
316 50
318 160
319 100
320 65
322 20
323 45
324 50
325 170
326 150
327 180
328 70
329 35
330 150
331 10
333 50
334 320
336 1950
337 20
338 750
339 80
340 80
341 120
342 80
343 80
344 75
345 75
346 70
347 75
348 8
349 20
350 50
351 55
352 35
353 45
354 55
355 35
356 16
357 200
358 35
359 420

360 110
361 200
362 130
363 700
364 55
365 65
366 110
367 110
368 120
369 120
370 120
371 240
372 120
373 130
374 85
375 75
376 320
377 140
378 400
379 90
400 420
401 200
402 650
403 50
404 90
405 120
406 380
407 550
408 600
409 300
410 280
411 340
412 65
413 110
414 280
415 380
416 900
417 220
418 850
419 340
420 650
421 70
423 75
424 80
425 90
426 100

427 50
428 170
429 300
430 260
431 260
432 260
433 240
434 240
435 60
436 60
437 240
438 160
439 160
440 180
441 180
442 140
459 750
460 80
462 16
464 25
465 20
466 50
467 600
469 30
470 1050
472 12
473 30
474 70
475 600
476 180
477 120
479 50
480 50
481 32
483 24
484 60
485 30
486 50
487 25
488 260
489 40
490 20
491 55
493 40
494 40
495 20

497 65
498 75
499 60
500 32
501 60
502 30
503 40
504 40
505 440
506 360
507 750
508 40
509 90
510 550
511 600
512 220
513 480
514 60
515 35
516 60
517 260
518 600
519 700
520 400
521 85
522 30
523 20
524 70
525 30
526 40
527 40
528 60
529 35
530 40
531 130
532 40
533 40
534 60
535 40
536 40
537 40
538 50
539 65
540 40
541 45
542 40

543 40
544 40
545 60
546 40
547 40
548 35
550 65
551 45
552 80
553 45
554 24
555 40
556 40
557 40
558 55
559 60
560 65
561 95
562 80
563 900
564 480
565 460
566 480
567 500
568 550
569 550
570 480
571 360
572 500
573 550
574 340
575 420
576 320
577 850
578 700
579 85
580 65
581 70
582 1400
583 50
585 32
586 16
587 1250
588 1250
589 245
590 70

591 440
592 900
593 130
594 55
595 40
596 70
597 50
598 320
599 240
600 48
602 160
603 85
604 110
605 170
606 140
607 950
608 460
609 2300
610 950
611 2300
612 2300
613 3000
614 1050
615 460
616 280
617 190
618 220
619 170
640 110
641 360
642 240
643 240
644 900
645 28
646 70
647 20
648 35
649 340
650 280
651 75
652 300
653 120
654 700
655 360
656 480
657 1800

658 320
659 300
660 200
661 170
662 320
663 280
664 150
665 200
666 220
667 380
668 600
669 65
670 70
671 170
672 240
673 150
674 75
675 75
676 90
677 55
678 70
679 55
680 75
681 20
682 110
683 600
684 130
685 3000
686 3200
687 3000
690 50
691 500
692 300
693 200
694 600
695 85
696 35
697 120
698 180
699 110
700 65
701 180
702 170
703 280
704 130
705 200

706 130
707 95
708 200
709 120
710 95
711 480
712 200
713 360
714 1100
715 220
716 420
717 150
718 280
719 240
720 380
721 80
722 55
723 150
724 35
725 40
726 55
727 85
728 80
729 70
730 75
731 90
732 120
733 850
734 55
735 40
736 45
737 80
738 75
739 25
740 80
741 180
742 220
743 85
744 45
745 40
746 50
747 85
748 75
749 80
750 45
751 35



752 50
753 60
754 35
755 40
756 70
757 40
758 70
759 30
760 60
761 70
762 45
763 65
764 50
765 90
766 110
767 170
768 75
769 170
770 50
771 90
772 40
773 30
774 45
775 50
776 60
777 200
778 60
779 45
780 50
781 45
782 35
783 30
784 30
785 40
786 55
787 40
788 220
789 50
790 60
791 40
792 25
793 440
794 180
795 150
796 480
797 380

798 400
799 120
800 40
801 45
802 25
803 25
804 30
805 25
806 25
807 45
808 150
809 25
810 25
811 16
812 75
813 65
814 50
815 55
816 55
817 30
818 30
819 45
820 100
821 65
822 40
823 50
824 70
825 120
826 45
827 30
828 20
829 30
830 110
831 80
832 110
833 45
834 80
835 35
836 10
837 30
838 35
839 25
840 55
841 25
842 50
844 20

845 30
846 5
847 25
848 170
849 340
850 20
851 150
852 280
853 45
854 15
855 12
856 14
857 14
858 30
859 30
860 12
861 -----
862 10
863 8
864 200
865 1200
866 800
867 600
868 750
869 900
870 850
871 700
872 650
873 50
874 40
875 35
876 60
877 30
878 50
879 35
880 40
881 12
882 25
883 25
884 25
885 45
886 70
887 70
888 50
889 55
890 50

891 80
892 400
893 600
894 500
895 440
896 500
897 400
898 600
899 200
900 5
901 50
902 380
903 30
904 25
905 25
906 550
907 35
908 400
909 340
910 25
911 30
912 480
913 400
914 180
915 200
916 130
917 40
918 460
919 400
920 360
921 400
922 360
923 500
924 5
925 45
926 10
927 55
928 500
929 500
931 35
933 50
934 25
935 380
936 280
937 50
938 40

939 40
940 45
941 950
942 35
943 20
944 550
945 25
946 260
947 420
948 280
949 360
950 340
951 15
952 30
954 340
956 60
957 8
958 150
960 1000
961 400
962 60
963 220
964 150
965 160
966 320
967 130
968 120
969 60
970 170
971 200
972 200
973 110
974 130
975 120
979 55
988 50
989 45

1025 150
1026 50
1027 60
1028 220
1029 40
1030 12
1031 15
1032 120
1033 15

1035 60
1036 80
1038 45
1039 90
1040 1050
1041 300
1043 160
1044 320
1046 45
1048 60
1049 20
1050 240
1051 120
1052 120
1053 45
1054 40
1055 65
1056 120
1057 140
1059 200
1060 25
1061 40
1062 15
1063 80
1064 280
1065 65
1066 150
1067 16
1068 85
1069 80
1070 35
1071 320
1072 35
1073 90
1074 300
1075 85
1076 220
1077 65
1078 85
1079 220
1080 60
1081 55
1082 16
1083 16
1084 15
1085 35

1086 80
1087 80
1089 220
1090 80
1091 180
1092 40
1093 170
1094 95
1095 90
1096 440
1097 200
1098 700
1099 340
1100 300
1101 25
1102 320
1103 95
1104 300
1105 70
1106 110
1107 360
1108 170
1109 130
1110 220
1111 95
1112 130
1113 280
1114 85
1115 200
1116 100
1117 110
1118 110
1119 110
1120 110
1121 70
1122 30
1123 160
1124 50
1125 35
1126 400
1127 30
1128 40
1129 600
1130 420
1131 110
1132 650

1133 130
1134 200
1135 40
1136 70
1137 320
1138 100
1139 55
1140 320
1141 220
1142 80
1143 130
1144 150
1145 45
1146 85
1147 750
1148 260
1149 220
1150 90
1151 220
1152 50
1153 35
1154 80
1155 80
1156 120
1157 90
1158 100
1159 110
1160 140
1161 80
1162 260
1163 100
1164 130
1165 240
1166 300
1167 1750
1168 150
1169 170
1170 260
1171 150
1172 500
1173 220
1174 550
1175 170
1176 110
1177 1150
1178 1400



1179 2200
1180 1600
1181 320
1182 400
1183 440
1184 480
1185 60
1186 16
1187 300
1188 75
1189 80
1190 90
1191 75
1192 1900
1193 1650
1194 1750
1195 900
1198 440
1199 400
1200 95
1201 45
1203 40
1204 420
1205 60
1206 190
1207 16
1208 60
1209 80
1210 60
1211 45
1212 220
1213 200
1214 110
1215 80
1216 140
1217 200
1218 100
1219 80
1220 280
1221 110
1222 170
1223 160
1224 55
1225 65
1226 80
1227 80

1229 200
1230 30
1231 40
1232 80
1233 40
1234 130
1235 100
1236 35
1237 150
1238 30
1239 35
1240 25
1241 35
1242 25
1243 16
1244 16
1245 90
1246 340
1247 55
1248 200
1249 200
1250 70
1251 90
1252 75
1253 8
1254 55
1255 40
1256 95
1257 70
1258 35
1260 110
1261 380
1262 35
1263 90
1264 100
1265 25
1266 180
1267 130
1268 60
1269 40
1270 190
1271 10
1272 14
1273 120
1274 85
1275 360

1276 420
1277 200
1278 850
1279 750
1280 150
1281 320
1282 4000
1283 1150
1284 600
1285 110
1286 320
1287 440
1288 360
1289 160
1290 40
1291 700
1299 190
1300 40
1301 40
1303 80
1304 45
1305 190
1307 25
1308 850
1309 380
1310 130
1311 1100
1312 340
1313 50
1314 650
1315 70
1316 100
1317 55
1318 1100
1319 1150
1320 120
1321 40
1322 40
1323 30
1324 70
1325 85
1326 240
1327 140
1328 180
1329 40
1330 35

1331 100
1332 25
1333 45
1334 35
1335 30
1336 35
1337 45
1338 40
1339 70
1340 20
1341 60
1342 50
1343 150
1344 25
1345 50
1346 170
1347 100
1348 130
1349 110
1350 85
1351 35
1352 18
1353 85
1354 40
1355 45
1356 440
1357 40
1358 55
1359 30
1360 40
1361 35
1362 30
1363 50
1364 50
1365 30
1366 170
1367 8
1368 16
1369 20
1370 30
1371 16
1372 18
1373 30
1374 25
1375 14
1376 60

1377 50
1378 25
1379 40
1380 14
1381 30
1382 45
1383 30
1384 8
1385 15
1386 110
1387 30
1388 220
1389 100
1390 75
1391 18
1392 20
1393 40
1394 20
1395 45
1396 12
1397 12
1398 75
1399 40
1400 60
1401 35
1402 16
1403 40
1404 55
1405 520
1406 85
1407 25
1408 120
1409 50
1410 30
1411 12
1412 30
1413 40
1414 80
1415 18
1416 10
1417 35
1418 75
1419 40
1420 90
1421 120
1422 80

1424 55
1425 100
1426 50
1427 32
1428 120
1429 20
1430 110
1431 30
1432 55
1433 40
1434 75
1435 65
1436 65
1437 20
1438 35
1439 170
1440 55
1441 65
1442 30
1443 48
1444 140
1445 260
1446 32
1447 8
1448 65
1449 65
1450 8
1452 50
1453 80
1454 30
1455 30
1456 40
1457 45
1458 20
1459 20
1460 25
1461 45
1462 95
1463 80
1464 50
1465 30
1466 80
1467 55
1468 50
1469 95
1470 75

1471 60
1472 35
1473 30
1476 35
1477 40
1478 55
1480 70
1482 50
1483 80
1484 20
1485 40
1486 25
1487 40
1488 45
1489 300
1490 80
1491 180
1492 120
1493 180
1494 25
1495 35
1496 32
1497 60
1498 45
1500 30
1501 160
1502 240
1503 50
1504 35
1505 32
1506 70
1507 40
1508 40
1509 32
1510 25
1511 50
1512 65
1513 420
1514 32
1515 12
1516 40
1517 32
1518 45
1519 40
1520 30
1521 30

1522 55
1523 80
1524 40
1525 50
1526 85
1527 40
1528 30
1529 110
1530 45
1531 85
1532 30
1533 32
1534 40
1535 25
1536 45
1537 25
1538 45
1539 45
1540 80
1541 60
1542 35
1544 60
1546 35
1547 50
1548 20
1549 20
1550 70
1551 80
1552 6
1553 20
1554 30
1555 40
1556 10
1557 50
1558 60
1559 40
1560 15
1561 20
1562 25
1564 55
1565 50
1567 50
1568 40
1569 4
1570 10
1571 40



1572 150
1573 40
1574 30
1575 32
1576 40
1577 90
1578 40
1579 40
1580 55
1600 40
1601 28
1602 400
1603 95
1604 260
1605 110
1606 40
1607 95
1608 140
1609 170
1610 190
1611 280
1612 75
1613 35
1614 340
1615 80
1616 90
1617 280
1618 280
1619 160
1620 130
1621 400
1622 30
1623 45
1624 40
1625 200
1626 140
1627 170
1628 30
1629 65
1630 40
1631 35
1632 50
1633 85
1634 70
1650 30
1652 30

1653 60
1654 20
1658 70
1659 16
1660 8
1661 35
1662 8
1663 60
1664 20
1665 12
1666 8
1667 25
1668 40
1669 55
1671 16
1673 12
1675 40
1677 20
1680 16
1682 45
1683 40
1684 35
1685 380
1688 50
1690 16
1691 16
1693 32
1694 30
1695 70
1696 200
1697 30
1700 16
1704 8
1709 25
1710 40
1711 16
1712 16
1713 8
1714 16
1715 14
1716 80
1719 16
1721 30
1722 60
1723 45
1725 40

1727 700
1728 12
1729 16
1750 65
1751 40
1752 70
1753 35
1754 12
1755 15
1756 16
1757 15
1758 20
1759 50
1760 280
1761 300
1762 35
1763 120
1764 120
1765 120
1766 140
1767 30
1768 12
1769 40
1770 130
1771 95
1772 30
1773 40
1774 60
1775 20
1776 35
1777 50
1778 40
1779 150
1780 20
1781 75
1799 130
1800 50
1801 10
1802 45
1803 40
1804 45
1805 50
1808 130
1809 240
1810 60
1811 140

1812 80
1813 150
1814 110
1815 75
1816 70
1817 90
1818 65
1819 40
1820 100
1821 45
1822 25
1823 50
1824 85
1825 220
1826 340
1827 55
1828 170
1829 75
1830 75
1831 45
1832 40
1833 90
1834 90
1835 100
1836 95
1837 40
1838 20
1839 110



VEILING 56 
6 & 7 november 2023 

 

Veiling 56 wordt gehouden op 6 en 7 november 2023. 
Met belangstelling zien wij steeds weer uit naar nieuw 
materiaal voor onze internationale veilingen. 
Indien u ook voornemens bent munten, penningen of 
bankpapier in te leveren, verzoeken wij u dit te doen 
voor uiterlijk 1 augustus 2023. 
Als u eerst vooraf eens met ons hierover van gedachten 
wenst te wisselen nodigen wij u graag uit contact op te 
nemen.  
U mag ons dan ook te allen tijde consulteren voor een 
vrijblijvend advies. Ook een kosteloze taxatie van uw 
collectie behoort tot de mogelijkheden.  
 
Met vriendelijke groeten, 

Karel de Geus Muntveilingen BV 
Frans Bekersstraat 1a 
5504 JA Veldhoven 
040-2123455 
info@kareldegeus.nl  
 

6 & 7 november 2023 – Veiling 56 
6 & 7 mei 2024 – Veiling 57 



I

VEILING 55  ••  8 & 9 mei

VEILING 55	 AUCTION SALE 	  8 & 9 mei 2023 
VELDHOVEN

KIJKDAGEN	    ON VIEW	   VORBESICHTIGUNG	   EXPOSITION

U bent welkom de kavels te bekijken vanaf 3 april 2023
Dagelijks op ons kantoor te Veldhoven, uitsluitend op afspraak.

Besichtigung des Auktionsgutes in unseren Geschäftsräumen
ab dem 3 April 2023 nur nach Vereinbarung.

The lots can be viewed in our office in Veldhoven 
as of April 3rd 2023 preferably by appointment.

Exposition des lots dans nos bureaux à partir du 
3 Avril 2023 de préfèrence sur rendez-vous.

KAREL DE GEUS MUNTVEILINGEN BV
Frans Bekersstraat 1-A, 5504 JA  Veldhoven

Tel.: (+)31 (0) 40 212 3455
e-mail: info@kareldegeus.nl

www.kareldegeus.nl

Wij verwijzen U naar onze veilingvoorwaarden.
Please read the conditions of sale carefully.

KijkdagenKijkdagen



II III

   SINDS             1980 VEILING 55  ••  8 & 9 mei

VEILING 55
Dag 1
Om maar tegelijk met onze twee coverstukken bij u met de deur in huis te vallen……
Deze twee bijzonder zeldzame koninkrijksmunten, hebben inmiddels de aanleiding gevormd van een nogal opzienbarend en  
revolutionair besluit!
Tot op heden maakten we, bij de beschrijving van met name de koninkrijksmunten 1795-1975, gebruik van het onvolprezen  
Handboek van Jacques Schulman uit 1975. Inderdaad een standaardwerk uit 1975!!!

Hoogste tijd dus voor iets wat meer past bij deze tijd, een nieuwe standaard.
Met zijn onbetwiste numismatische kennis heeft Laurens Schulman, bijgestaan door zijn vrouw Carla en dochter Yvette, jarenlang 
gewerkt aan een digitaal handboek. Dit Handboek is bedoeld als database en daarmee voor iedereen vrij en kosteloos  
toegankelijk. Daarmee is het een geweldig mooie aanvulling van kennis en wetenschap voor de vele verzamelaars van  
Nederlandse munten van 1795 tot heden.
Wij hopen van harte, dat we mede door gebruikmaking van de LSch.-nummering, dit meesterwerk met een uitstekende  
toegankelijkheid, uit de relatieve anonimiteit halen. De naam Laurens Schulman behoeft bij velen van u geen nadere introductie.
Ik ben er trots op dat ik in onze 55e veilingcatalogus het werk van Laurens, Carla en Yvette een podium mag geven.

Veiling 55 bevat nog heel veel meer moois! Zoals een mooie rubriek provinciale munten met aansluitend vrij uitgebreid de  
overzeese gebiedsdelen. Daarna komt het koninkrijk aan bod, gevolgd door een kleine maar fijne rubriek met buitenlandse  
munten, zowel losse stukken als ook lots en partijen. De dag wordt besloten met een indrukwekkende collectie Grieken, Romeinen 
en Byzantijnen.Ruim 300 kavels met antieke munten, zoals we ze sinds lang niet gehad hebben.
 
Dag 2
We beginnen dag 2 met een belangrijke collectie bankpapier Nederland. Het overgrote deel van deze verzameling is afkomstig 
van de familie “Snip-Meier”. Onder het pseudoniem Snip-Meier heeft de familie, aan wie dit moois toebehoort, vooraf vrij uitgebreid 
research gedaan.  
Verschillende collega handelaren en veilinghuizen hebben mogen meedingen naar deze collectie. Wij zijn verheugd u te kunnen 
meedelen dat de familie Snip-Meier daarbij in alle wijsheid de keuze op ons heeft laten vallen.
We gaan veiling 55 besluiten met een groot aantal historiepenningen, alsmede penningen overal vandaan. Van zeer bijzonder tot 
en met veel bling, bling.

Tot slot, voor al hetgeen hierboven beschreven staat, het is zeer de moeite waard om te komen kijken.
Daarom ook deze keer weer, voorafgaand aan de veilingdagen op 8 en 9 mei a.s. is er ruim 4 weken kijkgelegenheid!  
Wij raden u andermaal aan om hiervan gebruik te maken. Vanaf begin april tot aan de veilingdagen bent u op afspraak vrijwel 
dagelijks welkom. Tijdens de veiling is er geen kijkgelegenheid.

Wij wensen u veel plezier met het doornemen van deze catalogus en we hopen u de komende weken te mogen verwelkomen.

Met vriendelijke groeten,
Karel de Geus

Redactie en samenstelling:	 Johan Mevius, Hanneke, Helma en Karel de Geus 
Fotografie: 	 Karel de Geus Muntveilingen BV

Grafisch Ontwerp:	 iM Creative (Ike Maessen)

Creative

VEILING 55	 AUCTION SALE 	  8 & 9 mei 2023 

Recreatiecentrum ’t Witven
Runstraat 40, 5504 PE Veldhoven

Volgorde van verkoop

Ordre des vacations	 Order of sale	 Zeitplan der Versteigerung 
		

Tijd / Time Kavels / Lots
Maandag 8 mei 2023 10.00 - 13.00 1 -   464

13.30 - 17.30 465 - 1000
Dinsdag 9 mei 2023 10.00 - 13.00 1025 - 1424

13.30 - 17.30 1425 - 1839

				     
Van bovenstaand schema wordt alleen afgeweken als we vertraging oplopen.

Gedurende de veiling is ons kantoor geopend, echter uitsluitend voor het halen en betalen van kavels.
U kunt hierbij desgewenst gebruik maken van onze PIN-automaat.

De aan u toegeslagen kavels kunt u halen en betalen op ieder moment van de dag.

TIJDENS DE VEILING GEEN KIJKGELEGENHEID 

KAREL DE GEUS MUNTVEILINGEN BV
Frans Bekersstraat 1-A,  5504 JA Veldhoven

Tel.: (+)31 (0) 40 212 3455
e-mail: info@kareldegeus.nl

www.kareldegeus.nl

Wij verwijzen U naar onze veilingvoorwaarden.
Please read the conditions of sale carefully.

Woord voorafWoord vooraf Volgorde van verkoopVolgorde van verkoop



IV

   SINDS             1980

Deze catalogus is tot stand gekomen dankzij de medewerking van o.a. 
P.J. Coumans, E. Philippeau, J. Mevius, iM Creative (Ike Maessen), Jan Lingen, Tom Vossen, Arjan Senden,  
Sandra Rodenburg en het samenwerkingsverband Munttaxatie.nl.
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1.	 The auction takes place for account of the consignors.
2.	 The sale is by upward bidding against cash payment of the hammer price in Euro’s to which 22,5% costs will be 

added, whichever way you place your bids. Any postage and insurance costs will be charged to the buyer.
3.	 Online bidding is free of extra charge. The bidder must register with the auctioneer for authorisation. The auctio-

neer is not responsible for any faults or malfunctioning connections which may occur during online bidding. The 
auctioneer is also not liable for any damage resulting from unsuccessful online bids, in any way whatsoever.

4.	 Lots will be knocked down to the highest bidder; in case of dispute the auctioneer may put up and sell the lot in 
question again. Each lot shall be at the buyer’s risk after the fall of the hammer. Every buyer is personally liable 
for all purchases made;  he therefore cannot claim to act for a third person. As a general rule lots will be called 
out at about 20% below the estimate. They can be sold above or below the estimate. The auctioneer reserves 
the right to depart from the above course.

5.	 The auctioneer is entitled to refuse admission to the sales room and to refuse assignment of a lot.
6.	 The auctioneer is entitled to waive payment in cash and to supply the merchandise against invoice.  

Payment must then be made within 10 days. Title remains with the owner until paid for in full. Foreign clients are  
requested to respect the exchange and import regulations of their countries. The auctioneer declines responsi-
bility for any consequences resulting from contravention of such regulations.

7.	 Interest of 1% per month or part of month will be charged if payment of the purchase price including the premium 
and any costs is not received within the stipulated period. The buyer is responsible for all fees and expenses 
involved in collection of any overdue debt.

8.	 Should payment not take place immediately and the auctioneer is not prepared to waive cash payment, or if 
the person to whom a lot has been knocked down refuses to take delivery, the auctioneer is entitled to sell the 
lot again at the expense of the purchaser without it first being necessary to declare the purchaser in default by 
means of an injunction or similar indictment. In this case the first buyer is responsible for any lower proceeds, as 
well as for damages and costs. Any eventual higher proceeds are for the original owner.

9.	 The descriptions in the catalogue have been made to the best knowledge and ability of the cataloguer who 
is not responsible for errors either to the buyer or to the consignor. Unless otherwise stated, the auctioneer  
guarantees the genuineness of all items sold.  Lots of more than 20 items may not be returned for any reason  
whatsoever. The grading descriptions, made in accordance with generally accepted standards of classification, 
are to be considered only as the personal opinion of the cataloguer. All lots will be sold “as is”. For lots of more 
than 20 items the number of coins given in the catalogue is to be considered as approximate only. No lots 
purchased by floor buyers may be returned. Should, contrary to expectation, a lot be found not to be genuine 
- which must be proved to the satisaction of the auctioneer - it will be taken back within a maximum of 15 days 
after the last day of the relevant auction sale. Lots must in all cases be returned in exactly the same condition 
and presentation as they were put up for sale.

10.	 The auctioneer reserves the right to combine lots or to split them up, to depart from the numerical order of the 
catalogue and to withdraw certain lots from the sale.

11.	 Bidders may entrust their orders to the auctioneer who will execute them entirely in the interests of the  
bidders and without additional costs. A deposit or bank reference may be required from buyers unknown to the 
auctioneer. When identical mail bids are received by the auctioneer preference is given to the first bid received.   
Unlimited bids can be refused. Bids in writing for less than about 20% below the estimated value will not be  
accepted.

12.	 Dutch law applies to any disputes arising from the auction. Should any such disputes arise they will be submitted 
to the District Court of ‘s-Hertogenbosch, taking into account the competence of the Sector Kanton.

* *    Only the Dutch text of these Conditions of Sale has legal force; this free translation is provided simply for guidance.

The price of this catalogue, including list of realised prices is € 15,=
NL16 RABO 0131 3017 80
 
Karel de Geus, Muntveilingen BV, Frans Bekersstraat 1-A,  NL-5504 JA Veldhoven

Overseas, by airmail, US$ 20 (in cash please).

1.	 De veiling vindt plaats voor rekening van de opdrachtgever.
2.	 De verkoop geschiedt bij opbod in euro’s tegen directe betaling. Het opgeld bedraagt 22,5% over de toeslagprijs, 

ongeacht op welke wijze u uw bod uitbrengt. Eventueel vermeerderd met port- c.q. vrachtkosten.
3.	 Voor online biedingen worden geen extra kosten berekend. De bieder dient zich wel aan te melden bij de veiling-

houder en de veilinghouder zal de bieder autoriseren. De veilinghouder is niet verantwoordelijk voor storingen 
of foutieve verbindingen die kunnen ontstaan als gevolg van het online meebieden. De veilinghouder is evenmin 
aansprakelijk voor schade als gevolg van mislukte online biedingen, op welke manier dan ook.

4.	 De hoogste bieder is koper; bij twijfel kan de veilinghouder het desbetreffende kavel opnieuw veilen. 
5.	 Ieder wordt geacht voor zichzelf te hebben gekocht. De koper heeft geen recht zich te beroepen op zijn lastgever. 
6.	 De veilinghouder is gerechtigd om iemand de toegang tot de locatie waar de veiling plaatsvindt en/of toewijzing 

van kavels te weigeren.
7.	 De veilinghouder is gerechtigd om af te zien van contante betaling en de goederen op factuur te leveren.  

Betaling dient dan te geschieden binnen 10 dagen nadat de veiling is gehouden.
8.	 De eigendom van het geveilde gaat over bij betaling, het risico van het geveilde gaat over bij toeslag.
9.	 Buitenlandse klanten dienen de deviezen c.q. invoerbepalingen van hun land in acht te nemen. Voor eventuele 

gevolgen voortvloeiend uit het niet in acht nemen van deze bepalingen is de veilinghouder niet aansprakelijk.
10.	 Indien de koper in gebreke blijft om de aankoopprijs inclusief opgeld en eventuele kosten tijdig te voldoen, is de 

koper een rentevergoeding van 1% per maand of deel van een maand verschuldigd, waarbij een deel van een 
maand als gehele maand geldt. Voorts komen alle kosten, gemaakt zowel in als buiten rechte met betrekking tot 
de invordering zijn voor rekening van de koper.

11.	 Als de betaling niet onmiddellijk plaatsvindt en de veilinghouder niet bereid is af te zien van contante betaling, of als 
degene aan wie een kavel is toegewezen de levering weigert, heeft de veilinghouder het recht om het gekochte op 
kosten en voor rekening van de koper op dezelfde voorwaarden opnieuw te veilen zonder dat de nalatige koper eerst 
door een bevel of een soortgelijke akte in gebreke is gesteld. De eerste koper is aansprakelijk voor een eventuele  
lagere opbrengst, schade en kosten. Een eventuele hogere opbrengst valt toe aan de oorspronkelijke opdrachtgever.

12.	 De veilinghouder maakt in de catalogus een beschrijving van de te veilen goederen naar beste weten en kunnen. 
De veilinghouder is niet aansprakelijk voor foutieve beschrijvingen in de catalogus.

13.	 Tenzij anders vermeld, staat de veilinghouder in voor de echtheid van het geveilde. Mocht een kavel onverhoopt 
niet echt blijken te zijn, dan wordt het desbetreffende kavel tot uiterlijk 15 dagen na de laatste veilingdag terug-
genomen door de veilinghouder. De kavel dient in dezelfde staat te worden geretourneerd als waarin zij in de 
veiling ter tafel is gekomen.

14.	 De kwaliteitsaanduidingen, die overeenkomstig gebruikelijke maatstaven zijn aangebracht, gelden als persoon-
lijke beoordelingen.

15.	 Bij kavels bestaande uit meer dan 20 stukken geldt het opgegeven aantal als benadering voor het werkelijke 
aantal stukken. Kopers zijn in de gelegenheid gesteld de stukken tijdens de kijkdagen te bekijken. Indien een 
koper er voor kiest geen gebruik te maken van de kijkdag komen de daaruit voortvloeiende gevolgen voor reke-
ning van koper. Kopers worden dan ook geacht de stukken te hebben gezien op het moment van bieding. Kopers 
kunnen zich niet beroepen op onbekendheid met de hoeveelheid stukken en de kwaliteit van de kavel. 

16.	 Kopers kunnen bij de aankoop van kavels van meer dan 20 stuks geen beroep doen op rafactie, ook niet indien 
in de samenstelling en/of kwaliteit van de kavel een wijziging heeft plaatsgevonden nadat de kavel is bekeken 
door de koper.

17.	 De veilinghouder behoudt zich het recht voor om kavels bijeen te voegen of te splitsen, van de volgorde van de 
veilingnummers af te wijken, alsmede om bepaalde kavels niet in veiling te brengen.

18.	 Bieders kunnen hun orders toevertrouwen aan de veilinghouder, die deze opdrachten geheel in hun belang en zonder 
verdere kosten zal uitvoeren. Wanneer twee of meer schriftelijke biedingen tot hetzelfde bedrag worden uitgebracht, 
heeft het eerst ontvangen bod voorrang. Schriftelijke opdracht voor lagere biedingen dan 80% van de schatting 
worden niet uitgevoerd. Veilinghouder is niet aansprakelijk voor gevolgen voortvloeiend uit eventuele vergissingen.

19.	 Ongelimiteerde opdrachten kunnen worden geweigerd.
20.	 Op eventuele geschillen voortvloeiend uit de veiling is Nederlands recht van toepassing. Eventuele geschillen voort-

vloeiend uit de veiling zullen worden voorgelegd aan de Rechtbank ’s-Hertogenbosch, met inachtneming van de 
competentie van de Sector Kanton.

De prijs van deze catalogus, inclusief lijst van opgebrachte prijzen, bedraagt €15 te voldoen door overschrijving op  
NL29 INGB 0001 5385 97 t.n.v. Karel de Geus Muntveilingen BV o.v.v. “ontvangen veilingcatalogus”.
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DE NOORDELIJKE NEDERLANDEN / LES PAYS-BAS SEPTENTRIONAUX 

GELDERLAND, Hertogdom 1339-1576
Arnoud van Egmond 1423-1465

1 St. Jansgoudgulden z.j. vdCh. X-3; Delm. 604; Fr. 56 [2,87 gram]. Ruim fraai. 225

GELDERLAND, Provincie 1581-1795
Gouden munten

2 Dukaat 1786. Delm. 650; CNM 2.17.83; HPM 48 [3,46 gram]. Ruim zeer fraai. 250

Zilveren en koperen munten
3 Nederlandse rijksdaalder 1651. Delm. 938; CNM 2.17.122; HPM 73. Fraai / Zeer fraai. 200
4 Lot (2) Rijder of dukaton 1661 + 1670. Delm. 1009; CNM 2.27.130; HPM 75.  

Afkomstig uit VOC-schip ‘De Liefde’. Circa fraai. 75
5 Rijder of dukaton 1733. Delm. 1010; CNM 2.17.132; HPM 77.  

Afkomstig uit VOC-schip ‘Vliegent Hert’. Enkele ‘roestplekjes’. Ruim zeer fraai. 100

6 Rijder of dukaton 1734 uit 1733. Delm. 1010; CNM 2.17.132; HPM 77.  
Afkomstig uit VOC-schip ‘Vliegent Hert’. Lichte corrosie zeewater. Ruim zeer fraai. 150

7 Rijder of dukaton 1733. Delm. 1009; CNM 2.17.132; HPM 77.  
Afkomstig uit VOC-schip ’t Vliegent Hert. Vrijwel zeer fraai. 150

8 1 Gulden 1763. Delm. 1178; CNM 2.17.155; HPM 88. Ruim zeer fraai. 40
9 Lot (2) 2 Stuiver 1789 en Bezemstuiver 1785. CNM 2.17.176; CNM 2.17.181. Zeer fraai en beter. 25

   1   2

   3   5

   6   7

Welkom bij onze veiling 55!
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 Staat van bewaring Grading Degrés de conservation Erhaltungsgrade 
(1) Gepolijste stempels Proof Flan bruni (FB) Polierte Platte (PP) 
(2) Fleur de Coin (FDC) Uncirculated (UNC) Fleur de Coin (FDC) Fleur de Coin (FDC) 
(3) Prachtig (Pr.) Extremely fine (EF/XF) Superbe (Sup.) Vorzüglich (Vorz.) 
(4) Zeer fraai (Zfr.) Very fine (VF) Très beau (TB) Sehr schön (SS) 
(5) Fraai (|Fr.) Fine (F) Beau (B) Schön (S) 
(6) Zeer goed (ZG) Very good (VG) Très bien conservé (tbc) Sehr gut erhalten (s.g.e.) 
(7) Goed (G) Good (G) Bien conservé (bc) Gut erhalten (g.e.) 
  

MAIN ABBREVIATIONS 
AU goud gold or Gold 
AR zilver silver argent Silber 
Æ koper, brons copper, brass, bronze cuivre Kupfer, Bronze 
WM wit metaal white metal métal blanc Weißmetall 
FE IJzer iron fer Eisen 
gem. gemiddeld on average en général fast alle 
bbld(n). borstbeeld(en) bust(s) buste(s) Büste(n) 
n.r./n.l. naar rechts / links to right / left à droite / gauche nach rechts / links 
z.j. zonder jaartal no date sans date ohne Jahr 
st. stuk(s) piece(s) exemplaire(s) Stück(e) 
w.o./o.a. waaronder including inclus einschließlich 
vnl. voornamelijk mostly pour la plupart größtenteils 
 bijna / vrijwel nearly / almost presque fast 
 toegevoegd added ajouté hinzugefügt 
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GELDERLAND, Steden en Heerlijkheden
NIJMEGEN

10 Goudgulden z.j. (1523-1526). Delm. 668; Passon 20Bc [3,15 gram].  
Lichte krasjes rondom het hoofd van St. Stephanus. Zeer fraai. 650

HOLLAND, Graafschap 1049-1581
Floris IV 1222-1260

11 Denier of kopje z.j. Van Hengel C15; Grolle 9-1a. Zeer fraai. 75

HOLLAND, Provincie 1581-1795

Gouden munten
12 Dukaat 1752. Delm. 775; CNM 2.28.54; HPM 15 [3,44 gram]. Zeer fraai. 225
13 Dukaat 1763. Delm. 775; CNM 2.28.54; HPM 15 [3,32 gram]. Vrijwel zeer fraai. 225
14 Dukaat 1768. Delm. 775; CNM 2.28.54; HPM 15 [3,44 gram]. Klemspoor. Bijna zeer fraai. 225

15 Dukaat 1773. Delm. 775; CNM 2.28.54; HPM 15 [3,50 gram]. Klemspoor. Zeer fraai. 225
16 Dukaat 1776. Delm. 775; CNM 2.28.54; HPM 15 [3,45 gram]. Miniem klemspoor. Zeer fraai. 225
17 Dukaat 1781. Delm. 775; CNM 2.28.54; HPM 15 [3,43 gram]. Ruim zeer fraai. 225

Zilveren en koperen munten
18 Leeuwendaalder 1576. Interpunctie: roosjes. Delm. 831; CNM 2.28.66; HPM 21. Stempelbreuk. Fraai / Zeer fraai. 75
19 Leeuwendaalder 1589. Delm. 831; CNM 2.28.66; HPM 21. Vrijwel prachtig. 100
20 Leeuwendaalder 1589. Delm. 831; CNM 2.28.66; HPM 21. Ruim zeer fraai. 75

21 Rijder of dukaton 1676. Delm. 1014; CNM 2.28.84; HPM 45. Uit scheepswrak ‘De Liefde’. Donker fraai. 75
22 Rijder of dukaton 1734. Delm. 1014, CNM 2.28.84; HPM 45. Behoorlijke zeewater-corrosie, mogelijk uit  

scheepswrak. Zeer fraai. 125

23 1 Gulden 1748, gladde rand. Delm. 1179; CNM 2.28.104; HPM 64. Prachtig. 40
24 ¼ Gulden of muntmeesterpenning 1759. CNM 2.28.108; HPM 67. Prachtig. 25
25 Roosschelling van 6 stuiver 1601. CNM 2.28.211; HPM 70. Vigilate Deo Confidentes.  

Weest Waakzaam Gij die op God vertrouwt. Ruim fraai. 50

26 Dubbele stuiver 1725 uit 1724. CNM 2.28.118. Zeer fraai. 10
27 Duit 1740. Afslag in zilver van 3,81 gram. PW 2007.5; CNM 2.28.126; HPM 84.3. Zeer fraai. 50
28 Duit 1748. Afslag in zilver van 3,14 gram. PW 2007.5; CNM 2.28.126; HPM 84.3. Ruim zeer fraai. 60
29 Duit 1751. Afslag in zilver van 3,18 gram. PW 2007.5; CNM 2.28.126; HPM 84.3. Imperfecties in veld. Ruim zeer fraai. 35

WEST-FRIESLAND, Gewest 1581-1795

Gouden munten
30 ½ Rijder of 7 gulden 1763. Delm. 844; CNM 2.46.4; HPM 10 [4,99 gram]. Ruim prachtig. 300

Zilveren en koperen munten
31 Leeuwendaalder 1646 mogelijk uit 1643. Delm. 836; CNM 2.46.24; HPM 17. Bijna zeer fraai. 75
32 Leeuwendaalder 1648 mogelijk uit 1647. Delm. 836; CNM 2.46.24; HPM 17. Amper fraai. 50

	   10	   11
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	      26	                                              27                                                  28                                                 29         

	 23	 24	 25

HOLLAND / WEST-FRIESLAND GELDERLAND / HOLLAND

Alle kavels zijn afgebeeld op www.kareldegeus.nl
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33 Rijder of dukaton 1775. Delm. 1022; CNM 2.46.41; HPM 32. Vrijwel zeer fraai. 150
34 ½ Rijder of ½ dukaton 1772. Delm. 1050; CNM 2.46.45; HPM 33. Ruim zeer fraai. 100

35 1 Gulden 1763. Delm. 1180; CNM 2.46.57; HPM 48. Ruim fraai / Bijna prachtig. 25
36 1 Gulden 1764. Delm. 1180; CNM 2.46.57; HPM 48. Zeer fraai / Prachtig. 50
37 Lot (2) 1 Gulden 1763 en 2 stuiver 1791 uit 1790. CNM 2.46.57; CNM 2.46.79. Fraai / Zeer fraai. 30
38 Roosschelling van 6 stuiver 1629. Verk. 71.4; CNM 2.46.63; HPM 53. Amper fraai. 35

ZEELAND, Provincie 1581-1794

Zilveren en koperen munten
39 Dukaat 1769. Delm. 976; CNM 2.49.50; HPM 50. Ruim fraai / Bijna zeer fraai. 75
40 Dukaat 1773. Delm. 976; CNM 2.49.50; HPM 50. Ruim zeer fraai. 100

41 Hoedjesschelling 1711. CNM 2.49.85; HPM 74. Uit VOC-schip ‘Zuytdorp’.  
Enige corossie en onvolledig muntplaatje. Zeer fraai. 75

42 Scheepjesschelling van 6 stuiver 1750. Verk. 93.4; CNM 2.49.88; HPM 75. Zeer fraai / Prachtig. 45
43 Duit 1754. Omschrift Luctor et Ementor. CNM 2.49.112. Zeer fraai. 15

UTRECHT, Bisdom 1010-1528
Rudolf van Diepholt 1433-1455

44 St. Martinusgoudgulden z.j. Delm. 939 [2,94 gram]. Fraai / Zeer fraai. 225

UTRECHT, Heerlijkheid 1528-1577
Philips II 1555-1598

45 1/10 Philipsdaalder 157Z. vdCh. XXIV-10; CNM 2.43.12; GH 213-16c; HPM 10. Zeer fraai. 35

UTRECHT, Provincie 1581-1794

Gouden munten
46 Rijder van 14 gulden 1760. Delm. 970; CNM 2.43.37; HPM 31 [9,85 gram]. Ruim zeer fraai / Bijna prachtig. 500
47 Rijder van 14 gulden 1763. Delm. 970; CNM 2.43.37; HPM 31 [9,93 gram]. Ruim zeer fraai. 450
48 Dukaat 1718. Delm. 965; CNM 2.43.45; HPM 25 [3,47 gram]. Iets gesnoeid. Ruim zeer fraai. 225
49 Dukaat 1729. Delm. 965; CNM 2.43.45; HPM 25 [3,51 gram]. Uit VOC-schip ‘Vliegent Hert’. Prachtig. 275

Zilveren en koperen munten
50 Leeuwendaalder 1644. Delm. 844; CNM 2.43.64; HPM 37. Gesnoeid. Hap uit rand. Fraai. 75
51 Dukaat 1683. Delm. 981; CNM 2.43.90; HPM 61. Gesnoeid. Zeer fraai. 75

52 Rijder of dukaton 1711. Delm. 1031; CNM 2.43.99; HPM 59. Uit VOC-schip ‘De Liefde’. Ruim zeer fraai. 100
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UTRECHT WEST-FRIESLAND / ZEELAND
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53 Rijder of dukaton 1742 uit 1741. Delm. 1031; CNM 2.43.101; HPM 59.  
Uit scheepswrak “De Hollandia’ met zeewatercorrosie. Zeer fraai. 100

54 Rijder of dukaton 1742, mogelijk uit 1741. Delm. 1031; CNM 2.43.101; HPM 59.  
Uit scheepswrak “De Hollandia’. Gepoetst. Ruim zeer fraai. 125

55 ½ Rijder of ½ dukaton 1774. Delm. 1055; CNM 2.43.106; HPM 60. Opgewreven. Licht patina. Ruim zeer fraai. 125
56 ½ Rijder of ½ dukaton 1787. Delm. 1055; CNM 2.43.106; HPM 60. Opgewreven. Licht patina. Ruim zeer fraai. 125

FRIESLAND, Provincie 1581-1795
Gouden munten

57 Dukaat 1608. Delm. 1013; CNM 2.16.14; HPM 11 [3,34 gram]. Fraai / Zeer fraai. 275
Zilveren munten

58 Arendschelling z.j. (1615-16211). CNM 2.16.105. Zeer fraai. 50

OVERIJSSEL, Provincie 1581-1795
Gouden munten

59 Dukaat 1703. Delm. 1054; CNM 2.38.52 [3,46 gram]. Omschrift eindigt op TRANS. Rozet en ES tussen benen 
ridder. Mooi groot muntplaatje, maar zeer slordig gesneden. Ruim zeer fraai / Bijna prachtig. 300

Zilveren en koperen munten
60 Leeuwendaalder 1633. Delm. 856; CNM 2.38.63; HPM 37. Amper fraai. 75

61 Nederlandse rijksdaalder 1620. Delm. 948; CNM 2.38.68; HPM 44. Hapje uit rand. Zeer fraai. 100
62 Rijder of dukaton 1742. Delm. 1036; CNM 2.38.80. Uit VOC-schip ‘De Hollandia’.  

Enige zeewatercorrosie, maar niet veel. Zeer fraai / Prachtig. 100

OVERIJSSEL, Steden

DEVENTER
63 1 Gulden 1698. Delm. 1185; CNM 2.12.50; HPM 38. Fraai / Zeer fraai. 30

ZWOLLE
64 Gouden dukaat 1633. Delm. 1132; CNM 2.52.23 [3,46 gram]. Ruim fraai. 225

GRONINGEN, Provincie
Gouden munten

65 ½ Rijder van 7 gulden 1761. Delm. 1162; CNM 2.20.7 [4,92 gram]. Bijna prachtig. 275

	   53	   54
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OVERIJSSEL / GRONINGEN FRIESLAND / OVERIJSSEL

U bent welkom op onze kijkdagen!
De gehele maand april kijkdagen. Maak nu alvast een afspraak 040-2123455.

Regeren is vooruitzien!
Wellicht mogen wij in de nabije toekomst ook uw collectie ter veiling brengen. 

Bel ons eens vrijblijvend!
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DE ZUIDELIJKE NEDERLANDEN / LES PAYS-BAS MÉRIDIONAUX
BRABANT

Philips II 1555-1598
66 1/5 Philipsdaalder 1571, Antwerpen. Vanhoudt 308. Fraai / Zeer fraai. 50

Philips IV 1621-1665
67 Patagon 1623, Brussel. GH 329-3. Slagbarstje. Zeer fraai. 50

Brabantse omwenteling 1789-1790
68 1 Gulden 1790, Brussel. Delm. 395b. Prachtig. 150
69 Lot (4) dubbele oord 1790 Brussel (3) en oord 1790 Brussel. De Mey 7 en 8. Gemiddeld zeer fraai. 30

Karel II 1665-1700 
70 Dukaton 1679, Antwerpen. GH 348.1a; Vanhoudt 692. Uit VOC-schip ‘De Meresteyn’. Fraai. 75

HEERLIJKHEDEN, STEDEN, BIS- & VORSTENDOMMEN
KAMERIJK / CAMBRAI

Maximiliaan van Bergen 1556-1570
71 Rijksdaalder 1569. Delm. 406. Prachtig. 200

LUIK / LIÈGE
Rudolf van Zaeringen 1167-1191

72 Denier z.j. Dengis 364; Chestret 121. Zeer fraai. 50
73 Denier z.j. Dengis 364; Chestret 121. Slabbed by NGC AU58. 50

Louis de Bourbon 1456-1482
74 Lot (2) ½ Vuurijzer / ½  Aidant de Bourbon z.j. Torentjes op voor- en keerzijde. Dengis 706.  

Licht gecorrodeerd, rand uitgebroken. Fraai / Zeer fraai. 75
Ernest van Beieren 1581-1612

75 ½ Ernestus 1584, gebroken. Dengis 961. Zeer fraai. 10
Maximiliaan van Beieren 1650-1688

76 Dukaton 1667. Delm. 473; Mignolet 641. Zeer fraai. 100

MAASTRICHT
Philips II 1555-1598

77 1/5 Philipsdaalder 1567. Vanhoudt 271; de Witte 726. Bijna ovaal muntplaatje. Zeer fraai. 75
78 Lot (3) Oord 1593, 1/8 Stuiver of duit van 6 mijten 1588 en duit (15)80. Fraai. 50

RECKHEIM

Ernest d’Aspremont Lynden 1603-1636
79 Imitatie duit Friesland 1621. PW 60.1; Lucas 361. Zeer fraai. 25

Ferdinand d’Aspremont Lynden 1636-1665
80 Imitatie oord Zeeland 1657. cf. Lucas 322. Zeer fraai. 25
81 Imitatie oord Zeeland 166?. Ongepubliceerd. Zeer fraai. 50

STAD GENT 1582-1584

Philips II 1555-1598
82 8 Stuivers 1584. Vanhoudt 447. RR. Zeer fraai. 400
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 HEERLIJKHEDEN, STEDEN & VORSTENDOMMEN  BRABANT / HEERLIJKHEDEN, STEDEN & VORSTENDOMMEN

Aan- en verkoop gouden munten 
Munthandel Karel de Geus VOF 

Sinds 1980
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   SINDS             1980

LOTS PROVINCIALE MUNTEN
83 Zwart RR-zakalbum met leuk studielot, Limburgse Maaslanden. Ca. 40 stuks ongedetermineerd in povere kwaliteit! 50
84 Kistje met div. provinciaal, voornamelijk Noordelijke, maar ook iets van Zuidelijke Nederlanden.  

Onder meer 12 stuks 1 gulden, 2 x zilveren rijder of dukaton en ½ rijder of dukaton. 500
85 Doosje met o.a. ruim 25 stuks dubbele wapenstuivers, alsmede 10 stuks duiten. Daarnaast wat onuitgezocht pro-

vinciaal voornamelijk Noordelijke Nederlanden o.a. dukaat Zeeland, diverse zilveren rijders alsmede enig oud Duits. 325
86 Leeuwendaalder 1627 ‘VOC-schip De Campen’. In origineel mapje van de Nederlandse Munt, 1995. 100
87 Zilveren rijder 1733 ‘VOC-schip Het Vliegent Hert’. In origineel mapje. 1997 150
88 Zilveren rijder 1734 ‘VOC-schip Het Vliegent Hert’. In origineel mapje. 1997 150
89 Zwarte cassette ‘De Rooswijk’ 1737. VIP-editie Nr. 18/21. Bestaande uit 8 Reales 1737, 4 Reales 1737 cob,  

8 Reales 1737 cob, gouden dukaat 1650 (?) en gouden herdenkingsuitgifte. 450
90 Zilveren muntkokertje met 20 stuks bezemstuivers uit vrijwel alle provincies van de Noordelijke Nederlanden. Leuk! 150
91 Blikje met 16 koperen duiten en 5 zilveren bezemstuivers. Matige kwaliteit! 50

NEDERLANDS OOST-INDIË / THE DUTCH EAST INDIES
Munten Vereenigde OostIndische Compagnie in Voor-Indië & Ceylon 

92 Ceylon-Colombo. Lot (9) o.a. Kransstuiver, Stuiver 1789. Scholten 1289, 1302. Gemiddeld fraai.  
Toegevoegd: gasmuntjes. 30

Vereenigde Oostindische Compagnie 1602-1799 

93 Utrecht. Gulden 1786. Scholten 65a; CNO 14.3. Ruim zeer fraai. 200
94 Zeeland. Zilveren rijder of dukaton 1739. Inlandse contemporaine vervalsing (29,34 gram) waaraan veel is  

geknoeid. Ruim fraai. 25
95 Zeeland. Gulden 1791. Scholten 72a; CNO 16.5. Zwakke slag. Zeer fraai. 100
96 Zeeland. X Stuiver 1791. Scholten 77a; CNO 16.6. Zwakke slag. Zeer fraai. 75
97 Zeeland. X Stuiver 1791. Scholten 78a; CNO 16.7. Zwakke slag. Zeer fraai. 75

98 West-Friesland. 1 Gulden 1786 uit 1764. Scholten 69d/e. Zeer fraai. 100

99 West-Friesland. Duit 1733, jaartal tussen punten. Scholten 213a; CNO 15.10. Zeer fraai. 50
100 West-Friesland. Duit 1733, jaartal zonder punten. Scholten 213b; CNO 15.10. Fraai. 25
101 West-Friesland. Duit 1736. Scholten 217a; CNO 15.9. Fraai / Zeer fraai. 50
102 West-Friesland. Duit 1737. Scholten 218; CNO 15.9. Fraaie dubbelslag. 35
103 West-Friesland. Duit 1752 met ingebogen wapenschild van muntmeester Jan Knol; en muntmeester-teken haan 

van Teunis Kist. Scholten ― (vgl. 228); CNO ― (vgl. 15.12). Zeer fraai. 50

104 West-Friesland. Duit 1756. Afslag in zilver van 3,72 gram. Scholten 262a; CNO 15.14. Prachtig. 200
105 West-Friesland. Duit 1756. VOC-logo op beide zijden. Scholten 233b; CNO 15.15. 

Gaatje top, anders vrijwel prachtig. 10

106 West-Friesland. Duit 1764. Scholten 234; CNO 15.16. Bijna zeer fraai. 40
107 Gelderland. Duit 1791. Gebronsde proef met fijne afwerking. Scholten 279; CNO 11.10. Prachtig. 250
108 Gelderland. Duit 1793, mogelijk uit 1790. Jaartal niet tussen sterren; schuine kartelrand. 

Scholten ― (vgl. 281); CNO ― (vgl. 11.9). Ruim prachtig. 200
109 Gelderland. Duit 1794. Lichte dubbelslag. Scholten 282a; CNO 11.9. Zeer fraai. 20
110 Utrecht. Duit 1770. Afslag in zilver van 3,04 gram. Scholten 337; CNO 14.6. Ruim fraai. 50

111 Holland. ½ Duit 1755 uit 1754. Afslag in zilver van 1,62 gram.  
Vgl. Scholten 359. CNO 12.3. (RRRR). Prachtig. 125

112 Holland. ½ Duit 1755. Afslag in zilver van 1,58 gram. Scholten 359; CNO 12.3. Ruim prachtig. 125
113 Holland. ½ Duit 1756 uit 1755. Afslag in zilver van 1,53 gram. Scholten 360; CNO 12.3. Zeer fraai. 75
114 Holland. ½ Duit 1757. Afslag in zilver van 1,53 gram. Scholten 361; CNO 12.3. Prachtig. 100
115 Holland. ½ Duit 1758. Afslag in zilver van 1,36 gram. Scholten 362a; CNO 12.3. Fraai / Zeer fraai. 50
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	 84	 Verkleind afgebeeld	 90

www.munttaxatie.nl
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116 Holland. ½ Duit 1763. Afslag in zilver van 1,36 gram. Scholten 367; CNO 12.3. Gaatje top. Zeer fraai. 10
117 Utrecht. ½ Duit 1753. Afslag in zilver van 1,24 gram. Scholten 396; CNO 14.8. Zeer fraai. 75
118 Utrecht. ½ Duit 1756. Scholten 390; CNO 14.8. Zeer fraai. 50
119 Utrecht. ½ Duit 1757. Afslag in zilver van 1,55 gram. Scholten 400; CNO 14.8. 

Muntplaatfoutje en licht verbogen. Zeer fraai. 25
120 Utrecht. ½ Duit 1758. Afslag in zilver van 1,42 gram. Scholten 401; CNO 14.9. Zeer fraai. 50

121 Utrecht. ½ Duit 1762. Afslag in zilver van 1,41 gram. Scholten 405; CNO 14.9. Ruim zeer fraai. 75
122 Utrecht. ½ Duit 1764. Afslag in zilver van 1,63 gram. Scholten 407; CNO 14.9. Montagespoor top. Zfr. 10
123 Utrecht. ½ Duit 1767. Afslag in zilver van 1,68 gram. Scholten 410; CNO 14.9. Fraai / Zeer fraai. 40
124 Utrecht. ½ Duit 1771. Afslag in zilver van 1,87 gram. Scholten 415; CNO 14.9. Zeer fraai / Prachtig. 100
125 Utrecht. ½ Duit 1793. Afslag in zilver van 1,62 gram. Scholten 418; CNO 14.9. Zeer fraai. 75

126 Zilveren ropij 1766 met klop Soumanep. Scholten 458g; CNO 20.4. Bijna zeer fraai. 75
127 2 Stuiverbonk 1796. Scholten 474a; CNO 20.8. Fraai / Zeer fraai. 100
128 2 Stuiverbonk 1796. Scholten 474c; CNO 20.8. Zeer fraai. 100

129 1 Stuiverbonk 1797. Scholten 479a; CNO 20.9. Ruim zeer fraai. 75
130 1 Stuiverbonk 1797. Scholten 479b; CNO 20.9. Zeer fraai. 75
131 1 Stuiverbonk 1797. Scholten 479c. CNO 20.9. Zeer fraai. 75
132 1 Stuiverbonk 1798. Scholten 480; CNO 20.9. Fraai / Zeer fraai. 50

Bataafsche Republiek 1799-1806
133 Holland. Duit 1804. Scholten 510a; CNO 22.5. Lichte dubbelslag. Prachtig. 25
134 2 Stuiverbonk 1800. Scholten 537; CNO 23.9. Zeer fraai. 100
135 2 Stuiverbonk 1803. Scholten 540b; CNO 23.10. Fraai. 40

136 2 Stuiverbonk 1804. Scholten 541; CNO 23.10. Fraai. 50
137 2 Stuiverbonk 1805. Scholten 542; CNO 23.10. Fraai. 40
138 2 Stuiverbonk 1806. Scholten 543; CNO 23.10. Fraai. 40

139 1 Stuiverbonk 1802. Scholten 546; CNO 23.13. Ruim fraai. 50
140 1 Stuiverbonk 1804. Scholten 548a; CNO 23.13. Zeer fraai. 75
141 1 Stuiverbonk 1804. Scholten 548b; CNO 23.13. Ruim fraai. 50
142 1 Stuiverbonk 1805. Scholten 549; CNO 23.13. Fraai / Zeer fraai. 30
143 1 Stuiverbonk 1806. Scholten 550; CNO 23.13. Ruim fraai. 40
144 Lot (2) ½ Stuiverbonk 1804. Scholten 551; CNO 23.14. 

Toegevoegd: idem, contemporaine vervalsing. Zeer fraai. 100

Koninkrijk Holland & Franse Bezetting 1806-1811
145 Holland. ½ Duit 1808. Scholten 562; CNO 25.3. Zeer fraai. 10
146 2 Stuiverbonk 1809. Scholten 568; CNO 26.3. Fraai / Zeer fraai. 40
147 2 Stuiverbonk 1810. Scholten 569a; CNO 26.3. Ruim zeer fraai. 75
148 2 Stuiverbonk 1810. Scholten 569a; CNO 26.3. Bijna zeer fraai. 40

149 1 Stuiverbonk 1807. Scholten 570; CNO 26.4. Zeer fraai. 100
150 1 Stuiverbonk 1808. Scholten 571; CNO 26.4. Vrij zeldzaam. Zeer fraai. 175

151 1 Stuiverbonk 1809. Scholten 572a; CNO 26.4. Onregelmatig bonkje. Circa fraai. 25
152 1 Stuiverbonk 1809. Scholten 572b; CNO 26.5. Zeer fraai. 50
153 1 Stuiverbonk 1810. Scholten 573a; CNO 26.4. Zeer fraai. 50
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Inleveren voor veiling 56 is mogelijk vanaf heden, graag zelfs!
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154 Java. ½ Stuiver 1810. Scholten 575a; CNO 27.2. Fraai. 50
155 Java. Duit 1810 Vz.: pijlpunten naar rechts / Kz.: pijlpunten naar links. Scholten 587a var.; CNO 27.7 var. Circa fraai. 35
156 Java. Duit 1810. Scholten 587c; CNO 27.7. Minder dan fraai. 20

Brits Bestuur 1811-1816
157 Java. Stuiver 1814. Scholten 602c; CNO 29.4. Fraai. 50
158 Java. Stuiver 1815. Scholten 603; CNO 29.4. Minder dan fraai. 40

159 Java. Stuiver z.j. Dubbelslag waardoor jaartal niet meer leesbaar. Scholten 600-603; CNO 29.4 Circa fraai. 25
160 Java. Tinnen duit 1813. Scholten 613; CNO 30.1. Fraai / Zeer fraai. 25
161 Java. Tinnen duit 1814. Scholten 614; CNO 30.1. Fraai / Zeer fraai. 25
162 Lot (2) Java tinnen duit 1814 (Scholten 614) en duit Zeeland VOC 1736. Fraai / Zeer fraai. 35

Willem I 1815-1840
163 1 Gulden 1839 mmt. lelie. Sch. 616. Slab-waardig! Ruim prachtig. 75
164 Lot (2) 1 Gulden 1839 en ½ gulden 1826. Scholten 616 en 618. Ruim zeer fraai. 75
165 Lot (3) ½ Duit 1815H, 1816H, 1816S. Scholten 633d, 634c, 635. Div. kwaliteiten. 40
166 ½ Stuiver 1826S. Scholten 642a; CNO 31.13. Lichte vlekjes, maar wel buitengewone kwaliteit. Prachtig. 20
167 ¼ Stuiver 1826S. Scholten 647a; CNO 31.15. Prachtig. 15
168 ¼ Stuiver 1826S. Scholten 647b; CNO 31.15. Zeer fraai. 10
169 ¼ Stuiver 1826S. Engelse vervalsing op dun muntplaatje. Scholten 647c; CNO 31.15. Circa fraai. 5
170 ¼ Stuiver 1836S. Scholten 649c; CNO 31.15. Originele kleur. Ruim prachtig. 50

171 Zwaantjesduit 1836 (werkproef). Scholten 659a. Ruim zeer fraai. 50
172 Zwaantjesduit 1836 (werkproef). Scholten 659a. Vz. Behoorlijk verkleurd. Zeer fraai. 25
173 2 Stuiverbonk 1818. Scholten 666c; CNO 31.2. Fraai / Zeer fraai. 100
174 1 Stuiverbonk 1819 zonder ‘t’ achter ‘S’. Scholten ―; CNO 31.3. Ruim fraai. 150
175 ½ Stuiver 1826. Groot wapen & groot muntplaatje.  

Scholten 681c; CNO 31.12. Minder dan fraai. 10
176 Duit 1818. Iets decentraal geslagen; rondje op leeuw. Mogelijk contemporaine vervalsing. 

Scholten 683; CNO 31.22. Fraai / Zeer fraai. 5

177 ½ Duit 1816. Scholten 695; CNO 31.27. Iets decentrisch geslagen. Bijna zeer fraai. 50
178 ½ Duit 1818. Scholten 696; CNO 31.28. Zeer fraai. 20
179 ½ Duit 1821. Scholten 697; CNO 31.28. Lichte dubbelslag. Ruim fraai. 10
180 1 Cent 1838J. Ronde 3 en Arabische 1. Scholten ― (vgl. 733/734); CNO 31.39. Fraai / Zeer fraai. 15
181 Lot (2) Dubbele duit 1790. Beide geslagen in de ring en beide medailleslag.  

Helaas gaatje geboord in de één en slechte rand voor de ander. Scholten 743f; CNO 33.2. 100
Willem II 1840-1849

182 Duit 1790, mmt. ster over gebakerd kindje. Scholten 745b; CNO 33.4. Circa fraai. 20

Wilhelmina 1890-1948
183 1/10 Gulden 1928. Scholten 849; CNO 36.15. FDC 15
184 1/10 Gulden 1930. Scholten 580; CNO 36.15. FDC. 20
185 Postspaarbankpenning Nederlands-Indië / K.58 – No. 1951 – S.B.  

LaWe 562a. Draagoog verwijderd. Kopernikkel 30,5 mm. Zeer fraai. 25

Sumatra, Borneo & Malakka
186 Lot (3) 2 Kepengs 1783. Scholten 944b. Circa fraai. 30
187 3 Kepengs 1787. Scholten 950. Circa fraai. 10
188 Lot (2) 1 Kepeng 1786. Scholten 956a. Fraai / Zeer fraai. 20
189 1 Kepeng 1787. Scholten 957a. Ruim zeer fraai. 25
190 1 Kepeng 1787. Scholten 957b. Zeer fraai. 20
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191 1 Kepeng 1798. Scholten 958. Zeer fraai. 20
192 Lot (2) 2 Kepengs 1804. Scholten 965a. Toegevoegd: idem, contemporaine vervalsing. Zeer fraai. 20
193 Lot (2) 1 Kepeng 1804. Scholten 966b. Toegevoegd: idem, contemporaine vervalsing. Zeer fraai. 25
194 Duit AH1127. Scholten 980. Minder dan fraai. 5
195 1 Kepeng AH1214 (?). Klein muntplaatje (Ø 13 mm.) Vgl. Scholten 984/985. Circa fraai. 10
196 1 Kepeng 1835. Scholten 986a. Zeer fraai. 25
197 Lot (3) 1 Kepeng, diverse inlandse nabootsingen. Leuk! Diverse kwaliteiten. 25
198 Lot (2) Haantjesduit AH1247. Scholten 990b. Zeer fraai. 20
199 Lot (2) Haantjesduit AH1247 geelkoper. Scholten 990d. Eén ex. zonder ‘s’. Circa fraai. 20
200 Haantjesduit AH1250 C.R. Read. Scholten 992. Ruim zeer fraai. 25

201 Kepeng AH1251 Tanah Melaju. Scholten 993. Ruim zeer fraai. 50
202 Kepeng AH1251 Negri Selangor. Scholten 994. Verkleurd. Zeer fraai. 25
203 Kepeng AH1251 Negri Trangganoe. Scholten 995. Ruim fraai. 25
204 Kepeng AH1251 Negri Perak. Scholten 996. Iets originele kleur. Prachtig. 60

205 2 Kepengs AH1251 Poelau Persja. Scholten 997b. Zeer fraai. 75
206 Kepeng AH1251 Poelau Persja. Scholten 998b. Fraai / Zeer fraai. 40
207 Kepeng AH1251 Negri Siak. Scholten 1001b. Vrijwel prachtig. 50
208 Kepeng AH1251 Negri Deli. Scholten 1002b. Fraai / Zeer fraai. 25
209 Lot (2) Kepeng AH1250 Tana Oegi. Scholten 1005. Circa fraai. 20
210 Kepeng AH1219 weegschaal. Scholten 1007. Doorboord top. Uitermate zeldzaam. Fraai / Zeer fraai. 75

Nederlands Oost-Indië – diversen
211 Zilveren Spaanse mat met klop Soumanep (Madura Island). KM 197. Fraai / Zeer fraai. 100
212 Lot (2) Koperen staaf gebruikt voor het kappen van 1 Stuiverbonken. Toegevoegd: Stuiverbonk 1807. 75

NEDERLANDS WEST-INDIË / THE DUTCH WEST INDIES
West-Indische Compagnie

213 ¼ Gulden 1794. Scholten 1355a; CNO 58.3. Prachtig. 75
214 2 Stuiver 1794. Scholten 1356; CNO 58.4. Aangetast. Zeer fraai. 40

Aruba
215 10 Florin 2009 Beatrix. Fr. 9. Proof in cassette. 250

Curaçao
216 1 Stuiver (1880) Jesurun & Co., Willemstad. Scholten 1408. Zeer fraai. 15
217 1/10 Gulden 1948. Met gepolijste stempels geslagen. Scholten 1403; Schulman 1338; CNO 64.3. FDC. 150

Nederlandse Antillen
218 Lot (2) 25 Gulden 1973 25-j. reg. Jub. Juliana; 10 Gulden 1973 (NL). Schulman 1343, 1091. Proof. 30
219 Lot (2) 1 cent 1957 en 5 cents 1957. Sch. 1410 en 1432. Slabbed by PCGS. FDC. 25

LOTS OVERZEESE GEBIEDSDELEN
220 Groene muntslof (150) Palembang (Sumatra). Tinnen Pitis AH1203 (1789). KM 7. Diverse. kwaliteiten. 40
221 Bakje (200) Atjeh (Sumatra), tinnen Kepeng AH1260. KM 1. Diverse kwaliteiten. 50
222 Doosje (9) Nederlands Oost-Indië, waaronder 1 en 2 stuiverbonken van VOC en Koninkrijk Holland,  

½ gulden 1834 uit 1827 en 2 stuks plantagegeld. Gemiddeld zeer fraai. 300
223 Lot (11) Ceylon. O.a. 2 - 1 - ½  - ¼  - 1/8 Stuiver z.j. Scholten 1289-1293; 1293b. Diverse varianten. 

Toegevoegd: Ceylon-Galle 2 x Dubbele stuiver 1783 en 1789. Scholten 1334d en 1337a. Gemiddeld zeer fraai. 175
224 Lot (7) Negapatnam. Kaliduiten z.j. Scholten 1245. Toegevoegd: ½ Kaliduit. Scholten 1246 [1,59 gram].  

Gemiddeld zeer fraai / prachtig. 75
225 Sigarenblikje (29) met 1 & 2 Stuiverbonken, let op, ook enkele contemporaine vervalsingen. Leuk uitzoekwerk. 100
226 Lot (38) Serie VOC-duiten, ½ stuivers en duiten Lodewijk Napoleon 1807-1811. Scholten 576-586.  Veel varianten. 30
227 Lot (43) serie ½ stuivers en duiten. BEIC 1811-1813. Scholten 604-610. Veel varianten. 30
228 Lot (81) serie ½ stuivers Indiae Batav. 1818-1825. Scholten 670-680. Veel varianten. 50
229 Lot (71) serie ½ en 1/8 stuivers, ½ duiten 1818-1821 en 34 haantjesduiten, waaronder veel varianten. 40
230 Lot (20) VOC-misslagen, voornamelijk Holland.  

Toegevoegd: Muntblad met 20 stuks VOC-curiosa, misslagen en contemporaine vervalsingen. 50
231 Blauw Importa-album Nederlands-Indië.  

Totaal ruim 175 stuks, waaronder 1 cent 1836-1840 en 2 cent 1833-1840. 75
232 Blauw HB-album Gelderland VOC 1731-1794. Mooie typeverzameling op jaartal.  

Ruim 50 duiten en halve duiten, waaronder schaarse jaren en varianten. 100
233 Blauw HB-album Utrecht VOC 1741-1794. Mooie typeverzameling op jaartal.  

Ruim 70 duiten en halve duiten, waaronder zeldzame jaren en varianten. 150
234 Blauw HB-album Holland VOC 1726-1804. Mooi typeverzameling op jaartal.  

Ruim 80 duiten en halve duiten, waaronder zeldzamere jaren en varianten! 175
235 Blauw album Zeeland VOC 1726-1794. Mooie typeverzameling op jaartal.  

Ruim 130 duiten en halve duiten, waaronder zeldzame jaren en varianten. 200
236 Blauw album West-Friesland VOC 1729-1794. Mooie typeverzameling op jaartal.  

Ruim 130 duiten en halve duiten, waaronder zeldzame jaren en varianten. 200
237 Lot (29) VOC-duiten 1790. Scholten 657/745. Leuk uitzoeklot met misslagen, incusum duiten comptemporaine 

vervalsingen etc. Gemiddeld zeer fraai. 25
238 Lot (58) Nederlands-Indië met centen, duiten, ¼ stuivers, ½ stuivers, misslagen en contemporaine vervalsingen. 

Leuk uitzoeklot. 25
239 Blikje (5) diverse provinciale munten uit VOC-schip ‘De Akerendam’, w.o. gouden dukaat 1724 Utrecht in prachtig. 350
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www.laurensschulman.nl     

Beste lezer,

Voor u ligt de nieuwe veilingcatalogus van Karel de Geus. Zoals u kunt zien is het weer een mooi  
boekwerk geworden met een gevarieerd aanbod. Het kan niet anders of er is wel iets van uw gading 
te vinden! De oplettende lezer heeft wellicht gezien dat in deze catalogus bij de koninkrijksmunten 
een nieuwe referentie staat vermeld het “LSch.-nummer”.
Waar komt dit LSch.-nummer nu vandaan en wat betekent het? Om dit uit te leggen nemen we u  
even een stukje terug in de geschiedenis.

Oorsprong
Tijdens de Duitse bezetting van ons land was de avondklok ingevoerd en mocht men na 20.00 uur 
niet meer buitenshuis komen. Jacques Schulman besteedde deze lange winteravonden, vaak bij een 
carbid- of olielichtje, om numismatische gegevens te verzamelen. Veel gegevens kwamen uit het 
kaartsysteem wat al sinds het einde van de 19e eeuw werd bijgehouden door de numismaten uit de 
familie Schulman. Op dit kaartsysteem werd het grote aantal munten en penningen bijgehouden die 
door Schulman’s handen gegaan waren.

Het handboek der Nederlandsche Munten
Na de oorlog heeft Jacques Schulman deze gegevens grondig getoetst en heeft hij het handboek der 
Nederlandsche munten 1795-1945 gepubliceerd. Aan elke munt die in het handboek der Nederlandsche 
munten is beschreven heeft Jacques Schulman een nummer gegeven: het bekende Schulman-nummer. 
Dit boek is in 1975 voor de laatste keer als 5e druk verschenen. 

Aangevuld tot 2001 en digitaal!
In de loop der jaren zijn er door ons vele nieuwe munten en varianten van munten gezien sinds 1975 
waarvoor de bestaande nummering geen ruimte meer bood. Na de uitbreidingen in de diverse  
herdrukken van mijn vader’s boek was de volgorde minder logisch geworden en waren ook enkele 
dubbele nummers in gebruik. Na zorgvuldige afweging hebben wij besloten alle in deze database 
vermelde munten mijn eigen nummering te geven. Wij zijn er ons terdege van bewust dat dit voor de 
verzamelaar even schakelen zal zijn. Het geheel is op een geheel eigentijdse wijze gecatalogiseerd, 
namelijk digitaal. De nieuwe nummering heeft de afkorting LSch. Dit digitale handboek van de  
Nederlandse munten vanaf 1795-2001 is uniek, revolutionair en voor een ieder vrij toegankelijk op 
onze website (www.LaurensSchulman.nl). Ondenkbaar in 1946, maar passend in de huidige tijd!

Nieuw opgedoken varianten kunnen worden toegevoegd waardoor de gegevens steeds geactualiseerd 
kunnen worden. Uw bijdrage, op- of aanmerkingen worden dan ook altijd op prijs gesteld! Door deze 
uitgebreide informatie kosteloos te delen, hopen wij ook de nieuwe generaties te bereiken en de  
passie voor de numismatiek te verbreiden.

Wij zijn Karel de Geus dan ook zeer erkentelijk dat hij ons de ruimte heeft geboden om u hier van op 
de hoogte te stellen!

Laurens, Carla & Yvette Schulman
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Bataafse RepubliekBataafse Republiek20

   SINDS             1980

BATAAFSE REPUBLIEK 1795-1806
Gouden munten

240 Utrecht. Dukaat 1799. LSch. 36 (35) [3,46 gram]. Zeer fraai. 300
Zilveren munten

241 Utrecht. Dukaat 1796. LSch. 67 (65). Zeer fraai. 100

KONINKRIJK HOLLAND 1810-1814
Lodewijk Napoleon 1806-1810

242 Dukaat 1809. LSch. 132 (132) [3,49 gram]. Klein tikje in rand. Vrijwel prachtig. 350

FRANSE INLIJVING 1810-1814

Napoleon I 1810-1814
243 20 Francs 1813. LSch. 171 (164) [6,43 gram]. Prachtig. 350

KONINKRIJK DER NEDERLANDEN

Willem I 1813-1840
Gouden munten

244 10 Gulden 1824 Brussel mmt. palmtak LSch. 205 (190) Ruim zeer fraai 400
245 5 Gulden 1826 Brussel mmt. palmtak LSch. 213 (197).  

Gepoetst en gemonteerd
Fraai

175
246 Dukaat 1827 Utrecht mmt. fakkel LSch. 227 (211) Zeer fraai 250
247 Dukaat 1836 Utrecht mmt. fakkel LSch. 236 (220). Vouw in plaatje Zeer fraai 225

Zilveren en koperen munten
248 3 Gulden 1822 Utrecht mmt. fakkel LSch. 257 (244). Michaut volledig zichtbaar Zeer fraai 750

249 Rijksdaalder 1840 mmt. lelie LSch. 265a-noot (257a-var.) Prachtig / FDC 20.000
Afslag in zilver, Piedfort geslagen op dubbele zwaarte van 51,94 gram vervaardigd met gepolijste stempels.  
Omschrift voorzijde met G. I I. V. L. in plaats van G. H. V. L.; randschrift met ZIJ in plaats van ZY en een extra 
ingestempelde mercuriusstaf.  
Slagaantal slechts 10 exemplaren! RRRR. Van de allerhoogste zeldzaamheid. Deze variant mogelijk uniek!  
In decennia niet voorgekomen bij openbare verkopen, ook voor ons de eerste keer in ruim 40 jaar dat dit voorbij 
komt. 
 
Vermoedelijk gekocht eind jaren ’70 bij de Hollandsche Bank-Unie.

250 Rijksdaalder 1840 mmt. lelie LSch. 265 (257) Ruim zeer fraai 150
251 1 Gulden 1821 Utrecht mmt. fakkel LSch. 269 (261) Ruim zeer fraai 200
252 1 Gulden 1821 Utrecht mmt. fakkel LSch. 269 (261). Krasjes Ruim fraai 75
253 Lot (2) 1 Gulden 1821 en 1824 Utrecht LSch. 269 en 272 (261 en 264) Bijna fraai en beter 200

	 240	 241	 242

	 244	                                               245                                               246	               247

	 243	   

	 248	   

	 249	   

	   250	   251

WILLEM I

Handboek raadplegen? Ga naar www.laurensschulman.nl.
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254 ½ Gulden 1819 Utrecht mmt. fakkel LSch. 284 (280) Bijna zeer fraai 150
255 ½ Gulden 1822 Utrecht mmt. fakkel LSch. 285 (281) Fraai / Zeer fraai 150

256 25 Cents 1825 Utrecht mmt. fakkel LSch. 292 (289) Prachtig 50
257 25 Cents 1826 Utrecht mmt. fakkel LSch. 293 (290) Zeer fraai 30
258 25 Cents 1830 Brussel mmt. palmtak LSch. 303 (301) Vrijwel FDC 350
259 10 Cents 1827 Utrecht mmt. fakkel LSch. 309 (307) Prachtig 40
260 Lot (5) 1 Cent 1821 U, 1822 U, 1822 B, 1823 U 

en 1823 B 
LSch. 328, 329, 339, 330 en 340 
(325, 326, 339, 327 en 340)

Fraai / Zeer fraai 
50

261 Lot (5) 1 Cent 1824 U, 1826 U, 1826 B, 1827 U 
en 1827 B 

LSch. 325, 326, 341, 333 en 342 
(328, 329, 343, 330 en 344)

Fraai / Zeer fraai 
50

262 Lot (4) ½ Cent 1821 U, 1821 B, 1822 U en 1822 B LSch. 346, 359, 347 en 360 
(352, 366, 353 en 367)

Fraai en beter 
75

Willem II 1840-1849
Gouden munten

263 5 Gulden 1843 mmt. lelie LSch. 379 (503). Justeerspoor boven 
het oor. Stempelglans

Prachtig / FDC
2.500

Zilveren en koperen munten 
264 Lot (2) 1 Gulden 1843 en 1844 LSch. 398 en 399 (520 en 521) Vrijwel zeer fraai 175

265 1 Gulden 1848 mmt. zwaard LSch. 404 (526).  
Klaar voor een slab!

Ruim prachtig / Bijna 
FDC 100

266 25 Cents 1849 mmt. zwaard LSch. 412 (533) Prachtig 25
267 25 Cents 1849 mmt. zwaard LSch. 412 (533) Zeer fraai 20
268 25 Cents 1849 mmt. zwaard LSch. 412 (533) Zeer fraai 20
269 10 Cents 1849 mmt. zwaard LSch. 414 (535). Let op, variant:  

de ‘9’ staat verder van de ‘4’
Ruim prachtig / Bijna 
FDC 50

270 10 Cents 1849 mmt. zwaard LSch. 414 (535).  
Miniem krasje voorzijde 

Prachtig 
25

Willem III 1849-1890

Zilveren en koperen munten 
271 Lot (2) Rijksdaalder 1851 en 1852 LSch. 457 en 458 (577 en 578) Zeer fraai en beter 50
272 Lot (2) Rijksdaalder 1868 en 1869 LSch. 474 en 475 (594 en 595) Zeer fraai 40
273 1 Gulden 1864 mmt. zwaard LSch. 497 (616) Prachtig 50

274 ½ Gulden 1850 mmt. zwaard LSch. 502 (622) Proof 10.000
Exceptioneel mooi exemplaar! Geslagen met gepolijste stempels, met uitzonderlijk mooi patina.  
Slagaantal enkele stuks! 
Aangekocht op 8 augustus 1977 bij de ABN via de Hollandsche Bank-Unie.

275 ½ Gulden 1858 mmt. zwaard LSch. 505 (625) Prachtig 40
276 Lot (5) ½ Gulden 1860 t/m 1864 LSch. 507 t/m 511 (627 t/m 631) Fraai en beter 60
277 25 Cents 1849 mmt. zwaard LSch. 514 (634) Ruim zeer fraai 175
278 25 Cents 1890 mmt. hellebaard LSch. 519 (639) Prachtig 100

279 10 Cents 1889 mmt. hellebaard LSch. 544 (664) Prachtig 40
280 10 Cents 1889 mmt. hellebaard LSch. 544 (664) Zeer fraai 25
281 10 Cents 1890 mmt. hellebaard LSch. 545 (665) Prachtig 25
282 Lot (4) ½ Cent 1854, 1855, 1857 en 1859 LSch. 591 t/m 594 (707 t/m 710 ) Fraai en beter 100
283 Lot (4) ½ Cent 1861, 1862, 1863 en 1864 LSch. 595 t/m 598 (711 t/m 714) Fraai en beter 20
284 Lot (28) ½ Cent van 1878 t/m 1940 Compleet op jaartal bijeen! Zeer fraai en beter 60
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N.B. Voor de slab-fanaten hebben we in onderstaande rubriek een aantal juweeltjes van ½ cent t/m 1 gulden.
Wilhelmina 1890-1948
Zilveren en koperen munten 

285 Lot (4) Rijksdaalder 1940 en 1 gulden 1898, 1904 
en 1907

LSch. 677, 687, 689 en 692  
(792, 802, 806 en 811)

Zeer fraai en beter 
100

286 1 Gulden 1892 mmt. hellebaard LSch. 684 (795).  
Mooie kleur en glans

FDC
100

287 1 Gulden 1892 mmt. hellebaard LSch. 684 (795) Prachtig 45
288 1 Gulden 1898 mmt. hellebaard LSch. 687 (802).  

Minimaal krasje op voorhoofd
Prachtig / FDC

175

289 1 Gulden 1916 mmt. zeepaardje LSch. 701 (818) Prachtig 100
290 1 Gulden 1923 mmt. zeepaardje LSch. 704 (821).  

In deze kwaliteit zie je ze weinig
Ruim prachtig

25
291 1 Gulden 1944P mmt. eikel LSch. 714 (1055a).  

Doorlopend omschrift
Ruim zeer fraai

200

292 ½ Gulden 1898 mmt. hellebaard LSch. 720 (830) Prachtig / FDC 75
293 ½ Gulden 1905 mmt. hellebaard LSch. 722 (832) Ruim pr. / Bijna FDC 75
294 ½ Gulden 1906 mmt. hellebaard LSch. 723 (833). Apart mooie glans! FDC 250
295 Lot (2) ½ Gulden 1907 en 1909. LSch. 724 en 726 (834 en 836) Ruim prachtig 100
296 Lot (4) ½ Gulden 1930, 1 Gulden 1931, 1940 en 

1944P
LSch. 735, 709, 712 en 714  
(845, 826, 829 en 1055).  
Dat verdient een slabbedje!

Overwegend FDC

50
297 Lot (3) ½ Gulden 1898, 1904 en 1905 LSch. 720, 721 en 722  

(830, 831 en 832)
Ruim zeer fraai

90
298 Lot (3) ½ Gulden 1906, 1907 en 1908 LSch. 723 t/m 725 (833, 834 en 835) Zeer fraai / Prachtig 50

299 25 Cents 1892 mmt. hellebaard LSch. 737 (847). Mooi matte uitvoering Vrijwel FDC 200
300 Lot (2) 25 Cents 1894 en 1895 LSch. 739 en 740 en (849 en 850) Zeer fraai 50

301 25 Cents 1897 mmt. hellebaard LSch. 742 (852) Zeer fraai 20
302 Lot (2) 25 Cents 1901 beide types LSch. 744 en 745 (854 en 854 bis) Zeer fraai 100
303 25 Cents 1902 mmt. hellebaard LSch. 746 (855) Ruim pr. / Bijna FDC 75
304 25 Cents 1903 mmt. hellebaard LSch. 747 (856). Mooie glans FDC 75

305 25 Cents 1904 mmt. hellebaard LSch. 748 (857) Prachtig 50
306 Lot (2) 25 Cents 1905 en 1906 LSch. 749 en 750 (858 en 859) Zeer fraai en beter 40
307 25 Cents 1910 mmt. zeepaardje LSch. 751 (860). Absoluut mooi stuk! FDC 200
308 25 Cents 1910 mmt. zeepaardje LSch. 751 (860) Zeer fraai 70
309 Lot (11) 25 Cents 1910 t/m 1925. Complete serie 

type hermelijnen mantel 
LSch. 751 t/m 761 (860 t/m 870). 
In absoluut mooie kwaliteit

Prachtig en beter 
175

310 Lot (3) 25 Cents 1919, 1940 en 1948. LSch. 760, 765 en 775 (869, 874 en 
1074). Drie verschillende types in 
topkwaliteit!

FDC

50

311 10 Cents 1892 mmt. hellebaard LSch. 777 (876) FDC 75
312 10 Cents 1893 mmt. hellebaard LSch. 778 (878). Iets patina FDC 75
313 Lot (2) 10 Cents 1892 en 1893 LSch. 777 en 778 (876 en 878) Ruim zeer fraai 25
314 10 Cents 1897 mmt. hellebaard LSch. 782 (882).  

Met gepolijste stempels geslagen
FDC

300
315 10 Cents 1901 mmt. hellebaard LSch. 784 (884) FDC 100
316 10 Cents 1903 mmt. hellebaard LSch. 785 (885) FDC 40

317 10 Cents 1904 mmt. hellebaard LSch. 786 (886) Prachtig 30
318 10 Cents 1905 mmt. hellebaard LSch. 787 (887). Beginnend patina FDC 75
319 10 Cents 1910 mmt. zeepaardje LSch. 789 (889) FDC 100
320 10 Cents 1910 mmt. zeepaardje LSch. 789 (889) Vrijwel FDC 75
321 10 Cents 1913 mmt. zeepaardje LSch. 792 (892) FDC 40
322 10 Cents 1914 mmt. zeepaardje LSch. 793 (893) FDC 25
323 Lot (3) 10 Cents 1896, 1897 en 1898 LSch. 781, 782 en 783 (881, 882 en 

883)
Zeer fraai en beter 

40
324 Lot (2) 10 Cents 1917 en 1930 mmt. zeepaardje LSch. 796 en 804 (896 en 904). 

Twee types, beide in topkwaliteit
FDC

40
325 Lot (3) 5 Cents 1908 en 1909.  

Toegevoegd: 5 Cents 1948.
LSch. 829, 830 en 846 (913, 914 en 
1037). Alle drie in topkwaliteit!

FDC
75
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326 2 ½ Cents 1894 mmt. hellebaard LSch. 856 (948). Uitzonderlijk mooi 
stuk, met originele kleur!

FDC
75

327 2 ½ Cents 1906 mmt. hellebaard LSch. 861 (953).  
Absoluut originele kleur (gepolijst?)

FDC
75

328 2 ½ Cents 1906 mmt. hellebaard LSch. 861 (953).  
Topkwaliteit, om zo in een slab te doen!

FDC
30

329 2 ½ Cents 1941 zink LSch. 871 (1038) Vrijwel FDC 25
330 1 Cent 1900 mmt. hellebaard LSch. 879 (968a).  

Absoluut originele kleur!
FDC

25
331 Lot (3) 1 Cent 1941, 1942 en 1943 LSch. 912 t/m 914 (1039 t/m 1041). 

Allen zink
Vrijwel FDC

10
332 ½ Cent 1917 mmt. zeepaardje LSch. 933 (1012) Vrijwel FDC 10
333 Lot (4) ½ Cent 1906, 1916 en 1917. Toegevoegd: 

1 cent 1925
LSch. 926, 932, 933 en 898 (1005, 
1011, 1012 en 987). 
Uitzonderlijk mooi van kwaliteit

Prachtig / FDC

35

Juliana 1948-1980
334 Dukaat 1960 mmt. vis LSch. 945 FDC 250
335 Lot (5) 1 cent 1958, 1960, 1969; 5 cents 1963 en 

10 cents 1970
LSch. 1097, 1099, 1109, 1070, 1046. FDC

50
Onberispelijk mooi van kwaliteit, waarbij mogelijk zelfs enkele proof-exemplaren.

Beatrix 1980-2013
336 Inhuldigingsset 1980 in zilver. Met zilveren penning in originele cassette. Oplage 157 stuks. Proof. 1.500
337 Lot (3) 5 Gulden 1999 en 2 x EK-vijfje waarvan 1 met klein muntmeesterteken. 25
338 1 Gulden 2001, zilveren afslag. Ontwerp Tim van Melis. In originele cassette. Oplage 400 stuks. Proof. 750

LOTS MODERNE UITGIFTEN
339 Zwarte schoenendoos met complete serie proofsets 1999 t/m 2003 (type bouwpakket) en 2004 t/m 2009.  

Totaal 11 stuks. 100
340 Doos met complete serie proofsets 1982 t/m 1995 en 1996 t/m 2001. Totaal 20 stuks. 100
341 Doos met 8 proofsets 2010 t/m 2017, compleet. 120
342 Doos met 16 stuks proofsets Nederland periode 1982 – 1997. 100
343 Plastic box met 16 stuks proofsets Nederland, compleet van 1984 t/m 2000. Alle verschillend dus! 75
344 Doos met 20 proofsets Nederland uit de periode 1984-2000. Blauw en bordeaux dus! 100
345 Doos met 20 proofsets Nederland uit de periode 1984-2000. Blauw en bordeaux dus! 100
346 Doos met complete serie proofsets 1982 t/m 1995, 14 stuks. 75
347 Twee blauwe Importa-albums met complete serie FDC-strips en FDC-sets van 1972 t/m 2001. 60
348 Album met 11 FDC-sets tussen 1980-1994. 10
349 Doos met 30 stuks FDC-sets Nederland 1982 t/m 2001. 25
350 Doos met ca. 60 FDC-sets Nederland uit de periode 1982-2001. 50
351 Doos met ca. 60 FDC-sets Nederland 1978 t/m 2001, o.a. complete series maar ook doubletten. 60
352 Doos met 44 stuks FDC-sets Nederland periode 1982 - 1987. Toegevoegd 5x inhuldigingsset 1980. 50
353 Doos met 49 stuks FDC-sets Nederland periode 1987 - 2000. Toegevoegd 29 stuks FDC sets Nederland,  

periode 1976 - 1980.  50
354 Doos met 60 stuks FDC-sets Nederland periode 1987 – 2000. 75
355 Schoenendoos met 40 FDC-sets Nederland, periode 1976 t/m 2002. 50
356 Doos met 23 stuks inhuldigingssets 1980 Juliana - Beatrix. 25
357 Doos met 5 x KNM-albums met elk 12 euromuntsets ‘Eerste Euro-landen’. 180
358 Houten doosje KNM 400 jaar VOC 1602-2002 met zilveren penning en 5 VOC-duiten. 20
359 Doos met ca. 65 stuks 5 euro herdenkingsmunten, ook zilver! Tevens ca. 10 stuks 10 euro waarbij ook zilver. 400
360 Doos vol met moderne uitgiften zoals coincards, goede doelensets, minisets en herdenkingsuitgiften. 75
361 Grote doos vol met moderne producten zoals muntmeestersets 2003 t/m 2006, proofsets 1999 t/m 2003  

(type bouwpakket), proofsets 2004 t/m 2011, BU-sets en 400 jaar VOC. 250
362 Doosje allerlei, o.a. Benelux-set, EK-vijfjes, 10 euro proof, 5 euro proof Vincent van Gogh, diverse themasets, 

babysets etc. Ca. 25 items. 75
363 Prestigeset 2004 Nederland. 5 euro zilver, 10 euro goud, Aruba 5 florin en 10 florin, Nederlandse Antillen  

5 gulden zilver en 10 gulden goud. Proof. 1.000
364 400 jaar Rembrandt – De Zilvercollectie. Zeven FDC-sets van Rembrandt uit 2006. Oplage 5.000 sets.  

In originele doos. 25
365 Doos vol met moderne uitgiften! O.a. FDC-sets 1980-1985 alsmede 3 x inhuldiging 1980, goede doelensets (8), 

proofset 1999 en 2001 geboortesets (5) etc. Toegevoegd: 4 x 5 euro proof en 10 gulden 1978 NA. 75
366 Lot (7) zilveren dukaten 1989, 1992 t/m 1997. Proof in originele verpakking. 75
367 Lot (7) zilveren dukaten 1989, 1992, 1993, 1994 (2), 1998 en 1999. Proof in originele verpakking. 75
368 Lot (7) zilveren dukaten 2000 t/m 2006. Proof in originele verpakking. 75
369 Lot (7) zilveren dukaten 2007, 2008, 2009, 2010 (2) en 2011 (2). Proof in originele verpakking. 75
370 Lot (7) zilveren dukaten 2012 (2), 2013 (2), 2014 (2) en 2015. Proof in originele verpakking. 75
371 Lot (14) zilveren dukaten 1992, 1995, 1999, 2000 (2), 2015 (3), 2016 (4) en 2017 (2). 150
372 Doos met FDC-sets Nederlandse Antillen (22) en Aruba (25). Nederlandse Antillen 1984, 1985 (3), 1990 (2), 

1991, 1993 (2), 1994, 1995 (2), 1996 (2), 1997 (2), 1998, 1999 (2), 2000 en 2001 (2). Aruba 1986 (2), 1987 (2), 
1988, 1989 (2), 1990, 1991 (2), 1993 (2), 1994 (2), 1995 (2), 1996 (2), 1997 (2), 1998 (2), 1999 en 2000 (2). 75

373 Doos met FDC-sets Nederlandse Antillen (21) en Aruba (25). Nederlandse Antillen 1984 (2), 1985 (2), 1990, 
1991(2), 1993, 1994 (2), 1995 (2), 1996 (2), 1997, 1998 (2), 1999, 2000 (2) en 2001. Aruba 1986 (3), 1987,  
1988 (2), 1989, 1990 (2), 1991 (2), 1993 (2), 1994 (2), 1995 (2), 1996 (2), 1997 (2), 1998, 1999 (2) en 2000. 75

374 Doos met FDC-sets van de Nederlandse Antillen, Curaçao en St. Maarten. Ruim 35 stuks. 75
375 Doos met 10 stuks FDC sets Aruba periode 1986 - 1994 en 18 stuks van de Nederlandse Antillen,  

periode 1984 - 1995. Totaal 28 setjes!  45
376 Leuk kistje met overzee. O.a. zilveren herdenkingsmunten van Aruba en Nederlandse Antillen. 175
377 Lot (8) Aruba, 25 florin (6) en 50 florin (2). 100
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378 Box met voornamelijk zilveren munten overzee, Aruba en Nederlandse Antillen. O.a. ruim 25 stuks 10 en 25 gulden etc. 300
379 Doosje ‘Graceland’ met 6 x z.g. samengestelde sets door NMB & KNM; 2 x Wilhelminaset, 2 x Gasmuntset en  

2 x Koningin Emmaset. 60

380 – 399 No Lot

LOTS KONINKRIJK IN ALBUMS
400 DAVO-album met restcollectie koninkrijk en Nederlands-Indië. Let op, ook betere kwaliteit! 400
401 Twee Juliana-albums 1948-1980 compleet. 150
402 Groen AC-album met leuke restcollectie. Wat voor de één net niet mooi genoeg is, kan voor de ander de aanzet 

geven voor een mooie start! Kortom, leuk voor de beginner. 500
403 Oranje album met oud Juliana- en Beatrix-nominaal. Ruim 400 stuks, 1 cent t/m 5 gulden. 10
404 Luxe album met uitsluitend Juliana-munten in topkwaliteit, 1 cent t/m rijksdaalder.  

Ca. 300 stuks. Overwegend UNC / FDC. 100
405 Luxe album met uitsluitend Juliana-munten in topkwaliteit, 1 cent t/m rijksdaalder.  

Ca. 300 stuks. Overwegend UNC / FDC. 100
406 Blauw RR-album met restcollectie koninkrijk. ½ cent t/m 1 gulden.  

Ca. 300 stuks. Let op, bovengemiddelde kwaliteit. 400
407 Blauw RR-album met 300 koninkrijksmunten in mooie kwaliteit. ½ cent t/m 25 cents. 175
408 Blauw RR-album met mooie hoeveelheid koninkrijk, bestaande uit 300 stuks.  

Variërend van ½ cent t/m rijksdaalder. Veel mooie kwaliteit! 475
409 Blauw RR-album met leuke restcollectie koninkrijk, variërend van ½ cent t/m 1 gulden. Bestaande uit 300 stuks. 300
410 Blauw RR-album met leuke restcollectie koninkrijk, variërend van ½ cent t/m 1 gulden. Bestaande uit 300 stuks. 300
411 Twee albums met o.a. koninkrijk en restcollectie overzee, o.a. Suriname en Nederlandse Antillen. 150
412 Doos met 4 albums Nederland, voornamelijk oud nominaal. 50
413 Doos met 4 albums restcollecties Nederland, ook iets zilver. 100

LOTS KONINKRIJK IN DOOSJES, BLIKJES ETC.
414 Plastic box met allerlei sets, samengestelde sets, moderne uitgiften etc. Ook zilver. 250
415 Kistje met onuitgezocht koninkrijk, waaronder 12 x rijksdaalder Willem ll en Willem lll. 

Albumpje met onder andere rijksdaalder 1848 Willem ll, divers Wilhelmina en 4 x 10 gulden Juliana 1970/1973. 250
416 Kistje met Wilhelmina-zilver. Ca. 75 stuks gulden 1922 -1940 en ca. 40 stuks rijksdaalder 1929 - 1940.  

Toegevoegd huisvlijt. 600
417 Kistje rijp en groen door elkaar! Van alles en nog wat, ook provinciaal. 250
418 Kistje rijkelijk gevuld met onuitgezocht koninkrijk. Uitsluitend zilver. Leuk! Goed nakijken. 850
419 Justus van Maurik-kistje tjokkeblokvol koninkrijk brons, nikkel en zink.  

O.a. ½ cent, 1 cent, 2 ½ cent, 5 cent en 25 cent zink. Groot aantal! 125
420 Doosje koninkrijk, w.o. hele en halve guldens Willem III. 250
421 Doosje (27) brons/zilver Koninkrijk + NOI. Allen door J.C. Wienecke ontworpen. 40
422 No Lot
423 Twee sigarenblikjes tjokkeblok vol met vooroorlogse centen type 1878-1943 geelkoper in USA geslagen.  

Ongesorteerd in verschillende kwaliteiten ca. 600 stuks! 45
424 Twee sigarenblikjes tjokkeblok vol met vooroorlogse centen type 1878-1943 geelkoper in USA geslagen.  

Ongesorteerd in verschillende kwaliteiten ca. 600 stuks! 45
425 Twee sigarenblikjes tjokkeblok vol met vooroorlogse centen type 1878-1943 geelkoper in USA geslagen.  

Ongesorteerd in verschillende kwaliteiten ca. 600 stuks! 45
426 Twee sigarenblikjes tjokkeblok vol met vooroorlogse centen type 1878-1943 geelkoper in USA geslagen. Onge-

sorteerd in verschillende kwaliteiten ca. 600 stuks! 45
427 Luxe kist met Nederlands oorlogsgeld 1940-1945. 25
428 Hajenius-doosje met onuitgezocht koninkrijk in overwegend matige kwaliteit, uitsluitend zilver, dat dan weer wel! 

Gulden 1940 met inscriptie ZDR (Zeven Dronken Russen). 75
429 Kistje met restant ½ centen, 2 ½ centen, ronde en vierkante stuivers, alsmede oorlogszink. 100

Onderstaande lots zijn afkomstig uit een groot handelslot.  
De genoemde aantallen hebben tot doel u een indicatie te geven van de inhoud. Echter, over een verschil van 
een paar meer of minder kan niet gereclameerd worden! Om de genoemde aantallen te checken bent u van 
harte welkom tijdens de kijkdagen.

430 Doosje met ca. 325 stuks 5 cent van de jaartallen 1913 (50); 1914 (40); 1923 (71); 1929 (47); 1938 (21);  
1939 (28); 1940 (51); 1943 (20). 150

431 Doosje met ca. 325 stuks 5 cent van de jaartallen 1913 (51); 1914 (40); 1923 (71); 1929 (46); 1938 (20);  
1939 (29); 1940 (51); 1943 (20). 150

432 Doosje met ca. 325 stuks 5 cent van de jaartallen 1913 (51); 1914 (41); 1923 (70); 1929 (47); 1938 (21);  
1939 (28); 1940 (50); 1943 (20). 150

433 Doosje met ca. 325 stuks 5 cent van de jaartallen 1913 (51); 1914 (40); 1923 (71); 1929 (46); 1938 (21);  
1939 (29); 1940 (50); 1943 (20). 150

434 Doosje met ca. 325 stuks 5 cent van de jaartallen 1913 (50); 1914 (41); 1923 (71); 1929 (47); 1938 (20);  
1939 (28); 1940 (51); 1943 (20). 150

435 Doosje met ca. 100 stuks 2 ½ centen uit 1941, brons. Overwegend prachtig en beter. 75
436 Doosje met ca. 100 stuks 2 ½ centen uit 1941, brons. Overwegend prachtig en beter. 75
437 Doosje met ca. 335 stuks ½ centen type 1900-1940. Zeer fraai en beter. 75
438 Doosje met ca. 200 stuks ½ centen type 1900-1940. Overwegend mooi van kwaliteit. Zeer fraai en beter. 50
439 Doosje met ca. 200 stuks ½ centen type 1900-1940. Overwegend mooi van kwaliteit. Zeer fraai en beter. 50
440 Doosje met ca. 200 stuks ½ centen type 1900-1940. Overwegend mooi van kwaliteit. Zeer fraai en beter. 50
441 Doosje met ca. 200 stuks ½ centen type 1900-1940. Overwegend mooi van kwaliteit. Zeer fraai en beter. 50
442 Doos met ‘brik en brak’ kistjes en blikjes met voornamelijk oud spaarpottengeld van Juliana 1 cent t/m 2 ½ gulden, 

schelpen- en paarlemoer-geld. Veel voor weinig. 25

443 – 458 No Lot

MISSLAGEN & CURIOSA

459 Lot (5) zilveren muntkokertjes o.a. gemaakt voor ½ guldens, dubbeltjes en 5 centen Willem III. Bij deze laatste is 
er bovendien een onbekend aantal Willem III-stuivers in verstopt. Leuk! 150

460 1 Cent 1962. Voor- en keerzijde wijken af. Brons-nikkel (kleurig). Bi-color. Apart. 10
461 25 cent 1967 [2,9 gram]. Geen kartelrand. Sch. 1149. R. Zeer fraai. 25
462 Lot (2) 25 cent 1978 en 1980. Sch. 1161, 1163. 20
463 Lot (3) 5 cent 1980, 10 cent 1979 en 25 cent 1978. Sch. 1229, 1193 en 1161. 30
464 Duitsland. 2 Euro WWU 1999-2009. Misslag zie jaartal + Bundesrepublik Deutschland + sterren op de rand,  

te kleine messing kern. Zeer fraai. 10
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BUITENLANDSE MUNTEN / FOREIGN COINS
AFGHANISTAN

Durrani dynasty 
Ayyub Shah AH 1233 – 1246 / AD 1817 – 1829 

465 AR rupee [10,55 gram]. Peshawar, AH(1242) / Ry.9, Scarce. KM.733; A-3135. Attractive VF. 20

AUSTRIA / OOSTENRIJK
Franz Joseph I 1848-1916

466 Florin 1860/50A. Unpublished? KM 2219. AU. 40

Republik
467 1.000 Schilling 1994. 800 Jahre Munzstätte Wien. 

Bi-metallic: gold and silver. Fr. 920; KM 3018 [13,18 gram]. Proof. 500

BELGIUM / BELGIË
Beleg van Antwerpen

468 Antwerpen. 5 Centimes 1814 op naam van Lodewijk XVIII. KM 4.1; Vanhoudt 908. Zeer fraai. 50
469 10 Centimes 1814, Op naam van Napoleon. ‘W’ boven strik. KM 5.4. Zeer fraai. 25

CHINA
Republic

470 Lot (8) Dollar year 23 (1934) “Junk Dollars”. KM Y345. XF / AU 200

CONGO FREE STATE (BELGIAN CONGO)
Leopold II 1865-1909

471 5 Centimes 1888/7. KM 3. VF. 10

CYPRUS
472 1 Pound 2007. 50th Anniversary Treaty of Rome. KM 86. Proof in cassette. 15

DEMOCRATIC REPUBLIC CONGO
473 10 Francs 2005. Pope Benedictus XVI. KM 172. Proof. 30
474 20 Francs 2005. Pope Benedictus XVI. KM 173; Fr. 28 [1,26 gram]. Proof. 75

FRANCE / FRANKRIJK

Louis XIV 1643-1715
Gouden munten

475 Louis d’or 1702M (Toulouse). Fr. 436; KM 334.13; Gad. 253.  
Struck over another Louis d’or 1694 (Fr. 432; Gad. 252) [6,47 gram]. Fine. 750

Zilveren munten
476 1 Ecu aux huit L. 1704A (Paris). Gad 224. AU. 125
477 1 Ecu 1652A à la Mèche longue. Gad. 203; KM 155.1. Fine / VF. 100

478 ½ Écu 1647N (Montpellier). Gad. 169; KM 164.14. F / VF. 50
479 ½ Écu 1649F (Angers). Gad. 169; KM 164.7. F / VF. 50
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480 ½ Écu 1949G (Poitiers). Gad. 169; KM 164.8. F / VF. 40
481 ½ Écu 1949-9 (Rennes). Gad. 169; KM 164.24. F / VF. 40

482 ½ Écu 1650Q (Perpignan). Gad. 169; KM 164.17. F / VF. 50
483 ½ Écu 1650Q (Perpignan). Gad. 169; KM 164.17. VG / F. 30
484 ½ Écu 1651G (Poitiers). Gad. 169; KM 164.8. Adjustment marks. VF. 50
485 ½ Écu 1651G (Poitiers). Gad. 169; KM 164.8. F / VF. 30

486 ½ Écu 1651M (Toulouse). Gad. 169; KM 164.13. Adjustment marks. F / VF. 40
487 ½ Écu 1651-9 (Rennes). Gad. 169; KM 164.24. Fine. 30

488 ½ Écu 1652E (Tours). Gad. 169; KM 164.6. Near fine. 30
489 ½ Écu 1652F (Angers). Gad. 169; KM 164.7. Almost VF. 50

490 ½ Écu 1652F (Angers). Gad. 169; KM 164.7. Adjustment marks. Fine. 25
491 ½ Écu 1652G (Poitiers). Gad. 169; KM 164.8. VF. 60

492 ½ Écu 1652G (Poitiers). Gad. 169; KM 164.8. Fine. 30
493 ½ Écu 1652N (Montpellier). Gad. 169; KM 164.14. Near VF. 50

494 ½ Écu 1652Q (Perpignan). Gad. 169; KM 164.17. Fine. 50
495 ½ Écu 1652-9 (Rennes). Gad. 169; KM 164.24. VG / F. 25

496 ½ Écu 1653A (Paris). Gad. 169; KM 164.1. VF. 60
497 ½ Écu 1653C (Saint Lô). Gad. 169; KM 164.4. VF. 60

498 ½ Écu 1653-9 (Rennes). Gad. 169; KM 164.24. Almost VF. 50
499 ½ Écu 1655I (Limoges). Gad. 169; KM 164.10. Mint almost invisible. F / VF. 15

500 ½ Écu 1655L (Bayonne). Gad. 169; KM 164.12. F / VF. 40
501 ½ Écu 1655L (Bayonne). Gad. 169; KM 164.12. F / VF. 40
502 ½ Écu 166?F (Angers). Gad. 169; KM 164.7. Almost VF. 15
503 ½ Écu 1660L (Bayonne). Gad. 169; KM 164.12. F / VF. 40
504 1/6 Ecu 1720. Ciani 2110; Gad. 297. VF. 25
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Louis XV 1715-1774
505 Louis d’or 1727A. KM 489.1; Fr. 461 [8,09 gram]. F / VF. 400

Louis XVI 1774-1792 
506 Louis d’or 1788A. KM 591.1Fr. 475 [7,40 gram]. F / VF. 400

Napoleon III 1852-1870
507 50 Francs 1855A. KM 785.1Fr. 571 [16,00 gram]. Fine / VF. 500

GERMANY / DUITSLAND

BAYERN
Otto 1886-1913

508 3 Mark 1912D. AKS 202; KM 996. AU. 20
JÜLICH-BERG
Carl Theodor 1742-1799

509 ½ Stüber 1785. KM 206. Very rare. Struck off center. VF. 100
KNYPHAUSEN 
Wilhelm Gustav Friedrich Graf Bentinck 1760-1835 

510 9 Grote 1807. AKS 5; KM 6; Schulman 163. VF. 175

PREUSSEN
Friedrich Wilhelm 1786-1797

511 Friedrich d’or 1796A. km 349; Fr. 2417 [6,50 gram]. Fine. 500
Friedrich III 1888

512 10 Mark 1888. KM 514; Fr. 3829. EF. 200
513 20 Mark 1888. KM 515; Fr. 3828. EF. 400

SACHSEN, Markgrafschaft Meißen
Friedrich II, Friedrich & Sigismund 1428-1436

514 Schildgroschen o.J. Rev.: GROSSVS.MARCH.MYSNENSIS.  
Countermark / Gegenstempel Hessischer Löwe im Schild. Krug 987/3. VF. 75
THÜRINGEN
Friedrich II 1310-1349

515 Meissner Groschen o.J. Krusy F-II. AU. 25

WÜRTTEMBERG
Wilhelm II 1891-1918

516 5 Mark 1913F. AKS 143; KM 632. AU. 25

GREAT BRITAIN / GROOT-BRITTANNIË

George III 1760-1820
517 1/3 Guinea 1810. KM 650; Fr. 367 [2,79 gram]. VF. 150

George IV 1820-1830
518 1 Sovereign 1820. KM 674; Fr. 371 [7,91 gram]. VF. 500
519 1 Sovereign 1824. KM 682; Fr. 376 [7,98 gram]. VF. 750

Victoria 1837-1901
520 1 Sovereign 1847. KM 736.1; Fr. 387e [7,90 gram]. VF. 400

GUADELOUPE

French Occupation 
521 3 Sols 9 Deniers (1767). Countermark RF in garland oval. KM 1. VF. 75
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HUNGARY / HONGARIJE

Bela III, 1172-1196
522 AE Rézpénz (3.31 gm, 25.52 mm). SANCTA MARIA, the Virgin seated facing, holding sceptre and infant Christ; 

crosses across upper fields / RЄX BЄLA RЄX STS Bela III and Steven III enthroned facing, each holding scepter 
in right hand and globus cruciger in left; in exergue, III within border. Huszar 72; Réthy 98-100. gVF. 20

INDIA
523 Lot (2) AR rupee [11,24 gram] i.n.o. Muhammad Shah, mint: Muhammadabad Benares, AH114x/Ry.19.  

KM 436.15 (Mughal Empire). VF; AR rupee [11,20 gram] i.n.o. Muhammad Akbar II, mint : Khujista Bunyad (Au-
rangabad), AH1239/Ry.17. KM 45 (wrongly listed under Nizam Ali). EF. 20

INDONESIA / INDONESIË

SAMUDRA-PASAI
Sultan Ahmad Shah Malik al-Zahir ± 1270 - ± 1295 

524 AV ½ Kupang. 0.26 g. Leyten SP1b. Rare. EF. 25
525 AV ½ Kupang. 0.29 g. Leyten SP1c. Rare. EF. 25
526 AU ½ Kupang. 0.30 g. Leyten SP1c. EF. 50
527 AV Kupang. 0.46 g. Leyten SP1d. Rare EF. 40

Malik al-Saleh of Sumadra 1290-1297
528 AU Kupang. 0.60 g. Leyten SP3. EF. 50

Sultan Muhammad of Samudra Pasai 1297-1326
529 AU Kupang. 0.60 g. Leyten SP4a. VF. 40
530 AU Kupang. 0.51 g. Leyten SP4b. EF. 50

Sultan Mansur 1297-1333
531 AU Kupang. 0.59 g. Leyten SP5. EF. 50

King Ahmad II 1326-1365
532 AU Kupang. 0.63 g.  Leyten SP6a. EF. 50

Sultan Ahmad II of Samudra-Pasai at Meduga 1360- c.1365
533 AU Kupang. 0.60 g. Leyten SP6b. EF. 50

Sultan Zain al-Abidin I 1360-1375
534 AU Kupang 0.55 g. Leyten SP7b. VF. 40

Sultan Abdollah I 1379- c. 1400
535 AU Kupang. 0.61 g.  Leyten SP9a. EF. 50
536 AU Kupang. 0.60 g. Leyten SP9b. EF. 50
537 AU Kupang. 0.60 g. Leyten SP9c EF. 50

King Ahmad III 1452-1455
538 AU Kupang.0.56 g. Leyten SP15. EF. 50

Sultan Abdollah II c. 1475-1513
539 AU Kupang. 0.60 g. Leyten SP18b. EF. 50

ACHEH
Sultan Salah ibn Ali 1530-1537

540 AU Kupang 0.61 g. Leyten A5. EF. 50

Sultan Ala’ad Din Bin Ali 1537-1571
541 AU Kupang 0.61 g. Leyten A6d. EF. 50

Sultan Husain alias ‘Ali bin ‘Ala al-Din 1571-1579 
542 AU Kupang 0.59 g. Leyten A7b. EF. 50
543 AU Kupang. 0.57 g. Leyten A7c. EF. 50
544 AV Kupang. 0.60 g. Leyten A7c. EF. 20

Sultan Abd al Djalil alias Sri Alam or Gias al-Din bin Ala’al-Din 1579 
545 AV Kupang. 0.61 g. Leyten A9b. Rare. EF. 30

Sultan Ala’ad Din ibn Ahmad 1579-1586
546 AU Kupang. 0.60 g. Leyten A11a. With long N. EF. 50
547 AU Kupang. 0.59 g. Leyten A11b. With short N. EF. 50
548 AV Kupang. 0.59 g. Leyten A11b. EF. 25
549 AU Kupang. 0.61 g. Leyten A12. EF. 50

Sultan Ala’ad Din ibn Firman Shah 1589-1604
550 AU Kupang. 0.58 g. Leyten A13c. EF. 50
551 AU Kupang. 0.61 g. Leyten A13b. EF. 50

Sultan Iskandar Muda 1607-1636
552 AU Kupang. 0.59 g. Leyten A15d. EF. 50
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Sultanah Tadj al-Alam 1641-1675
553 AU Kupang. 0.55 g. Leyten A17a. EF. 50

Sultanah Nur al-Alam Naquiat 1675-1678 
554 AV Kupang. 0.51 g. Leyten A18 (see: Errata). Very rare. EF. 30
555 AU Kupang. 0.58 g. Leyten A18. EF. 50

Sultanah Iniyat Shah 1678-1688
556 AU Kupang. 0.59 g. Leyten A19a. EF. 50
557 AU Kupang. 0.53 g. Leyten A19b. EF. 50

Sultanah Kamalat Shah 1688-1699
558 AU Kupang. 0.59 g. Leyten A20. EF. 50

Sultan Perkosa Alam 1702-1703
559 AU Kupang. 0.59 g. Leyten A22. EF. 50

Sultan Ala’ad Din Ahmed Shah 1727-1735
560 AV Kupang. 0.59 g. Leyten A26a. Rare. EF. 25
561 AU Kupang. 0.53 g. Leyten A26a. EF. 50

Sultan Ala’ad-Din Djohan Shah 1735-1760
562 AU Kupang. 0.60 g. Leyten A27. EF. 50

LOTS SAMUDRA-PASAI & ACHEH
563 Lot (26) AU Kupang. Leyten A5 (17); A12 (9). Various die varieties. 750
564 Lot (15) AU Kupang Leyten A6e; A7c (2); A11a; A11b (2); A13c (4); A17; A20 (2); SP1d (2). 450
565 Lot (15) AU Kupang  Leyten A6e (2); A7c (3); A11a (3); A11b; A13c (2); A20 (2); SP1d (2). 450
566 Lot (15) AU Kupang. Leyten A11b (4); A12 (3); A13c (2); A17 (3); A20 (3). 450
567 Lot (15) AU Kupang. Leyten A17a (3); A18 (3); A19a (2); A19b; A20 (4); A26a (2). 450
568 Lot (16) AU Kupang. Leyten A20 (10); A22 (2); A26a (2); A27 (2). 475
569 Lot (16) AU Kupang. Leyten A7c; A11a (2); A18 (3); A20 (5); A26a (2); SP4a; SP1d (2). 475
570 Lot (15) AU Kupang. Leyten A12 (2); SP1d; SP4a (2); SP6a (2); SP7b; SP9b; SP9c (2); SP11a (2); SP 15 (2); 450
571 Lot (12) AU Kupang. Leyten A12 (2); A13c (2); SP4a (2); SP9c (2); SP15 (2); SP20b low eight as usual (2). 350
572 Lot (16) AU Kupang. Leyten A5 (2); A7b (2); SP4a (2); SP4b (2); SP6b (2); SP 15 (3); SP18b; SP20b low weight 

as usual (2). 475
573 Lot (16) AU Kupang. Leyten A6d (4); A7b (2); A7c (4); A12 (3); A13c (3). 475
574 Lot (10) AU Kupang. Leyten A5; A6d (2); A7c (2); A12 (2); SP4b (3). 300
575 Lot (13) AU Kupang. Leyen A6d (3); A7b (2); A7c (2); SP4a (2); SP4b (2); SP6b (2). 375
576 Lot (9) AU Kupang. Leyten A5; A6d (3); A7b ; A7c; A12; SP4b (2). 275

ITALY / ITALIË

MILAAN
Giuseppe Joseph II 1780-1790

577 1 Sovrano 1788 M. KM 226; Fr. 739a [11,00 gram]. Fine / VF. 500
NAPOLEONIC TIME 1797-1815
Napoleon 1805-1814

578 40 Lire 1808M. KM 12; Fr. 5 [12,86 gram]. Fine / VF. 500

LATVIA / LETLAND
579 Lot (6), 5 Lati 1929 (2), 1931(2) en 1932 (2). 100

MONGOLIA / MONGOLIË

580 500 Tugrik 2005. Scorpion. KM 249. Proof. 70
581 1.000 Tugrik 2005. Scorpion. KM 262; Fr. 57. Proof. 70

PERU

Carlos V 1788-1808
582 8 Escudos 1795. KM 101; Fr. 40 [27,00 gram]. VF. 1.250

POLAND / POLEN

Sigismund August 1547-1572
583 Polish Groschen 1548/6 for Lithuania. Gumowski 610. RR. XF. 50

Rzeczpospolita
584 Lot (4) 20 Zlotych 1998 (2), 10 Zlotych 2000 en 2001. KM Y343; KM Y354; KM Y381; KM -. 175
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Wij zien uw biedopdrachten graag tijdig tegemoet!
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RUSSIA / RUSLAND
585 Lot (2) 5 Kopeks 1789 en 1803 EM. KM C59.3; C115.1. Fine. 40

SAN MARINO
586 BU-set 2014. Officiële uitgifte met 8 euromunten in de kwaliteit Brilliant Uncirculated. 20

SPAIN / SPANJE

Ferdinand V & Isabel I 1469-1504
587 Double excelente or double ducat n.d., Sevilla. Mintmark: 8-pointed star between four pellets. 

CC 2933; Fr. 129. [6,78 gr.]. VF. 1.000

SWEDEN / ZWEDEN

Carl XIII 1809-1818
588 1 Ducat 1813. KM 581; Fr. 81 [3,43 gram]. VF. 750

Oscar II 1872-1907
589 10 Kroner 1874. KM 732; Fr. 94. EF. 150

TOBAGO

590 2 ¼ Pence; countermark TBO on 2 Sous 1789A Colonie de Cayenne. KM 6. VF. 30

USA

591 5 Dollars 1908, no mm. KM 129; Fr. 148. VF. 300
592 10 Dollars 1915, no mm. KM 130; Fr. 166. VF. 750

LOTS BUITENLANDSE MUNTEN IN ALBUMS / LOTS FOREIGN COINS IN ALBUMS
593 Bruin RR-album met inhoud divers, o.a. 60 x €2, iets koninkrijk en buitenland. 125
594 Twee albums met kilogoed wereld XXL. Enige honderden stuks. 25
595 Groen album met divers eenvoudig wereld, o.a. enig Suriname. 20
596 Blauw album met restcollectie modern Duitsland. 50
597 Twee albums met collectie o.a. Estland, Letland en Litouwen. 60
598 Vier albums met collectie FAO. UNC. 175
599 Rusland. Album met muntsets (7) 1974 t/m 1980. 120
600 Wit album (237) Afghanistan t/m Zambia. 60
601 Twee bruine albums met 24 muntsets Europa. 40
602 Album 5 en 10 mark Oost- en West-Duitsland. 120
603 Twee albums met 48 muntsets van Afghanistan t/m Venezuela 100
604 Blauw album collectie proof munten buitenland Bahamas t/m Filipijnen 60
605 Kilowaar verpakt in 4 albums, A t/m Z, op land verzameld. Bruto ruim 12,5 kg. 75
606 Twee albums met bijna 300 stuks verschillende munten en postzegels van over de hele wereld.  

Toegevoegd: twee albums postzegels/munten met dito inhoud! 50
607 Album met aardige restcollectie België vanaf Leopold I. Toegevoegd enig Luxemburg. Veel zilver! 600
608 Bruin HB-album met voornamelijk Scandinavië, o.a. Denemarken, Noorwegen en Zweden.  

Met daarbij ook Litouwen. Totaal 140 stuks, ook zilver. 200
609 Groen Importa-album met een leuke verzameling Japan. Zeer divers, de moeite van het bekijken waard.  

Ruim 85 stuks. 500
610 Zwart Importa-album met restcollectie wereld. Onder meer Duitsland, DDR, Oostenrijk Zwitserland, Litouwen, 

USA, Canada en USSR. Ook zilver. Ca. 280 stuks. 275
611 Rood Importa-album met typecollectie voornamelijk crownsize coins / talers. O.a. Duitsland, Oostenrijk,  

Hongarije, USA en Zuid-Amerika. Ruim 75 stuks. 1.250
612 Zwart Importa-album met mooie wereldmunten. O.a. Indonesië, Straits Settlements, Singapore, Tibet, Sarawak, 

Thailand, Nepal, India etc. Veel zilver. Bijna 200 stuks. 350
613 Zwart Importa-album met leuke collectie China, zeer divers. Goed nazien. Ca. 65 stuks. 500
614 Groen HB-album met collectie Duitsland, Duitse Staten, oud-Duitsland en Duits-Oost Afrika. Ruim 100 stuks. 200
615 Klein formaat zakalbum met leuk Duitsland, voornamelijk zilver. O.a. Frankfurt en Preussen. 150
616 Lot (6) albums met o.a. Australië, Engeland etc. Ruim 1900 stuks. 75
617 Doos met 9 albums met voornamelijk eenvoudig buitenland. 50
618 Kunststof krat met restcollectie wereld in 11 albums, waarbij ook koninkrijk! 200
619 Doos met 6 albums en setjes diverse landen. Ook iets euromunten. 100

620 – 639 No Lot

LOTS BUITENLANDSE MUNTEN / LOTS FOREIGN COINS
640 Kistje met voornamelijk Chinese cash-munten. Onuitgezocht. 50
641 Doosje (128) Hongarije, zilveren Denar Sigismund (1387-1437). Huszar 576. Gemiddeld fraai. 75
642 Doosje met 18 voorlopers op de euro, diverse Europese landen. Allen zilver. Bruto: 468 gram. 150
643 Isle of Man (105). Crown 1970 Manx Cat. KM. 18. In original case. Unc. 50
644 France. FDC-set 1974 (9 pcs., incl. the silver 50 Francs). KM SS11, 39 sets in box. 400
645 Tonnetje, ruim 7800 stuks, 1 Dinar 1963 Joegoslavië, KM 36. Unc. 35
646 Gabon – Cassette met 9 x 1.000 Francs (verzilverd), groot formaat met afbeeldingen van schilderijen van  

Vincent van Gogh. Schitterend bling bling. 30
647 Lot Israël en Palestina in een kistje. Ruim 100 stuks. 25
648 Luxe kist uitgegeven door KNM in 2004 met 10 nieuwe eurolanden. 25
649 Luxe blauwe opbergdoos met voornamelijk zilveren wereldmunten, o.a. 5 en 10 mark Duitsland. 300
650 Kist met onuitgezocht buitenlandse munten, waaronder ook zilver. 150
651 Blauwe doos met o.a. onuitgezocht Duitsland waaronder 2 en 5 Mark alsmede enig Oostenrijk. 50
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De lots zijn weer de moeite van het bekijken waard!
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652 Plastic box met 88 FDC-sets buitenland. 100
653 Oostenrijk. Lot (13) zilveren munten. O.a. gulden 1860, 1879 etc. 90
654 Blikken trommel met onuitgezocht wereld vrijwel uitsluitend zilver van diverse gehalten. Ca. 1400 gram bruto. 525
655 Justus van Maurik-kistje met Zwitserse munten o.a. ca. 35 x 5 francs en ca. 30 x 2 francs. Vrijwel alles zilver. 200
656 Kistje met onuitgezocht België, vrijwel uitsluitend zilver. Bruto gewicht ca. 1000 gram. 500
657 Doos vol met zilveren munten uit onder meer België, Frankrijk, Israël, Zuid-Afrika, Spanje en Zwitserland. Ruim 4,5 kg. 2.250
658 Doosje met zilveren herdenkingsmunten Duitsland, o.a. 26 x 5 mark en 45 x 10 mark. 275
659 Doosje met zilveren herdenkingsmunten Oostenrijk, o.a. 2 x 25 schilling, 13 x 50 schilling, 17 x 100 schilling en  

3 x 500 schilling. Verder onder meer Maria Theresia taler. 300
660 Doos met ca. 35 stuks muntsets voornamelijk buitenland, ook iets Nederland. O.a. Austria, Germany, USA, 

Spain en dergelijke. 75
661 ‘The New 7 Wonders of the World’. Mooie set met 7 stuks zilveren munten/penningen met afbeeldingen van de 

nieuwe 7 wereldwonderen. Uitgegeven door de bank van Mongolië. 175 gram AR 925/1000. Proof.  75
662 Doos met 10 stuks proof- en mintsets van Franklin Mint. O.a. Belize, British Virgin, Philippines, Salomon Islands, 

Canada, Bahamas, Papua New Guinea. 150
663 Doos met 10 stuks proof- en mintsets van Franklin Mint. O.a. Malta, Guyana, Bahamas, Jamaica, Philippines, 

British Virgin, Cook Islands, etc. 150
664 Doos met moderne muntsets van o.a. België, Frankrijk, Duitsland, Finland, Griekenland, Portugal, Spanje, Italië 

en Vaticaan. Totaal 16 stuks. 100
665 Doos met voornamelijk buitenlandse muntsets en -uitgiften.  

O.a. serie Olympische Spelen 1988 Seoul 8 x cassette met 5.000 Won en 10.000 Won. 250
666 Kist met 14 stuks crownsize sterling silver coins, voornamelijk 10 euro 2003-2004 Olympische Spelen Athene. 

Totaal netto zilver 440 gram. 275
667 Kistje met overwegend modern Duitsland. O.a. 20 x 5 Mark, 20 x 10 Mark, 5 Reichsmark 1926 etc. Allen zilver. 175
668 Doos met wereldmunten zilver. O.a. cassette met 2 x 5 dollar en 2 x 10 dollar Olympic Games Montreal.  

Verder o.a. Austria, Swiss, France, Belgium, Scandinavië etc. Ook betere. 400
669 Emmertje kilowaar wereld, ca. 9 kg. 35
670 Ca. 8 kg. onuitgezochte wereldmunten. 40
671 Ca. 10 kg. onuitgezochte wereldmunten. 50
672 Ca. 10 kg. onuitgezochte wereldmunten. 50
673 Ca. 10 kg. onuitgezochte wereldmunten. 50
674 Bak kilowaar Italië, ca. 10,7 kg. 50
675 Bak kilowaar België, ca. 11,8 kg. 50
676 Bak kilowaar Denemarken, ca. 11,6 kg. 50
677 Bak kilowaar Frankrijk, ca. 8,5 kg. 40
678 Curverkrat vol kilogoed wereld verpakt in munthouders. Ruim 1125 stuks. 50
679 Doos met collectie wereld op muntbladen. Ruim 1325 stuks. 40
680 Blikje met eenvoudig vnl. buitenland, met o.a. penning van Letland. 35
681 Blik met eenvoudig buitenland allerlei. 10

Nagekomen inzending
682 Het grote blauwe Göde-euroalbum met maar liefst 25 verschillende eurosets! Goeie Göde nog aan toe! 100
683 Liberia lot (20) 25 Dollars from 2000 various historical types, till 2005. 25 Years of Krugerrand. All different! O.a. 

Fr. 994-114. Netto weight AU 13,91 gram. 750
684 Kistje met gouden Vatikaan-penning (3,11 gram 585/1000). Alsmede Vatikaatset 2006. 100
685 Doos met groot aantal zilveren wereldmunten, zeer gevarieerd! Ruim 5.000 gram met gehalte van 900/1000 of meer. 3.000
686 Doos met groot aantal zilveren wereldmunten, zeer gevarieerd! Ruim 5.000 gram met gehalte van 900/1000 of meer. 3.000
687 Doos met groot aantal zilveren wereldmunten, zeer gevarieerd! Ruim 5.000 gram met gehalte van 900/1000 of meer. 3.000

688 – 689 No Lot

ANTIEKE MUNTEN / ANCIENT COINS
GREEK COINS

GRECO / BACTRIA
Demetrios I, 200-185 BC

690 Obol? (0.58 gm, 11.04 mm). Babylon mint? Struck 197 BC. Diademed draped bust of king right, wearing   
elephants scalp hd-dress / Young naked Herakles. VF. 40

ATTIKA - ATHENA 
691 AR Tetradrachm new style 113-112 BC (16.40 gm, 28.36 mm) head of Athena with Attic helm to right /  

Owl on lying amphora, tekst in four lines left, Triptolemos right.  Thompson 674a. gVF. 150

MACEDON
Chalkidian League, ca. 432-348 BC

692 AR Tetradrachm (13.41 gm, 22.16 mm). Struck 358-355 BC. Laureate head of Apollo right / X-A-Λ-KIΔ-EΩN 
around, Kithara; EΠI ANNI KA in small letter below. Robinson and Clement 94. Polished surfaces, gF. 100

MACEDONIAN KINGDOM
Alexander III “the Great”, 336-323 BC

693 AR Tetradrachm (16.91 gm, 25.86 mm). Uncertain mint. Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress, 
paws tied beneath chin / ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on high-backed throne, right leg drawn back, his feet 
resting on a low foot rest, holding long scepter in his left hand and, in his right, eagle standing right with closed 
wings, in left field, monogram, ΛY below throne. Minor scratches and marks, VF. 120
Demetrios I Poliorketes, 294-228 BC

694 AR Tetradrachm (16.63 gm, 26.50 mm), Amphipolis 289/8. Diademed head right / Poseidon standing lef holding 
trident. SNG Cop.1177. gVF. 150

PTOLEMAIC KINGDOM
Ptolemy VIII Euergetes II (Physcon), second reign, 145-116 BC

695 AR Tetradrachm (11.68 gm, 25.68 mm). Kition mint. Dated RY 32 (139/8 BC). Diademed head of Ptolemy I to 
right, wearing aegis around neck / BAΣIΛEΩΣ ΠTOΛEMAIOY / L ΛB - KI Eagle with closed wings standing left on 
thunderbolt; to left, aphlaston. SNG Copenhagen 597. Svoronos 1583. Very Rare. Some scratches and marks, VF. 60
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Wij zien uw biedopdrachten graag tijdig tegemoet!



Antieke munten / Ancient coinsAntieke munten / Ancient coins Antieke munten / Ancient coinsAntieke munten / Ancient coins44 45

   SINDS             1980 VEILING 55  ••  8 & 9 mei

ROMAN REPUBLIC

Anonymous, 230-226 BC
696 AE Litra (2.65 gm, 15.36 mm). Rome mint. Head of Mars to right, wearing Corinthian helmet; club behind /  

Horse galloping to right; club above, ROMA below. Crawford 27/2; HN Italy 315; RBW 53. A bit rough, VF. 
        

20
Anonymous, After 211 BC

697 AR Victoriatus (3.55 gm, 15.58 mm). Rome mint. Laureate head of Jupiter right / Victory standing right crowning 
trophy, ROMA below. Crawford 53/1; RSC 9. aEF. 80 
Anonymous, 179-170 BC

698 AR Denarius. (4.08 gm, 18.09 mm). Rome mint, Helmeted head of Roma right, X behind /  
The Dioscuri on horseback to right, ROMA in linear frame below. Crawford 167/1; Sydenham 311. aEF. 80
P. Cornelius Sulla, Circa 151 BC

699 AR Denarius (3.39 gm, 19.43 mm). Rome mint. Head of Roma right, wearing winged helmet, ornamented with 
griffin’s head, the visor in three pieces and peaked, triple-drop earring, and necklace; X (mark of value) to left / 
Victory, naked to the hips, driving galloping biga right, holding reins in left hand and whip in right; P • SVLA be-
low; ROMA in relief on tablet. Crawford 205/1; Sydenham 386; Kestner 1968-9; BMCRR Rome 828-9; Cornelia 
1. Some flatness on both sides, otherwise EF. 50

M. Cipius, 115-114 BC
700 AR Denarius (3.91 gm, 15.34 mm). Rome, mint Helmeted bust of Roma right; M•CIPI•M•F before; X behind / 

Victory driving biga right, holding palm branch; rudder below, ROMA in exergue.  
Crawford 289/1; RSC Cipia 1. Obverse a bit off centre, gVF. 70
L. Caesius, 112-111 BC

701 AR Denarius (3.86 gm, 18.89 mm). Rome mint, Bust of Veiovis left, seen from behind, hurling thunderbolt; mono-
gram behind / The two Lares Praestates seated right with a dog between them; head of Vulcan and tongs above; 
monograms to outer left and right, L•CAESI in exergue. Crawford 298/1; BMCRR Italy 585-9; RSC Caesia 1. gVF. 80
L. Thorius Balbus, 105 BC

702 AR Denarius (3.98 gm, 17.64 mm). Rome mint, Head of Juno Sospita right wearing goat’s skin, I. S. M. R. behind / 
Bull charging right, / M above, L. THORIVS below, BALBVS in ex. Thoria 1; Crawford 316/1; Sydenham 598. EF. 80
L. Julius L. f. Caesar, 103 BC

703 AR Denarius (3.94 gm, 16.52 mm). Rome mint, Helmeted head of Mars right; CAESAR upwards behind,  
control-mark above / Venus Genetrix in biga of Cupids left, holding sceptre in right hand and reins in left; lyre in 
lower left field, Q• above, L•IVLI•L•F in exergue. Crawford 320/1; RSC Julia 3. 3.8. EF. 90

D. Junius L. f. Silanus, 91 BC
704 AR Denarius (3.90 gm, 17.71 mm). Rome mint, Helmeted head of Roma to right; Q behind / Victory in biga to right; 

[control mark] above, D•SILANVS L F ROMA in two lines in exergue. Crawford 337/3; RSC Junia 15. Toned gVF. 50
C. Vibius C.f. Pansa, 90 BC

705 AR Denarius (3.86 gm, 19.74 mm). Rome mint. Laureate head of Apollo right, control mark before, PANSA down-
wards behind / Minerva in quadriga right, C·VIBIVS·C·F in exergue. Crawford 342/5b; Sydenham 684. Toned EF. 60

706 AR Denarius (3.98 gm, 18.91 mm). Rome mint. Laureate head of Apollo right, control mark before, PANSA down-
wards behind / Minerva in quadriga right, C·VIBIVS·C·F in exergue. Crawford 342/5b; Sydenham 684. aEF. 60

Q. Titius, 90 BC
707 AR Denarius (3.95 gm, 16.31 mm). Rome mint. Head of Liber right, wearing ivy-wreath / Q. TITI on a tablet from 

which springs Pegasus. Crawford 341/2; Sydenham 596. Toned gVF. 70
Q. Antonius Balbus, Circa 83-82 BC

708 AR Serrate Denarius (3.94 gm, 17.97 mm). Rome mint. Laureate and bearded head of Jupiter right, S.C behind / 
Victory driving galloping quadriga right, holding reins, palm-branch and wreath; M below.  
Crawford 364/1d; RSC Antonia 1. Choice EF. 90
P. Crepusius, 82 BC

709 AR Denarius (3.79 gm, 18.24 mm). Rome mint. Laureate head of Apollo right; control-letter and sceptre behind; 
wing before / Horseman riding right, brandishing spear; control-numeral above, P•CREPVSI in exergue.  
Crawford 361/1; RSC Crepusia 1. gVF. 70
C. Naevius Balbus, 79 BC

710 AR Serrate Denarius (3.81 gm, 18.51 mm). Rome mint. Diademed head of Venus right, SC behind, C below chin 
/ Victory in triga right, C NAE BALB in exergue.  
Crawford 382/1a; Sydenham 769. Some minor striking weakness, aEF. 60

Mn. Aquillius Mn. f. Mn. n., 71 BC
711 AR Serrate Denarius (4.01 gm, 19.91 mm). Rome mint. Helmeted bust of Virtus right; VIRTVS III VIR around / 

The consul Manius Aquillius standing facing, holding shield and raising slumped Sicilian by the arm; MN AQVIL 
upwards to right, MN•F MN N downwards to left, SICIL in exergue.  
Crawford 401/1; BMCRR Rome 3364; RSC Aquillia 2. EF. 100
L. Marcius Philippus, 56 BC

712 AR Denarius (3.82 gm, 17.62 mm). Rome mint. Diademed head of King Ancus Marcius right lituus behind AN-
CVS / Aqueduct (Aqua Marcia) arcade with five arches surmounted by equestrian statue ‘AQVA MAR’, C in 
monogram. PHILIPPUS on left. Sear 382; RRC 425/1; Car 919-919c. EF. 80
Q. Cassius Longinus, 55 BC

713 AR Denarius (4.08 gm, 17.81 mm). Rome mint. Head of Libertas right; LIBERT upwards behind, Q•CASSIVS down-
wards before / Curule chair within temple of Vesta; urn left, voting tablet inscribed AC (Absolvo Condemno) right. 
Crawford 428/2; RSC Cassia 8. aEF. 140

Julius Caesar, 49-48 BC
714 AR Denarius (3.78 gm, 18.75 mm). Military mint travelling with Caesar, Elephant advancing right, trampling on 

serpent; CAESAR in exergue / Emblems of the pontificate: simpulum, aspergillum, securis (surmounted by wolf’s 
head), and apex. Crawford 443/1; CRI 9; BMCRR Gaul 27-30; RSC 49. Minor flatness on obverse, otherwise EF. 450
Lollius Palikanus, 45 BC

715 AR Denarius (3.68 gm, 18.84 mm) Rome mint. Struck 45 BC. HONORIS, laurated head of Honos / PALIKANUS, 
curule chair between two grain-ears, wreath on chair. Cr. 473/2. gVF toned. 60
Marcus Antonius, 43-30 BC

716 AR Denarius (3.81 gm, 17.27 mm) Mint Patrae? Struck 32-31 BC. ANT AVG III VIR.R.P.C, Galley right mast with 
banners at prow/ LEG XI, legionary eagle between two standards. Cr. 544/25; Syd.1229  EF. 75
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P. Clodius M. f. Turrinus, 42 BC
717 AR Denarius (4.04 gm, 18.75 mm). Rome mint. Laureate bust of Apollo right; lyre behind / Diana standing facing, 

with bow and quiver over shoulder, holding lighted torch in each hand; P•CLODIVS M•F• across fields.  
Sydenham 1117; Crawford 494/23. Toned gVF. 70
Cn Domitius Calvinus, 39 BC

718 AR Denarius (3.56 gm, 17.95 mm) Osca mint. Struck 38 BC. OSCA, bare head right with short curly hair and 
close beard / DOM COS ITER IMP, emblems of pontificate. CRI 342; SYD. 1758. Very rare. VF. 90
Marc Antony + Cleopatra VII, 32-31 BC

719 AR Denarius (3.32 gm, 17.80 mm), Alexandria Mint. ANTONI ARMENIA (DEVICTA) Head of Marcus Antonius / 
CLEOPATRE REGINAE REGUM FILIORUM REGUM. Head of Cleopatra VII.  
Sear 1515; RRC 543/1; CRI 345; BMC RR east 179. Very rare. F / VG. 250

ROMAN EMPIRE

Augustus, 27 BC - 14 AD 
720 AR Denarius (3.65 gm, 19.92 mm). Lugdunum mint. Struck 7-6 BC. CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRI-

AE, laureate head right / AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT, Gaius and Lucius Caesars standing facing, 
each togate and holding spear with hand resting on shield between them; above, on left, simpulum right and, on 
right, lituus left; C L CAESARES in exergue. RIC 207; BMCRE 433; RSC 43c. Toned aEF. 150
Domitian, 81-96 AD

721 AR Denarius (3.50 gm, 19.70 mm). Rome mint. Struck 95/6 AD. IMP CAES DOMIT AVG GERM P M TR P XVI, 
laureate head right / IMP XXII COS XVII CENS P P P, Minerva, holding shield and hurling spear, standing left on 
prow, owl at her feet. RIC 788. Darkly toned, minor doubling on obverse legend, VF. 40
Trajan, 98-117 AD

722 AR Denarius (3.41 gm, 19.24 mm). Rome mint. Struck 103-111 AD. IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR P, lau-
reate head left, slight drapery on far shoulder / COS V P P S P Q R OPTIMO PRINC, Trophy, with one round and 
two hexagonal shields; at base, two shields, two javelins and sword. RIC 147b; RSC 100; BMCRE 359. Nice VF. 40

Hadrian, 117-138 AD
723 AR Denarius (3.32 gm, 18.92 mm). Rome mint. Struck 124-128 AD. HADRIANVS AVGVSTVS, Laureate head 

right / COS III, Libertas standing left, holding pileus and sceptre RIC II 175. EF. 40
Antoninus Pius, 138-161 AD

724 AR Denarius (3.10 gm, 18.54 mm). Rome mint. Struck 148/9 AD. ANTONINVS AVG PIVS P P TR P XII, laureate 
head to right / COS IIII, Salus standing facing, head left, holding patera and rudder on globe, feeding a serpent 
entwined around altar to left. RIC III 181; BMCRE 670; RSC 281. Slightly rough gVF. 25

725 AR Denarius (2.86 gm, 17.59 mm). Rome mint. Struck 157 AD. ANTONINVS AVG PIVS P P IMP II, head laure-
ate right / TR POT XX COS IIII, Annona standing right, left foot on prow, holding rudder on globe with right hand 
and modius on left knee. BMCRE 883; RIC 260. Toned gVF. 25

726 AE As (13.34 gm, 24.79 mm). Rome mint. Struck 138 AD. IMP CAES AELIVS ANTONINVS AVG, bare head right / 
PONT MAX TR POT COS, S-C, Pax standing left with branch and cornucopia. RIC III 519(b). Scarse. Rough, VF. 15

Marcus Aurelius, as Caesar, 139-161 AD
727 AR Denarius (2.85 gm, 17.72 mm). Rome mint. Struck 140-144 AD. AVRELIVS CAESAR AVG P II F COS, bare 

head right / IVVENTAS, Iuventas standing left, dropping a grain of incense on a candelabrum and holding patera. 
RIC 423 (Pius); BMCRE 270; RSC 389. Cleaning scratches, gVF. 40
Faustina Senior, † 141 AD

728 AR Denarius (3.28 gm, 17.29 mm). Rome mint. Struck 141-161 AD. DIVA FAVSTINA, draped bust right /  
CERES, Ceres standing left with grain ears and torch. RIC III 378 (Pius); BMCRE 461 (Pius); RSC 136. aEF. 25
Marcus Aurelius, 161-180 AD

729 AR Denarius (3.17 gm, 18.31 mm). Rome mint. Struck 165 AD. M ANTONINVS ARMENIACVS, laureate head 
right / P M TR P XIX IMP III COS III, Annona standing left, holding corn-ears and cornucopiae; at her feet, modi-
us. RIC III 142; BMCRE 371; RSC 484. gVF. 35
Diva Faustina II, † 175 AD

730 AR Denarius (3.47 gm, 17.49 mm). Rome mint. Struck 176-180 AD. DIVA FAVSTINA PIA, draped bust right / 
CONSECRATIO, peacock standing right, head left. RIC (Aurelius) 744 var. (peacock’s head right); RSC 71a; 
BMCRE 717. gVF. 35

Commodus, 177-192 AD
731 AR Denarius (3.29 gm, 17.23 mm). Rome mint. Struck 181 AD. M COMMODVS ANTONINVS AVG, laureate 

head right / TR P VI IMP IIII COS III P P Roma seated left on shield, holding Victory in her right hand and spear 
in her left. RIC III 12; BMCRE 55; RSC 803. Toned aEF. 35
Crispina, Augusta, 178-182 AD

732 AE As (12.34 gm, 27.17 mm). Rome mint. Struck 180-182 AD. CRISPINA AVGVSTA, draped bust right / LAETI-
TIA, Laetitia standing left, holding wreath and rudder on globe. RIC 683 (Commodus). VF. 20
Didia Clara, Augusta, 193 AD

733 AR Denarius (2.91 gm, 16.34 mm). Rome mint. DIDIA CLARA AVG. draped bust right / Hilaritas standing with 
long palm + cornucopia HILA-R-TEMPOR. RIC 10; RSC 3. Extremely rare. VF. 250

Septimius Severus, 193-211 AD
734 AR Denarius (3.08 gm, 18.79 mm). Rome mint. Struck  202-210 AD. SEVERVS PIVS AVG, laureate head right / 

VICT PART MAX, Victory advancing left, holding wreath and palm.  
RIC IV 295; BMCE 365 (Septimius & Caracalla); RSC 744. gVF. 30

735 AR Denarius (3.40 gm, 19.97 mm). Rome mint. Struck 207 AD. SEVERVS PIVS AVG, laureate head right /  
P M TR P XV COS III P P, Victory, standing right, foot on globe, inscribing shield set on palm tree.  
RIC 211; RSC 489; C. 489. Minor roughness, toned gVF. 25
Julia Domna, Augusta, 193-217 AD

736 AR Denarius (3.62 gm, 18.39 mm). Rome mint. Struck 211-217 AD. IVLIA AVGVSTA, draped bust right / VENERI 
GENETRICI, Venus standing left with patera and sceptre. RIC 387 (Caracalla). Toned nice VF. 40

737 AR Denarius (3.28 gm, 18.38 mm). Rome mint. Struck 201 AD. IVLIA AVGVSTA, draped bust right / SAECVLI 
FELICITAS, Isis, wearing polos, standing right, resting left foot on prow, holding infant Horus at breast and pat-
era; rudder leaning against altar behind. RIC (Severus) 577; BMCRE 75; RSC 174. Toned EF. 35
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738 AR Denarius (3.05 gm, 19.28 mm)  Rome mint. Struck 211 AD. JVLIA PIA FELIX AVG, draped bust right  / MAT 
AVGG MAT SEN M PATR, Julia Domna standing, RIC 380; BMCRE 432, 11. VF. 50

739 AR Denarius (2.93 gm, 18.59 mm) Rome mint. Struck 215 AD. JVLIA PIA FELIX AVG, draped bust right / VESTA 
Vesta standing left., holding Palladium and sceptre, RIC 390, BMCRE 435, 29. VF. 30

740 AR Antoninianus (4.73 gm, 22.34 mm) Rome mint. Struck 216 AD. JVLIA PIA FELIX AVG diadamed draped bust 
right  / VENVS GENETRIX Venus enthroned, RIC 388a; BMCRE 434, 22. gVF. 70

Clodius Albinus, 195-197 AD
741 AR Denarius (3.00 gm, 18.03 mm) Rome/Lyon mint? Struck 194 AD. D. CLOD (SEPT) ALBIN CAES, bare head 

right / SPE AVG COS II, Spes and flower left. RIC 4 or 41? Rare. gVF toned. 90
742 AR Denarius (2.67 gm, 19.77 mm) Lyon mint. Struck 195-197 AD. IMP CAES D CLOD ALBIN AVG, laureate bust 

right / FELICITAS COS II, Felicitas RIC 16. gVF. 90

Geta, as Caesar, 198-209 AD
743 AR Denarius (3.39 gm, 19.58 mm). Rome mint. Struck 200-202 AD. P SEPT GETA CAES PONT, bare-headed, 

draped and cuirassed bust right / PRINC IVVENTVTIS, Geta, in military dress, standing left, holding branch and 
spear; behind, trophy. RIC 18; C. 157. Small obverse die break on the cheek, otherwise gVF. 40

744 AR Denarius (2.95 gm, 18.20 mm) Rome mint. Struck 198-200 AD. L SEPTIMIVS GETA CAES, bare-headed, 
draped right / SEVERI PII AVG FIL, priestly emblems. RIC 3. VF. 40

745 AR Denarius (3.26 gm, 18.04 mm) Rome mint. Struck 198-202 AD. P SEPT GETA CAES PONT, bare-headed, 
draped right / VICT AETERN, Victory hovering holding wreath over shield. RIC 23; BMCRE 200, 247. VF. 40

746 AR Denarius (3.20 gm, 19.56 mm) Rome mint. Struck 198-200 AD. L SEPTIMIVS GETA CAES bare-headed, 
draped right / PROVID DEORVM, Providentia stg.l, holding rod and sceptre. RIC 51; BMCRE 246, 458. gVF. 50

747 AR Denarius (3.46 gm, 18.78 mm)  Rome mint. Struck 198-211 AD. P SEPTIMIVS GETA CAES, bare headed 
right / PONTIF COS II, Geta on horseback, fallen enemy trampled. RIC 64b; BMCRE p. 275 * note. VF. 80

Caracalla, 198-217 AD
748 AR Denarius (3.23 gm, 19.31 mm). Laodicea ad Mare mint. Struck 200/1 AD. ANTONINVS-AVGVSTVS,  

laureate, draped, and cuirassed bust right, seen from behind / VIR-T-AVGG, Virtus standing facing, helmeted 
head left, Victory on globe in outstretched right hand, grounded spear in left. RIC IV.I 354. Toned gVF. 35

749 AR Denarius (3.34 gm, 18.11 mm)   Laodicea mint. Struck 198 AD. IMP CAE M AVR ANT AVG P TR P, laureate 
draped head right / Minerva standing left holding Victoria MINER VICTRIX. RIC 25b. gVF toned. 40

750 AR Denarius (3.23 gm, 18.86 mm). Rome mint. Struck 207(?) AD. Laureate head right / VICTORIAE AVGG,  
Victory in galloping quadriga right, holding wreath and palm. RIC IV 170. Scarse. Minor flatness, VF. 35

751 AR Denarius (2.52 gm, 19.28 mm). Rome mint. Struck 213 AD. ANTONINVS PIVS AVG BRIT, laureate head 
right / P M TR P XV COS III P P, Hercules standing left, holding branch, club and lion’s skin.  
RIC 192; RSC 196. Toned VF. 40

752 AR Denarius (3.56 gm, 19.19 mm). Rome mint. Struck 199-200 AD. ANTONINVS AVGVSTVS, laureate, draped 
and cuirassed bust right / PONTIF TR P III, Sol standing right, head left, with orb and sceptre. RIC 30b. Toned EF. 50

753 AR Denarius (3.69 gm, 19.74 mm) Rome mint. Struck 199-200 AD. ANTONINVS AVGVSTVS, laureate draped 
head right / SEVERI PII AVG FIL, Caracalla standing left holding Victoria, captive at feet left. RIC 45. VF. 40

754 AR Denarius (3.23 gm, 18.50 mm) Rome mint. Struck 202 AD. ANTONINVS PIVS AVG, llaureate draped head 
right / VOT SVSC DEC PON TRP V COS, Caracalla, togate, standing left sacrificing tripot-altar.  
RIC 68; BMC 234, 396. VF. 40

755 AR Denarius (3.32 gm, 19.23 mm) Rome mint. Struck 213 AD. ANTONINVS PIVS AVG, laureate draped head 
right /  LIBERALITAS VIIII AVGG, Liberalitas standing left holding abacus.  RIC 220 (rev.misdescribed). VF. 40

756 AR Denarius (2.95 gm, 19.09 mm)  Rome mint. Struck 200 AD. ANTONINVS PIVS AVG, laureate head right /  
PONTIF TRP XI COS III, Mars advancing to front, holding spear and shield  RIC 100; BMCRE 270, 569. VF. 40

757 AR Denarius (3.25 gm, 18.41 mm) Rome mint. Struck 199-200 AD. ANTONINVS PIVS AVG BRIT, laureate head 
right /  PROFECTIO AVG,  Caracalla in military attire, holding spear, two standards behind. RIC 225; SB 6876. VF. 50

758 AR ANTONINIANUS (5.03 gm, 22.28 mm)  Rome mint. Struck 216 AD. ANTONINVS PIVS AVG GERM, radiate, 
draped and cuirassed bust right / PM TRP XVIIII COS IIII P P, Sol standing, facing, head, holding globe.   
RIC 281a; BMCRE 461, 170. gVF. 70

Plautilla, Augusta, 202-205 AD
759 AR Denarius (3.45 gm, 17.30 mm)  Rome mint. Struck 202 AD. PLAVTILLAE AVGVSTAE, draped bust right / 

CONCORDIAE AETERNAE, Caracalla and Plautilla. RIC 361; BMCRE 235, 401. VF. 40
760 AR Denarius  (3.40 gm, 17.69 mm) Rome mint. Struck 202 AD. PLAVTILLAE AVGVSTAE, draped bust right / 

PROPAGO IMPERI, Caracalla and Plautilla. RIC 362; BMCRE 236, 406. VF. 40
761 AR Denarius (3.14 gm, 17.44 mm)  Rome mint. Struck 202 AD. PLAVTILLA AVGVSTA, draped bust right / CON-

CORDIA AVGG, Concordia standing left, holding patera and sceptre RIC 363; BMCRE 236, 411. gVF. 50
762 AR Denarius (3.27 gm, 19.67 mm) Rome mint. Struck 204. PLAVTILLA AVGVSTA, draped bust right / VENUS 

VICTRIX, Venus with Cupid at feet. RIC 369, BMCRE 238, 429. VF. 40
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Geta, 209-212 AD
763 AR Denarius (3.20 gm, 20.20 mm). Rome mint. Struck 211 AD. P SEPT GETA PIVS AVG BRIT, laureate head 

right / TR P III COS II P P, Janus standing facing, holding reversed spear and thunderbolt.  
RIC 79; RSC 197; BMCRE 13. Minor porosity, toned gVF. 25

764 AR Denarius (3.29 gm, 18.96 mm) Rome mint. Struck 210 AD. IMP CAES P SEPT GETA PIVS AVG, laureate 
head right / PONTIF TRP II COS II, Felicitas standing, holding sceptre. RIC 69. EF. 40

765 AR Denarius (3.31 gm, 18.15 mm)  Rome mint. Struck 211 AD. P SEPT GETA PIVS AVG BRIT, laureate head right 
/ TRP III COS II, Janus to front. RIC 79; SB 7251. EF toned. 60

Macrinus, 217-218 AD
766 AR Denarius (3.21 gm, 18.37 mm) Rome mint. Struck 217 AD. IMP C M OPEL SEV MACRINUS AVG / laureate, 

cuirassed bust right / SALVS PVBLICA, Salus enthroned left, feeding snake arising altar, holding sceptre.  
RIC 86; BMCRE 26. VF. 60

767 AR Denarius (3.11 gm, 21.05 mm) Rome mint. Struck 217 AD. IMP C M OPEL SEV MACRINUS AVG, laureate, 
cuirassed bust right / PONTIF MAX TR P COS P P, Jupiter standing left, holding thunderbolt and sceptre.  
RIC 15; BMCRE 31. gVF. 60

768 AR Denarius (2.75 gm, 19.55 mm) Rome mint. Struck 217 AD. IMP C M OPEL SEV MACRINUS AVG, laureate, 
cuirassed bust right / PONTIF MAX TR P COS P P, Annona enthroned left, holding cornears and cornucopiae, 
modius at feet. RIC 19; BMCRE 33. gVF. 60

Diadumenian, as Caesar, 217-218 AD
769 AR Denarius (3.32 gm, 19.66 mm) Rome mint. Struck 217-218 AD. M OPEL ANT DIADUMIAN CAES, bare-

head, draped bust right / PRINC IVVENTVTIS, Diadumenian in military attire, standing, facing, head right, hold-
ing standard and sceptre, two more standards set in ground to right RIC 102; BMCRE 87. Rare. gVF. 100

Elagabalus, 218-222 AD
770 AR Antoninianus (5.17 gm, 22.03 mm) Rome mint. Struck 219 AD. IMP CAES ANTONINUS AVG, radiate, 

draped, cuirassed bust right / FIDES EXERCITUS, Fides Militum enthroned left, holding eagle and standard sec-
ond standard set on ground left. RIC 67; BMCRE 106  VF. 60

771 AR Antoninianus (4.65 gm, 22.85 mm) Rome mint. Struck 218-219 AD. IMP CAES M AVR ANTONINUS AVG, 
radiate, draped, cuirassed bust right / MARS VICTOR, Mars advancing right, carrying spear and trophy.  
RIC 122 ; BMCRE 17. gVF. 60

772 AR Denarius (3.22 gm, 18.60 mm) Rome mint. Struck 220 AD. IMP ANTONINUS PIUS AVG, laureate, draped, 
cuirassed bust right / P M TR P III COS III P P, Sol advancing left, right hand raised, holding whip in left, star in field. 
RIC 28 ; BMCRE 179. EF. 40

773 AR Denarius (2.79 gm, 18.39 mm) Rome mint. Struck 221-222 AD. IMP ANTONINUS PIUS AVG, laureate, 
draped, cuirassed bust right / SVMMVS SACERDOS, Elagabalus in priestly robe, sacrificing over tripod-altar, 
holding cypress branch, star in field. RIC 146; BMCRE 232. VF. 30

774 AR Denarius (3.40 gm, 20.82 mm). Rome mint. Struck 219-220 AD. IMP ANTONINVS PIVS AVG, laureate and 
draped bust right / LIBERALITAS AVG II, Libertas standing left, holding abacus and cornucopiae; star in right field. 
RIC 102. Choice EF. 35

775 AR Denarius  (3.31 gm, 19.32 mm) Rome mint. Struck 220/1 AD. IMP ANTONINVS PIVS AVG, laureate and 
draped bust right / LIBERTAS AVG, Libertas standing left, holding pileus and sceptre; star in right field.  
RIC 107. Minor roughness, toned gVF. 20
Julia Paula, Augusta, 219-221 AD

776 AR Denarius (2.78 gm, 18.23 mm) Rome mint. Struck 219 AD. JVLIA PAVLA AVG, draped bust right /  
VENUS GENETRIX, Venus enthroned left, holding apple and sceptre. RIC 222; BMCRE 177. aVF. 50
Aquilia Severa, Augusta, 221-222 AD

777 AR Denarius (2.52 gm, 18.92 mm) Rome mint. Struck 221 AD. JVLIA AQVILIA SEVERA AVG, draped bust right / 
CONCORDIA, Concordia standing left, sacrificing over lighted altar, holding double cornucopiae, star in right field. 
RIC 226; BMCRE 184, 335. VF. 80

Julia Soaemias, Augusta, 220-222 AD
778 AR Denarius (2.92 gm, 19.04 mm) Rome mint. Struck 220 AD. JVLIA SOAEMIAS AVG, draped bust right /  

VENVS CAELESTIS, Venus enthroned. RIC 243; BMCRE 55. VF toned. 50
Julia Maesa, Augusta, 218-222 AD

779 AR Denarius (3.51 gm, 20.43 mm) Rome mint. Struck 220-222 AD. JVLIA MAESA AVG, draped bust right /  
SAECVLI FELICITAS, Felicitas sacrificing at altar. RIC 271; BMCRE 79. VF. 40
Julia Mamaea, Augusta, 222-235 AD

780 AR Denarius (2.96 gm, 19.94 mm). Rome mint. Struck  228 AD. IVLIA MAMAEA AVG, diademed and draped 
bust right / FELICITAS PVBLICA, Felicitas standing left, leaning on column and holding caduceus.  
RIC 335 (Alexander); RSC 17. gVF. 35

781 AR Denarius (3.15 gm, 19.03 mm) Rome mint. Struck 231 AD. JVLIA MAMAEA AVG, diademed and draped bust 
right /  VENUS VICTRIX, Venus standing shield at feet. RIC 358; BMCRE 713. gVF. 40

Severus Alexander, 222-235 AD
782 AR Denarius (3.37 gm, 19.55 mm) Rome mint. Struck 222 AD. IMP C M AVR SEV ALEXAND AVG, laureate, 

draped, cuirassed bust right / LIBERTAS AVG, Libertas standing left, holding pileus and cornucopiae.  
RIC 156; BMCRE 62. VF. 25

783 AR Denarius (3.27 gm, 19.01 mm) Rome mint. Struck 225 AD. IMP C M AVR SEV ALEXAND AVG, laureate, 
draped, cuirassed bust right / IOVI VLTORI, Jupiter enthroned left, holding Victory and spear.  
RIC 144; BMCRE 233. gVF. 25

784 AR Denarius (2.63 gm, 18.36 mm) Rome mint. Struck 226 AD. IMP C M AVR SEV ALEXAND AVG, laureate, draped, 
cuirassed bust right / ANNONA AVG, Annona  standing left., holding corn-ears and cornucopiae, modius at feet.  
RIC 133; BMCRE 341. gVF. 25

785 AR Denarius (3.12 gm, 18.83 mm) Rome mint. Struck 230 AD. IMP SEV ALEXAND AVG, laureate, draped,  
cuirassed bust right / VICTORIA AVGVSTI, Victoria standing right foot on helmet, inscribing VOT / X on shield set 
on right knee. RIC 219; BMCRE 638. gVF. 30
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786 AR Denarius (3.09 gm, 19.13 mm) Rome mint. Struck 230 AD. IMP SEV ALEXAND AVG, laureate bust right. 
draped left shoulder  /  P M TR P VIIII COS III P P, Sol standing left, right hand raised, holding whip in left.  
RIC 101; BMCRE 623. gVF. 25

787 AR Denarius (3.38 gm, 19.45 mm) Rome mint. Struck 232 AD. IMP ALEXANDER PIVS, laureate draped,  
cuirassed bust right / SPES PVBLICA, Spes advancing left, holding flower and lifting skirt.  
RIC 254; BMCRE 897. gVF. 25

Orbiana, Augusta, 225-227 AD
788 AR Denarius (2.53 gm, 18.65 mm) Rome mint. Struck 225 AD. SALL BARBIA ORBIANA AVG, diadamed, draped 

bust right / CONCORDIA AVGG Concordia enthroned, holding patera and double cornucopiae.  
RIC 319; BMCRE 287, Rare. VF. 100

Maximinus I Thrax 235-238 AD
789 AR Denarius (2.95 gm, 19.48 mm). Rome mint. Struck 235/6 AD. IMP MAXIMINVS PIVS AVG, laureate, draped 

and cuirassed bust right / PAX AVGVSTI, Pax standing left, holding branch and transverse sceptre.  
RIC 12; BMCRE 5 & 68; RSC 31a. gVF. 40

790 AR Denarius (2.83 gm, 20.08 mm) Rome mint. Struck AD. IMP MAXIMINUS PIVS AVG, laureate, draped and 
cuirassed bust right / VICTORIA AVG, Victory advancing. RIC 16; BMCRE 105. gVF. 40

791 AR Denarius (2.79 gm, 22.15 mm) Rome mint. Struck AD. IMP MAXIMINVS PIVS AVG, laureate, draped and 
cuirassed bust right / PAX AVGVSTI, Pax standing. RIC 12; BMCRE 5. gVF. 40

792 AE Sestertius (20.85 gm, 30.41 mm). Rome mint. Struck 236 AD. IMP MAXIMINVS PIVS AVG, laureate, draped 
and cuirassed bust right / SALVS AVGVSTI, Salus seated left, feeding out of patera snake coiled round altar;  
SC in exergue. RIC IV 64; C.88; BMCRE 100. aVF. 20

Paulina, Diva 235-236 AD
793 AR Denarius  (2.44 gm, 20.29 mm) Rome mint. Struck 235-236 AD. DIVA PAVLINA, veiled draped bust right / 

CONSECRATIO peacock standing facing. Head left. RIC 1; BMCRE 135 Very rare. gVF. 150
Maximus 235-238 AD

794 AR Denarius (3.59 gm, 19.13 mm) Rome mint. Struck 236-238 AD. MAXIMVS CAES GERM, bare-headed, 
draped bust right. RIC 2; BMCRE 201. Rare. gVF toned. 120

795 AR Denarius (2.73 gm, 19.83 mm) Rome mint. Struck 236-238 AD. MAXIMUS CAES GERM, bare-headed, 
draped bust right. RIC 3; BMCRE 21. Rare. aVF. 90

Balbinus 238 AD
796 AR Antoninianus (5.28 gm, 21.90 mm) Rome mint. Struck 238 AD. IMP CAES D CAEL BALBINUS AVG,  

laureate, draped and cuirassed bust right / CONCORDIA AVGG, clasped hands. RIC 10; BMCRE 67. Rare. EF. 120

Pupienus 238 AD
797 AR Antoninianus (5.26 gm, 22.09 mm) Rome mint. Struck 238 AD. IMP CAES PVPIEN MAXIMUS AVG, radiate, 

draped and cuirassed bust right / CARITAS MVTVA AVGG, clasped r. hands. RIC 10b; BMCRE 87. Rare. gVF. 100
798 AR Antoninianus (4.24 gm, 22.39 mm) Rome mint. Struck 238 AD. IMP CAES PVPIEN MAXIMUS AVG, radiate, 

draped and cuirassed bust right / PATRES SENATVS, clasped right hands. RIC 11b; BMCRE 92. Rare. gVF. 100

Gordianus III 238-244 AD
799 AR Denarius (3.23 gm, 20.23 mm). Rome mint. Struck 240 AD. IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG, laureate, draped 

and cuirassed bust right / IOVIS STATOR, Jupiter standing facing, head right, holding thunderbolt and sceptre.  
RIC IV 112; RSC 113. Toned EF. 25

800 AR Denarius (2.82 gm, 20.98 mm) Rome mint, Struck 240 AD. IMP GORDIANUS PIVS FEL AVG, laureate, 
draped and cuirassed bust right / P M TR P COS III P P, Gordian on horse to left. RIC 81; RSC 234. VF. 40

801 AR Denarius (1.99 gm, 19.85 mm) Rome mint. Struck 241 AD. IMP GORDIANUS PIVS FEL AVG, laureate, 
draped and cuirassed bust right /SECVRITAS PVBLICA, Securitas Publica seated left on throne, holding sceptre 
and resting head upon hand. RIC 130;RSC 340. gVF. 30

802 AR Antoninianus (4. 69 gm, 22.64 mm). Rome mint. Struck 241-243 AD. IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG,  
radiate draped bust right / IOVI STATORI, Jupiter standing right with sceptre and thunderbolt.  
RIC 84; RSC 109. Minor porosity, gVF. 15

803 AR Antoninianus (4.65 gm, 22.70 mm). Rome mint. Struck 240 AD. IMP CAES MANT GORDIANVS AVG,  
radiate, draped and cuirassed bust right / AEQVITAS AVG, Aequitas standing half-left, head left, with scales and 
cornucopia. RIC 34; C. 17. Toned gVF. 20

804 AR Antoninianus (4.45 gm, 22.06 mm) Rome mint. Struck 238-239 AD. IMP CAES M ANT GORDIANUS AVG, 
laureate, draped and cuirassed bust right / PAX AVGVSTI, Pax standing left, holding olive-branch and transverse 
sceptre. RIC 3; RSC 173. gVF. 30

805 AR Antoninianus (4.03 gm, 21.03 mm) Rome mint. Struck 240 AD. IMP GORDIANUS PIVS FEL AVG, radiate, 
draped and cuirassed bust right / LIBERALITAS AVG, Liberalitas standing left holding abacus and cornucopiae. 
RIC 67; RSC142. gVF. 30

806 AR Antoninianus (3.98 gm, 23.50 mm) Rome mint. Struck 241 AD. IMP GORDIANUS PIVS FEL AVG, radiate, 
draped and cuirassed bust right / P M TR P III COS II P P. RIC 87; RSC 237. gVF. 30

Philip II, 244-247 AD, as Caesar
807 AR Antoninianus (4.37 gm, 23.20 mm) Rome mint. Struck 245-246 AD. IMP IVL PHILIPPUS CAES, radiate, draped 

and cuirassed bust right / PRINCIPI IVVENT, Philip II in military attire, standing left holding globe and resting on 
spear. RIC 218d; RSC 48. gVF. 30
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Otacilia Severa Augusta, 244-249 AD
808 AR Antoninianus (3.48 gm, 22.39 mm) Rome mint. Struck 248 AD. OTACIL SEVERA AVG, diadamed, draped 

bust right, crescent behind shoulders / SAECULARES AVGG IIII. Hippopotamus to right. RIC 116; RSC 64. EF. 50
809 AR Antoninianus (4.39 gm, 22.61 mm) Rome mint. Struck 245-247 AD. M OTACIL SEVERA AVG, diadamed, 

draped bust right / CONCORDIA AVGG, Concordia seated left, holding patera and double cornucopiae.  
RIC 125c RSC 4. gVF. 25

810 AR Antoninianus (4.10 gm, 23.21 mm) Rome mint. Struck 247 AD. OTACIL SEVERA AVG, diadamed, draped 
bust right / PIETAS AVGVSTAE, Pietas stanging left, right hand raised holding box of incense.  
RIC 130; RSC 43. gVF. 25

Philip I, 244-249 AD
811 AR Antoninianus (4.37 gm, 22.35 mm). Rome mint. Struck 246 AD. IMP M IVL PHILIPPVS AVG, radiated, 

draped and cuirassed bust right / P M TR P III COS P P, Felicitas standing left with caduceus and cornucopia.  
RIC 3. Toned gVF. 20

812 AR Antoninianus (3.86 gm, 24.45 mm) Antioch mint? Struck 244-245 AD. IMP C M IVL PHILIPPVS P F AVG P M, 
radiated, draped and cuirassed bust right / PAX FVNDATA CVM PERSIS, Pax standing left, holding sceptre.  
RIC 69; RSC 113. Rare. VF. 40

813  AR Antoninianus (4.27 gm, 24.29 mm) Rome mint. Struck 248 AD. IMP PHILIPPVS AVG, radiated, draped and 
cuirassed bust right / SAECVLARES AVGG, lion walking right. RIC 12; RSC 173. Rare. VF. 40

814 AR Antoninianus (4.50 gm, 22.61 mm) Rome mint. Struck 248 AD. IMP PHILIPPVS AVG, radiated, draped and 
cuirassed bust right / SAECVLVM NOVUM, hexastyle temple containing seated statue of Roma.  
RIC 25b; RSC 198. gVF. 40
Philipp II, 247-249 AD, as Augustus

815 AR Antoninianus (4.85 gm, 22.16 mm) Rome mint. Struck 247 AD. IMP PHILIPPVS AVG, radiated, draped and 
cuirassed bust right / LIBERALITAS AVGG III, Philipp I and II seated left on curule chairs side by side, right 
hands extended and short sceptre. RIC 230; RSC 17. gVF. 30

Trajan Decius, 249-251 AD
816 AR Antoninianus (3.65 gm, 23.29 mm). Rome mint. Struck 251 AD. IMP C M Q TRAIANVS DECIVS AVG,  

radiated, draped and cuirassed bust right / DACIA, Dacia standing left, holding staff surmounted by ass’s head.  
RIC 12b; C. 16. EF. 30

817 AR Antoninianus (5.61 gm, 23.82 mm) Rome mint. Struck 250-251AD. IMP C Q TRAIANVS DECIVS AVG,  
radiated, draped and cuirassed bust right / DACIA, Dacia standing left holding Dacian standard surmounted with 
wolf’s head. (Draco). RIC 12b; RSC 16. gVF. 25

818 AR Antoninianus (4.30 gm, 21.82 mm) Rome mint. Struck 250-251 AD. IMP C Q TRAIANVS DECIVS AVG, radi-
ated, draped and cuirassed bust right / PANNONIAE, the two Pannoniae with two standards.  
RIC 21b; RSC 86. gVF. 25

819 AR Antoninianus (3.15 gm, 22.75 mm) Rome mint. Struck 250-251 AD. IMP C Q TRAIANVS DECIVS AVG,  
radiated, draped and cuirassed bust right / PANNONIAE, the two Pannoniae with two standards.  
RIC 21b; RSC 86.  EF. 30

Trajan Decius, 249-251, The Imperial ‘Divi’
820 AR Antoninianus (3.64 gm, 21.03 mm) Rome mint. Struck 250-251 AD. DIVO VESPASIANO, radiated head of 

Vespasian / CONSECRATIO, altar. RIC 80; RSC Vespasian 652. VF. 80
821 AR Antoninianus (3.18 gm, 21.86 mm) Rome mint. Struck 250-251 AD. DIVO PIO, radiated head of Antoninus 

Pius / CONSECRATIO, altar. RIC 90; RSC Antoninus Pius 1189. VF. 80
Herennia Etruscilla, Augusta, 249-251 AD

822 AR Antoninianus (4.06 gm, 21.78 mm) Rome mint. Struck 251 AD. HER ETRUSCILLA AVG, diadamed, draped 
bust right / PUDICITIA AVG, Pudicitia standing left, drawing veil from face and holding transverse sceptret.  
RIC 58b; RSC 17. VF. 25

Herennius Etruscus 250-251 AD, as Caesar
823 AR Antoninianus (3.94 gm, 22.49 mm) Rome mint. Struck 251 AD. Q HER ETR MES DECIVS NOB C, radiated, 

draped bust right /  PRINCIPI IVVENTVTIS, Apollo seated left, holding laurel-branch and resting left arm on lyre. 
RIC 146; RSC 24a. VF. 40

824 AR Antoninianus (3.84 gm, 21.83 mm) Rome mint. Struck 251 AD. Q HER ETR MES DECIVS NOB C radiated, 
draped bust right / CONCORDIA AVGG, clasped right hands. RIC 138; RSC 4. VF. 40
Hostilian 251 AD, as Caesar

825 AR Antoninianus (3.78 gm, 20.95 mm) Rome mint. Struck 251 AD. C VALENS HOSTIL MES QVINTVS N C, 
radiated, draped bust right / MARTI PROPVGNATORI, Mars advancing .RIC 177b; RSC 15. VF. 60

Trebonianus Gallus 251-253 AD
826 AR Antoninianus (3.05 gm, 24.07 mm) Uncertain mint. Struck 252 AD. IMP C C VIB TREB GALLVS AVG, radi-

ated, draped, cuirassed bust right / LIBERTAS PVBLICA, Libertas standing left, holding pileus and transverse 
sceptre. RIC 70; RSC 68. VF. 25

827 AR Antoninianus (3.29 gm, 20.98 mm) Rome mint. Struck 251-252 AD. IMP CAE C VIB TREB GALLVS AVG, 
adiated, draped, cuirassed bust right / FELICITAS PVBLICA, Felicitas standing left., holding long cadeaus and 
cornucopiae. RIC 33-34; RSC 37, 37a. VF. 25

828 AR Antoninianus (3.23 gm, 21.65 mm) Rome mint. Struck  251-252 AD. IMP CAE C VIB TREB GALLVS AVG, 
adiated, draped, cuirassed bust right / LIBERTAS AVGG, Libertas rests on column, her legs are crossed and 
sceptre is transverse. RIC 39; RSC 67. VF. 25

Volusian 251-253 AD
829 AR Antoninianus (3.41 gm, 20.77 mm) Rome mint. Struck 253 AD. IMP CAE C VIB VOLVSIANO AVG, radiated 

bust right / P M TR P IIII COS II, Volusian, togate, standing left, holding branch and short sceptre.  
RIC 140; RSC 92. VF. 25
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Aemilian, 253 AD
830 AR Antoninianus (2.17 gm, 20.97 mm) Rome mint. Struck 253 AD. IMP AEMILIANUS PIUS FEL AVG, radiated, 

draped, cuirassed bust right / ROMAE AETERN, Roma standing, holding Phoenix on globe, spear and arm  
resting on shield. RIC 9; RSC 41. VF. 70

831 AR Antoninianus (3.83 gm, 21.70 mm) Rome mint. Struck 253 AD. IMP AEMILIANVS PIVS FEL AVG, radiated, 
draped, cuirassed bust right / MARTI PROPVGT, Mars standing left resting on shield and spear.  
RIC 6; RSC 25. Rare. VF. 70
Mariniana, Diva 253-254 AD

832 AR Antoninianus (3.73 gm, 22.40 mm) Rome mint. Struck 253-254 AD. DIVAE MARINIANAE, veiled and draped 
bust right / CONSECRATIO peacock flying right, bearing on its back seated figure of Mariniana.  
RIC 6; RSC 16, VF. 80

Valerian I, 253-260 AD
833 Billon Antoninianus (3.70 gm, 20.96 mm). Samosata mint. Struck 255/6 AD. IMP C P LIC VALERIANVS P F AVG, 

radiate, draped, and cuirassed bust right / VIRTVS AVGG, the two emperors standing facing one another, that on 
the left holding spear and globe, that on the right Victory and spear.  
RIC V 293; MIR 36; 1681e; RSC 276. Good metal for issue, EF. 20
Valerian Junior, Divus 258 AD

834 AR Antoninianus (3.18 gm, 21.88 mm) Cologne mint. Struck AD. VALERIANVS CAES, radiate, draped bust right 
/ IOVI CRESCENTI, young Jupiter seated facing, head left, riding goat right. RIC 3; RSC 26. EF. 40

835 AR Antoninianus (3.52 gm, 20.70 mm) Cologne mint. Struck 258 AD. DIVO VALERIANO CAES, CONSACRATIO 
RIC 9; RSC 5. gVF. 30

Gallienus, 253-268 AD
836 AE Silvered Antoninianus (2.86 gm, 20.86 mm). Rome mint. Struck 2678 AD. GALLIENVS AVG, radiate head 

right / DIANAE CONS AVG, stag standing left; XII in exergue. RIC V 179; MIR 36, 750b. VF. 10
837 AR Antoninianus (3.58 gm, 22.95 mm) Lyon mint. Struck 257 AD.IMP GALLIENUS P AVG, radiate, draped bust 

right / VICT GERMANICA, Victoria to right, holding wreath and trophy. RIC 40; C.1053. VF toned. 30
838 AR Antoninianus (3.15 gm, 20.88 mm) Rome mint. Struck 254 AD.IMP C P LIC GALLIENUS AVG, radiate, 

draped, cuirassed bust right / VIRTUS AVGG, Virtus (or Mars) standing left. RIC 181; RSC 1288. gVF. 30
839 AR Antoninianus (3.21 gm, 20.76 mm) Antioch mint. Struck 263 AD. GALLIENVS AVG, radiate, draped bust right 

/ VIRTVS AVGVSTI, Hercules to right. holding RIC 673 var.C.1320. Rare. gVF. 30
840 AR Antoninianus (3.18 gm, 21.34 mm) Antioch mint. Struck 263 AD. GALLIENVS AVG, radiate, draped bust right 

/ VIRTVS AVG, Virtus helmed in military attire standing left holding spear and shield. RIC 668; RSC 1237.  gVF. 25

Saloninus 260 AD
841 AR Antoninianus (3.79 gm, 21.98 mm) Cologne mint. Struck 258-260 AD. SALON VALERIANVS CAES, radiate 

and draped bust right / PIETAS AVG, emblems of priestly colleges. RIC 9; RSC 41. VF. 30
842 AR Antoninianus (3.77 gm, 20.39 mm) Viminacium/Milan mint. Struck 258-260 AD. SAL VALERIANUS CS,  

radiate and draped bust right / PRINC IVVENT, Saloninus in military attire, spear and one standard.  
RIC 10; RSC 61. VF. 30

843 No Lot
Salonina 255-268 AD

844 AR Antoninianus (3.79 gm, 21.76 mm) Cologne mint. Struck 254-161 AD.SALONINA AVG, diadamed, draped 
bust right set on crescent / VENUS FELIX, Venus seated left, holding sceptre and apple, child at feet.  
RIC 7; RSC 115. VF. 25

Postumus, 260-268 AD
845 AR Antoninianus. (2.83 gm, 22.81 mm). Colonia Agrippinensis mint. 265-268 AD. IMP C POSTVMVS P F AVG, radi-

ate, draped and cuirassed bust right / FELICITAS AVG, Felicitas standing left with long caduceus and cornucopiae. 
RIC 58; RSC 39. Toned aEF. 15
Victorinus, 269-271 AD

846 AE Antoninianus (2.78 gm, 19.17 mm). Colonia Agrippinensis mint. Struck late AD 269-mid 270 AD. IMP C  
VICTORINVS P F AVG, radiate, draped, and cuirassed bust right / SALVS AVG, Salus standing right, feeding 
serpent held in arms. RIC V 67; Mairat 321-6; AGK 21c. Worn reverse die. VF. bod
Aurelian, 270-275 AD

847 AE Antoninianus (4.07 gm, 20.46 mm). Mediolanum mint. Struck summer 271 AD.  IMP AVRELIANVS AVG, 
radiate, draped, and cuirassed bust right / VIRTVS AVG, soldier standing right, holding spear and globe, facing 
emperor standing left, holding Victory and spear; T in exegue. RIC V 147 corr. (bust type); BN 410-4. VF. 10

Magnia Urbica Augusta, 283-285 AD
848 AE Antoninian (2.77 gm, 22.69 mm) Rome mint. Struck 283 AD. MAGNIA URBICA AVG, bust right / VENUS  

VICTRIX, Venus standing left, holding helmet and sceptre, shield at side. RIC 342. Very rare. VF. 90
Diocletian, 284-305 AD

849 AR Argenteus (3.23 gm, 17.63 mm). Nicomedia mint. Struck 295-6 AD. ‘SMNR’. DIOCLETI-ANVS AVG, laureate 
head right / VICTORIAE SARMATICAE Four turreted gateway of military camp with open doors thrown back. 
Sear 12616; RIC 6, p. 556, 22a, 25a; RSC 492a-d. EF. 120

850 AE Follis (8.50 gm, 28.39 mm). Cyzicus mint. Struck 295/6 AD. IMP C VAL DIOCLETIANVS P F AVG, laureate 
head right / GENIO POPVLI ROMANI, Genius standing left, modius on head, naked but for chlamys over left 
shoulder, holding patera from which liquid flows, and cornucopiae; KЄ in exergue. RIC 10a. aEF. 20

851 AE Follis (9.55 gm, 29.16 mm) Trier mint. Struck 305-307 AD. DN DIOCLETIANO FELICISSIMO SEN AVG, 
laureate head right wearing imperial mantle / PROVIDENT DEORVM QVIES AVGG, Providentia standing right, 
extending right hand to Quies standing left, PTR.  RIC 677a. VF. 50
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Galerius, as Caesar, 293-305 AD
852 AR Argenteus (3.08 gm, 17.72 mm). Rome mint. Struck 300 AD. MAXIMIA-NVS CAES, laureate head right / XC / 

VI in two lines within wreath, no mint mark. Sear 14283; RIC 6, p. 424,16b. EF. 120
853 AE Follis (9.70 gm, 26.98 mm). Aquileia mint. Struck 299 AD. MAXIMIANVS NOB CAES, laureate head right / 

GENIO POPVLI ROMANI, Genius, head towered, standing left, holding patera over lit altar on left and cornucopi-
ae; AQΓ in exergue. RIC VI 28b. EF. 25

Galerius 305-311 AD
854 AE Follis (7.18 gm, 26.07 mm). Cyzicus mint. Struck 308/9 AD. GAL MAXIMIANVS P F AVG, laureate head right 

/ GENIO AVGVSTI Genius pouring libation from patera, MKV in exergue, B in left field. RIC 42. VF. 15
Constantine I, 307-337 AD

855 AE Follis (3.16 gm, 18.28 mm). Siscia mint. Struck 320/1 AD. CONSTANTINVS AVG, laureate head right /  
D N CONSTANTINI MAX AVG, laurel wreath enclosing VOT XX; ASIS(star) in exergue. RIC VII 159. EF. 10

856 AE Follis (2.96 gm, 17.72 mm). Siscia mint. Struck 318/9 AD. IMP CONSTANTINVS AVG, laureate, helmeted 
and cuirassed bust right / VICTORIAE LAETAE PRINC PERP, two Victories standing opposed, holding shield 
inscribed VOT PR over altar; ASIS. RIC VII 54. EF. 10

857 AE Silvered Follis (3.27 gm, 18.40 mm). Cyzicus mint. Struck 317-320 AD. IMP CONSTANTINVS AVG, laureate 
and draped bust left, holding globe, mappa and sceptre / IOVI CONSERVATORI AVGG, Jupiter standing left, 
holding Victory on globe and sceptre; wreath in left field, H in right field, SMK in exergue. RIC VII 8. aEF. 10

City Commemorative struck under Constantine I
858 AE Follis (2.34 gm, 18.05 mm). Nicomedia mint. Struck 330-335 AD. CONSTANTINOPOLIS, laureate and  

helmeted bust of Constantinopolis left, wearing imperial mantle and holding sceptre / Victory standing left on 
prow, holding sceptre and resting hand on shield; SMNA in exergue. RIC VII 196. EF. 10

859 AE Follis (1.83 gm, 17.87 mm). Nicomedia mint. Struck 330-335 AD. VRBS ROMA, helmeted and cuirassed 
bust left / She-wolf standing left, suckling the twins Romulus and Remus; three pellets between two stars above; 
SMNЄ in exergue. RIC 195. gVF. 5
Constantine II, as Caesar, 316-337 AD

860 AE Follis (1.61 gm, 15.24 mm). Antioch mint. Struck 330-335 AD. CONSTANTINVS IVN NOB C, diademed, 
draped and cuirassed bust right / GLORIA EXERCITVS, two soldiers helmeted, standing facing one another, 
reversed spear in outer hands, inner hands on shields resting on ground; between them two standards;  
SMANƟ in exergue. RIC 87. EF. 10

Constantius II, 324-361 AD
861 AV Solidus (3.84 gm, 21.84 mm). Antioch mint. Struck 347-355 AD. FL IVL CONSTANTIVS PERP AVG, pearl-di-

ademed, draped and cuirassed bust right / GLORIA REIPVBLICAE, Roma seated facing and Constantinopolis 
seated facing slightly left, with right foot on prow, each holding sceptre and supporting shield between them in-
scribed VOT XX MVLT XXX in four lines; SMANH in exergue.  
RIC 83; Depeyrot 6/3. Few light scratches on obverse, gVF. 500

Constantius II, as Caesar, 324-337 AD
862 AE Follis (2.78 gm, 18.21 mm). Alexandria mint. Struck 333-335 AD. FL IVL CONSTANTIVS NOB C, laureate 

and cuirassed bust right / GLORIA EXERCITVS / SMALA, two soldiers standing facing each other, each holding 
inverted spear in his outer hand and placing his inner hand on shield set on ground; between them, two signa. 
RIC 60. EF. 10
Constans, 337-350 AD

863 AE Follis (2.31 gm, 15.43 mm). Nicomedia mint. Struck 337-340 AD. [DN CON]STANS PF AVG, laureate and 
cuirassed bust right / GLORIA EXERCITVS / SMNA, two soldiers standing facing each other, each holding in-
verted spear in his outer hand and placing his inner hand on shield set on ground; between them, one signa.  
RIC 12. Off centre, EF. 10
Julianus I Apostata, 360-363 AD

864 AE Follis (8.25 gm, 27.39 mm) Sirmium mint. Struck 361-363. DN FL CL IVLIANUS PF AVG, pearl-diadamed, 
draped, cuirassed bust right / SECURITAS REIPUB, SIRM, Bull standing right two stars. RIC 105. gVF. 60

Theodosius, I 379-395 AD
865 AV Solidus (4.40 gm, 20.43 mm). Constantinople mint. Struck 382/3 AD. D N THEODOSIVS P F AVG, diademed, 

draped and cuirassed bust right / CONCORDIA AVGGGI, Constantinopolis seated facing, head right, foot on 
prow, holding sceptre and globe, CONOB in exergue. RIC IX 44c; Depeyrot 32/3. EF. 500
Arcadius, 383-408 AD

866 AV Solidus (4.48 gm, 20.44 mm). Constantinople mint. Struck 403-408 AD. D N ARCADIVS P F AVG, helmeted, 
diademed and cuirassed bust facing, holding spear over his right shoulder and with shield, ornamented with a 
horseman spearing a fallen foe, over his left / NOVA SPES REIPVBLICAE S / CONOB, Victory seated right on 
cuirass, supporting on her left knee a shield, which she inscribes XX/XXX; in field to left, star.  
RIC X, 29; Depeyrot 34/2. Minor graffiti in reverse field, minor obverse flan flaw in neck, otherwise aEF. 400
Honorius, 393-423 AD

867 AV Solidus (4.46 gm, 20.59 mm). Ravenna mint. Struck 402-406 AD. D N HONORIVS P F AVG, pearl-diademed, 
draped and cuirassed bust right / VICTORIA AVGGG, Honorius standing right, spurning captive, holding labarum 
and Victory on globe; in field, R-V and in exergue, COMOB. RIC X 1287; C. 44. gVF. 450

868 AV Solidus (4.45 gm, 20.85 mm). Rome mint. Struck 404-416 AD. D N HONORIVS P F AVG, pearl-diademed, 
draped and cuirassed bust right / VICTORIA AVGGG, Honorius standing right, foot on captive, holding labarum 
and Victory on globe; R-M across fields; COMOB in exergue.  
RIC X 1252; Depeyrot 34/2. Light marks on reverse  edge at 5 o‘clock. EF. 400
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Theodosius II, 402-450 AD
869 AV Solidus (4.40 gm, 20.07 mm). Thessalonica mint. Struck 424-430 AD. D N THEODOSIVS P F AVG,  

pearl-diademed, helmeted, and cuirassed bust facing slightly right, holding spear over shoulder in right hand and 
shield decorated with horseman motif in left / GLORIA ORVI S TERRAR, Theodosius standing facing, wearing 
military attire, holding vexillum in right hand, globus cruciger in left; star to left; TESOB.  
RIC X 361; Depeyrot 51/1. Choice EF. 450

870 AV Solidus (4.48 gm, 21.48 mm). Constantinople mint. Struck 441-450 AD. DN THEODOSIUS PF AVG,  
helmeted, pearl-diademed and cuirassed bust three quarters facing, holding spear over right shoulder and  
behind head, and shield with horseman motif / IMP XXXXII COS XVII P P, Constantinopolis enthroned left,  
holding globus cruciger and sceptre; shield behind throne, star in left field, CONOB in exergue.  
RIC 293. Beautiful rose gold tone, EF. 350

Valentinian III, 425-455 AD
871 AV Solidus (4.37 gm, 20.93 mm). Ravenna mint. Struck 440-455 AD. D N PLA VALENTINIANVS P F AVG,  

rosette diademed, draped and cuirassed bust right / VICTORIA AVGGG, emperor standing facing, holding long 
cross and Victory on globe, foot on man-headed serpent; R-M across fields; COMOB in exergue.  
RIC 2014; Depeyrot 46/1. Light scratch on onverse, EF. 400
Leo I, 457-474 AD

872 AV Solidus (4.47 gm, 20.91 mm). Constantinople mint. Struck 462-466 AD. D N LEO PERPET AVG,  
pearl-diademed, helmeted and cuirassed three-quarters facing bust, holding spear over shoulder and shield with 
horseman motif / VICTORIA AVGGG Z, Victory standing left, supporting long jewelled cross; star in right field, 
CONOB in exergue. RIC 605; Depeyrot 93/1. aEF. 300

CILICIA, Antiocheia ad Cragum
Valerian I, 253-260 AD.

873 AE 27mm (9.18 gm, 27.31 mm). AY K Π Λ OYAΛЄPI[AИOИ], laureate, draped, and cuirassed bust right /  
AИTIOXωИ THC ΠAPAΛIOY, eagle standing facing, head left, with wings spread.  
SNG von Aulock 5530; Ziegler 189; SNG Levante 478. VF. 30
EDESSA, Mesopotamia
Septimius Severus & Abgar VIII, 193-211 AD

874 AE 23 (6.51 gm, 23.18 mm). [AVTOKΡAT] CЄOYHΡO, laureate head of Septimius Severus right /  
BACIΛЄ ABΓAΡOC, diademed and draped bust of Abgar VIII right, holding sceptre.  
SNG Copenhagen 197. Obverse off centre, nice dark patina, gVF. 25
EGYPT, Alexandria 
Valerian, 253-260 AD

875 Billon Tetradrachm (12.05 gm, 22.08 mm). Dated RY 7 (259/260 AD). AK Π ΛI OVAΛЄPIANOC ЄV ЄV C,  
laureate bust right, wearing paludamentum, cuirass and aegis / Eagle standing left, looking right, holding wreath 
in beak, L-Δ(date) across fields. Dattari 5187; Geissen 2877. gVF. 15

Gallienus, 253-268 AD
876 Billon Tetradrachm (9.36 gm, 22.09 mm). Dated RY 15 (267/268). AVT K Π ΛIK ΓAΛΛIHNOC CЄB, laureate and 

cuirassed bust right / Eagle standing right, head turned left, with wreath in its beak; behind, palm; LIЄ (date) in 
lower right field. Dattari 5285; Geissen 2942. aEF. 15
Aurelian, 270-275 AD

877 Billon Tetradrachm (7.47 gm, 19.31 mm). Dated RY 1 (270 AD).  [A K Λ ΔO]M AVPHΛIANOC CЄB, laureate and 
cuirassed bust right / L-A (date), eagle standing right, holding wreath in beak and palm on wing.  
Dattari 5484; Geissen 3051. EF. 15

878 Potin Tetradrachm (11.47 gm, 21.46 mm). Dated RY 4  (272/3 AD). A K Λ ΔΟΜ AYΡΗΛΙΑΝΟC CЄB, laureate 
and cuirassed bust right / L Δ (date), eagle with spread wings standing right on wreath, head to left.  
Dattari 5492; Emmett 3933.4. gVF. 15

Probus, 276-282 AD
879 Potin Tetradrachm (9.00 gm, 20.07 mm). Dated RY 2 (276/7 AD). A K M AVP ΠPOBOC CЄB, laureate and  

cuirassed bust right / Elpis standing left, holding flower and raising hem of dress; LB (date) in left field.  
Köln 3128; Dattari (Savio) 5533; K&G 112.8; Emmett 3987. gVF. 10

880 Potin Tetradrachm (7.76 gm, 18.87 mm). Dated RY 4 (278/9 AD). A K M AVPΠPOBOC CЄB, laureate and cui-
rassed bust right / Eagle standing right, palm across shoulder, holding wreath in beak; L Δ (date) across field. 
Köln 3135; Dattari 5563; Milne 4587. gVF. 10
Diocletian, 284-305 AD

881 Potin Tetradrachm (8.25 gm, 21.22 mm). Dated RY 1 (284/5 AD). A K Γ OVAΛ ΔIOKΛHTIANOC CЄB, laureate 
head right / Elpis standing left, holding flower and holding up robes; LA (date) above. Emmett 4046. gVF. 10
MACEDON, Philippi
Augustus, 27 BC-14 AD

882 AE Semis (4.21 gm, 17.58 mm). AVG, bare head right / Two pontiffs driving team of oxen right, plowing pomerium. 
RPC 1656; SNG Copenhagen 282; Varbanov 3770. VF. 10

PISIDIA, Cremna
Hadrian, 117-138 AD

883 AE 14 (2.84 gm, 13.55 mm). ADR AVG, laureate and draped bust right / COL CRЄ, Marsyas standing left,  
holding wine-skin over shoulder. von Aulock, Pisidiens II 1060-1066; SNG von Aulock 5084; RPC III 2808. VF. 10
Lucius Verus, 161-169 AD

884 AE 15 (4.06 gm, 15.00 mm). AVR ANTON, head right / COL CRЄM, Marsyas standing left, holding wine-skin 
over shoulder.  Von Aulock, Pisidien II, cf. 1060 (Hadrian) and 1122 (Commodus). RPC -. Unpublished. VF. 10
SELEUCIS AND PIERA, Antioch
Caracalla, 198-217 AD

885 AR Tetradrachm (13.90 gm, 26.46 mm). Struck 215-217 AD. AVT K M A ANTΩNЄINOC CЄB, laureate head right 
/ ΔHMAPX ЄΞ VΠATOC TOΔ, eagle standing facing, head right with wreath in beak, star over cornucopiae  
between legs. Prieur 244; McAlee 693. Rough, VF. 20
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Philip I, 244-249 AD
886 AR Tetradrachm (12.82 gm, 25.77 mm). Struck 249 AD. AYTOK K M IOYΛI ΦΙΛΙΠΠΟC CЄB, laureate and cui-

rassed bust left, wearing balteus / ΔΗΜΑΡX ΕΞ OYXIAX ΥΠΑΤOΔ, eagle standing right, holding wreath in beak. 
McAlee 942b; Prieur 425. Minor roughness, typical for issue, gVF. 20

887 AR Tetradrachm (11.90 gm, 26.10 mm). Struck 248 AD. AYTOK K M IOYΛI ΦΙΛΙΠΠΟC, radiate and cuirassed 
bust left decorated with aegis / ΔΗΜΑΡX ΕΞ OYXIAX ΥΠΑΤOΓ, eagle standing facing right, ANTIOXIA SC in two 
lines in exergue. Prieur 351A. aEF. 40
Philip II, 247-249 AD

888 AR Tetradrachm (12.58 gm, 24.37 mm). Struck 247 AD. AYTOK K M IOYΛI ΦIΛIΠΠOC CЄB, laureate, draped 
and cuirassed bust right. Reverse: ΔHMAPX ЄΞOYCIAC YΠA TO Γ around, ANTIOXIA / S C in two lines in exer-
gue, Eagle standing left, wings spread, holding wreath in beak. McAlee 1035; Prieur 411. aEF. 35

SELEUCIS AND PIERA, Laodicea ad Mare
Macrinus, 217-218 AD

889 AR Tetradrachm(13.13 gm, 25.77 mm). ΑΥΤ Κ Μ ΟΠ CЄΟΥ ΜΑΚΡΙΝΟC CЄ, laureate, draped and cuirassed 
bust right / ΔHMAPX ЄΞ YΠATOC Π Π, eagle standing facing, head and tail left, with wings displayed, holding 
wreath in beak; star between legs. Bellinger 74; Prieur 1183. Rough, toned VF. 25
TROAS, Alexandria Troas
Time of Gallienus, ca. 253-268 AD

890 AE 20 (4.46 gm, 20.15 mm). CO TROAD, turreted and draped bust of Tyche right; vexillum behind / COL AVGO 
TROA, eagle, with head left and wings spread, standing facing on head and neck of bull right. Bellinger A491. gVF. 20

BYZANTINE EMPIRE

891 Half Siliqua (1.06 gm, 13.47 mm) Constantinople mint, Struck circa 530 AD. Byzantine Anonymus, time of  
Justinian I, helmed and draped bust of Constantinopolis right / large K (=Constantinople). Vagi 3051. Rare. VF. 100

Anastasius I, 491-518
892 AV Solidus (4.45 gm, 20.48 mm). Constantinople mint. Struck 492-507. D N ANASTASIVS P P AVG, helmeted 

and cuirassed bust three-quarters facing, holding spear over right shoulder and shield with horseman motif /  
VICTORIA AVCCC Z, Victory standing facing, head to left, holding long staff surmounted by reversed stauro-
gram; star in left field, CONOB in exergue. MIBE 4a. SB 3; Nomos, Auc. 23, lot 277 (same dies). Die rust, VF. 250

893 AV Solidus (4.47 gm, 20.98 mm). Constantinople mint. Struck 498-518. D N ANASTASIVS P P AVG, helmeted 
and cuirassed bust three-quarters facing, holding spear over right shoulder and shield with horseman motif /  
VICTORIA AVCCC Є, Victory standing facing, head to left, holding long staff surmounted by reversed stauro-
gram; star in left field, CONOB in exergue. MIBE 7; DOC 7g; SB 5. Obverse die break, gEF. 350

Justin I, 518-527
894 AV Solidus (4.50 gm, 21.19 mm). Constantinople mint. 518-527. D N IVSTINVS P P AVG, helmeted, cuirassed 

bust facing, shield with horseman device on left shoulder, spear across right shoulder / VICTORIA AVGGG Γ, 
angel standing facing holding long cross in right hand, globus cruciger in left hand; star in right field, CONOB in 
exergue. SB 56; DOC 2; MIBE 3. EF. 300

Justinian I, 527-565
895 AV Solidus (4.50 gm, 21.27 mm). Constantinople mint. Struck 527-538. D N IVSTINIANVS P P AVG, helmeted, 

cuirassed bust three-quarters facing, shield with horseman device on left shoulder, spear across right shoulder / 
VICTORIA AVGGG I, angel standing facing holding long cross in right hand, globus cruciger in left hand; star in 
right field, CONOB in exergue. MIBE 5; SB 137. Minor areas of soft strike, otherwise EF. 250

896 AV Solidus (4.48 gm, 21.41 mm). Constantinople mint. Struck 542-565. D N IVSTINIANVS P P AVG, helmeted, 
cuirassed bust facing, shield with horseman device on left shoulder, globus cruciger in right hand / VICTORIA 
AVGGG Є, angel standing facing holding long cross in right hand, globus cruciger in left hand; star in right field, 
CONOB in exergue. DOC 7; MIBE 22; SB 138.  EF. 280

897 AV Solidus (4.50 gm, 20.49 mm). Constantinople mint. Struck 542-565. D N IVSTINIANVS P P AVG, helmeted 
and cuirassed bust facing, shield with horseman device on left shoulder, globus cruciger in right hand /  
VICTORIA AVGGG, angel standing facing, holding long cross in right hand, globus cruciger in left hand; officina 
B, star in right field, CONOB in exergue. DOC 6; SB 139. gVF. 250

898 AV Lightweight Solidus of 20 Siliquae (3.74 gm, 20.22 mm). Constantinople mint. Struck 545-565. D N IVSTIN-
IANVS P P AVI, pearl-diademed, helmeted and cuirassed bust facing, holding globus cruciger in right hand, 
shield over left shoulder / VICTORIA AVGGG I, angel standing facing, holding long cross in right hand and glo-
bus cruciger in left; star in right field; OBXX in exergue. MIBE 15; DOC 10; SB 142. Rare. Choice EF. 280

899 AV Tremissis (1.45 gm, 16.59 mm). Constantinople mint. Struck 527-565. D N IVSTINIANVS P P AVG, dia-
demed, draped and cuirassed bust right / VICTORIA AVGVSTORVM, Victory advancing right, head left, holding 
wreath and globus cruciger; star in right field, CONOB in exergue. MIBE 19; SB 145. gVF. 120

900 AE Follis (15.94 gm, 30.38 mm) Constantinople mint. Struck 537-538 AD. Bust right / Large M. SB 158. F. 25
901 AE Pentanummium (2.84 gm, 17.80 mm) Antioch (Theoupolis) mint. Struck 551-560 AD / SB 243. VF. 30

Justin II, 565-578
902 AV Solidus (4.46 gm, 21.02 mm). Constantinople mint. Struck 567-578. D N IVSTINIVS P P AVG, bust facing / 

VICTORIA AGGG S, Constantinopolis seated facing. MIBE 5; SB 345. gVF. 250
903 AE Follis (13.99 gm, 32.20 mm). Constantinople mint. Dated RY 9 (573/4). D N IVSTINVS PP AVC, Justin and 

Sophia, both nimbate, enthroned facing; Justin holding globus cruciger and Sophia holding cruciform scepter / 
Large M; cross above; A/N/N/O; GI/II in left and right fields; Є/ CON. DOC I 36c; MIB 43; SB 360. gVF. 20

904 AE Follis (12.87 gm, 27.85 mm) Constantinople mint. Struck 576 AD. Justin + Sophia / Large M. SB 360. VF. 30
905 AE Decanummium (4.05 gm, 19.49 mm) Antioch mint. Struck AD. Justin II + Sophia / Large I. SB 383. VF. 30
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Tiberius II, 578-582 AD
906 AV Solidus (4.48 gm, 20.83 mm). Constantinople mint. Struck 578-582. DM TIB CONSTANT P P AVI, crowned 

and cuirassed bust facing holding globus cruciger and shield / VICTORIA AVGG H, cross potent on four steps, 
CONOB in exergue. DOC 4; MIBE 4; SB 422. Mint state. 300

907 AE Half follis (6.29 gm, 23.82 mm) Antioch (Theoupolis) mint. Struck 580-581 AD / SB 452. gVF. 40
Maurice Tiberius, 582-602

908 AV Solidus (4.40 gm, 21.11 mm). Constantinople mint. Struck 583/4-602. D N MAVRC TIb P P AVC, helmeted, 
draped and cuirassed bust facing, holding globus cruciger in right hand / VICTORIA AVGG B, Angel standing 
facing, holding globus cruciger in left hand and long staff terminating in staurogram in right, CONOB in exergue. 
MIBE 6; DOC 5b; SB 478. Minor scratch on reverse to the left, EF. 280

909 AV Solidus (4.39 gm, 19.92 mm). Constantinople mint. Struck 582-602. D N MAVRC TIb P P AVC, helmeted, 
draped and cuirassed bust facing, holding globus cruciger in right hand / VICTORIA AVGG Z, Angel standing 
facing, holding globus cruciger in left hand and long staff terminating in staurogram in right, CONOB in exergue. 
SB 478. A few scratches otherwise aEF. 250

910 AE Follis (12.81 gm, 32.69 mm). Constantinople mint. Dated RY 7 (588/9). d N mAVRICI - TIbERI PP AVG, hel-
meted and cuirassed bust facing, holding globus cruciger and shield / Large M;  A/N/N/O- ςI (date); Δ / CON. 
DOC 30a; MIBE 67D; SB 494. VF. 15

911 AE Half follis (6.93 gm, 23.65 mm) Constantinople mint. Struck 582 AD / Large K. SB 496; BMC 70. gVF. 40

Phocas, 602-610
912 AV Solidus (4.44 gm, 21.39 mm). Constantinople mint. Struck 602-610. d N FOCAS PERP AVI, draped and cui-

rassed facing bust, wearing crown without pendilia, holding globus cruciger / VICTORIA AVςЧ Z, angel standing 
facing, holding staff surmounted by staurogram and globus cruciger; CONOB in exergue.  
MIBE 9; DOC 10; SB 620. EF. 250
Heraclius, 610-641

913 AV Solidus (4.47 gm, 21.47 mm). Constantinople mint. Struck 610-613. dNN hЄRACLI PЄR AVI, draped and 
cuirassed bust of Heraclius facing, wearing plumed helmet with integral crown surmounted by plume and cross 
on circlet,  holding cross in right hand / VICTORIA AVςЧ Є, cross potent set on two steps; CONOB in exergue. 
DOC 1a; MIB 1a; SB 729. Few minor marks, EF. 250

914 AV Semissis (2.20 gm, 17.80 mm). Constantinople mint. Struck 610-613. dN hЄRACLIЧS PP AVG, diademed 
bust right / VICTORIA AVςЧ, cross potent on globus; CONOB below.  
DOC 51; SB 784. Some minor scratches and marks, gVF. 140

915 AV Tremissis (1.47 gm, 14.58 mm). Constantinople mint. Struck 610-613. d N hЄRACLIЧS Ʈ P P AV, diademed 
and cuirassed bust right / VICTORIA AVGЧ S, cross potent; CONOB below.  
MIB 74; DOC 54; SB 787. Few minor marks, aEF. 140

916 AR Half Siliqua (0.72 gm, 11.57mm). Carthage mint. Struck 614-641. D. N. ERACLIO PP AV, crowned facing 
bust / Crowned busts of Heraclius Constantine and Martina, cross above. DOC II 233; SB 871. VF. 60

917 AE 10 Nummi (3.86 gm, 15.30 mm) Catania mint. Struck 628-629 AD. Heraclius + Constantine / Large I. SB 886. VF 40

Heraclius & Heraclius Constantinus, 610-641
918 AV Solidus (4.51 gm, 19.80 mm). Constantinople mint. Struck 613-616. ddNN HЄRACLIUS ЄT HЄRA CONST 

PP AVG, crowned busts of Heraclius on left and Heraclius Constantinus on right, each wearing chlamys and 
elaborate crowns, cross above / VICTORIA- AVςЧ I Cross potent on three steps, CONOB in exergue.  
DOC 8; MIB 8a; SB 734. Minor flatness, EF. 280
Heraclius, with Heraclius Constantine & Heraclonas, 610-641

919 AV Solidus (4.50 gm, 20.98 mm). Constantinople mint. Struck 610-641. Heraclius, crowned, with long moustache 
and long beard in centre, Heraclonas, of almost equal height, crowned, on left, and Heraclius Constantine, of 
equal height, crowned, unbearded, on right, all wearing chlamys and holding cross on globe / VICTORIA AVςЧ 
Є, cross potent on three steps; PTh monogram in left field; CONOB in exergue. DOC 43; MIB 50; SB 769. gVF. 250

920 AV Solidus (4.45 gm, 21.17 mm). Constantinople mint. Struck 632-636. Heraclonas, Heraclius, and Heraclius 
Constantine standing facing, each holding globus cruciger; all but Heraclonas crowned; cross to upper left /  
VICTORIA AVςЧ Γ, cross potent set on three steps; PTh monogram to right; CONOB in exergue.  
DOC 33d note; MIB 39; SB 758. Unevenly struck, gVF. 220

Constans II, 641-668
921 AV Solidus (4.42 gm, 19.87 mm). Constantinople mint. Struck 654-659. Facing busts of Constans, on left with 

long beard, and Constantine IV, beardless, each wearing crown and chlamys; between their heads, a cross / 
VICTORIA AVςЧ Δ, cross potent on three steps; CONOB in exergue. MIB 26; SB 959. Reverse graffiti; ‘ZY’, gVF. 280

922 AV Solidus (4.30 gm, 19.22 mm). Constantinople mint. 648/9. d N CONSƮANƮINVS PP AVG, bust facing, with 
short beard, wearing crown and chlamys, and holding globus cruciger / VICTORIA AVςЧ, cross potent on three 
steps, Z in field to right, CONOB in exergue. MIB 16; SB 949. Clipped, VF. 220

923 AV Solidus (4.44 gm, 19.03 mm). Constantinople mint. Struck 654-659. d N CONSƮANƮINVS C CONSƮA, facing 
busts of Constans, on left with long beard, and Constantine IV, beardless, each wearing crown and chlamys; between 
their heads, a cross / VICTORIA AVςЧ S, cross potent on three steps; CONOB in exergue. MIB 26; SB 959. EF. 300

924 AE Follis (4.35 gm, 20.34 mm). Constantinople mint. Bust Constans II facing / Large M. SB 1004. Crude issue, VF. 10
925 AE Follis/40 Nummi (4.38 gm, 26.03 mm) Syracuse mint. Struck 659 AD / Large M. SB 1110; MIB III 210. gVF. 40
926 AE Follis (4.66 gm, 22.84 mm) Syracuse mint. Struck 641-647 AD / Large M. SB 1104: MIB 205. gVF. 40
927 AE Half follis (3.29 gm,17.57 mm) Carthago mint. Struck 647-659 AD / Large cross. SB 1059; MIB 198. gVF. 40
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Constans II, with Constantine IV, Heraclius, and Tiberius, 641-668
928 AV Solidus (4.44 gm, 19.20 mm). Constantinople mint. Struck 661-663. d N [CONST]AN, crowned and draped 

facing busts of Constans, wearing plumed helmet, and Constantine; cross above / VICTORIA AVGςЧ Δ, cross 
potent on three steps; Heraclius and Tiberius, each holding globus cruciger, standing facing to either side; 
CONOB in exergue. DOC 30d; MIB 31; SB 964. EF. 300
Constantine IV Pogonatus, 668-685

929 AV Solidus (4.33 gm, 18.86 mm). Constantinople mint. Struck 674-681. d N CTNЧS P, bust facing, wearing hel-
met with crest and frontal plume, and cuirass, holding spear and shield with horseman motif / VICTOR AVςЧ S, 
cross potent on three steps, between Heraclius and Tiberius, both beardless and wearing crown and chlamys, 
and holding globus cruciger; CONOB in exergue. DOC 8c; SB 1156. Slightly clipped, EF. 300

930 AE Follis (3.73 gm, 18.61 mm) Syracuse mint. Struck 672-677 AD / Large M. SB 1209; MIB 105. aVF. 25

Constantine V and Leo IV, 751-775 AD
931 AE Follis (2.45 gm, 19.72 mm) Syracuse mint. Struck 751 AD / Bust Leo III. SB 1569; DOC III 19. gVF. 40
932 AE Follis (2.08 gm, 19.34 mm) Syracuse mint. Struck 751 AD / Bust Leo III. SB 1569; DOC III 19. VF. 30

Nicephorus I, 803-811 AD
933 AE Follis (5.08 gm, 22.60 mm) Constantinople mint. Struck 803-811 AD / Large M. SB 1607; DOC 5. VF. 25

Michael II and Theophilus, 820-829 AD
934 AE Follis (3.79 gm, 18.18 mm) Syracuse mint. Struck 820-829 AD / Large M. SB 1652. VF. 30

Theophilus, 829-842
935 AV Solidus (3.71 gm, 13.77 mm). Syracuse mint. Struck 829-830/1. ΘEΟFΙLΟS, crowned bust of Theophilus 

facing, wearing loros, holding cross potent in his right hand. Rev. ΘEΟFΙLΟS, crowned bust of Theophilus facing, 
wearing chlamys, holding globus cruciger in his right hand. DOC 24; SB 1670. VF. 250
Basilius I and Constantine VI, 868-879 AD

936 AV Solidus (4.32 gm, 19.19 mm). Constantinople mint. Struck 870/1. + IhS XPS REX REGNANTIVM*, Christ, 
nimbate, seated facing, wearing chiton, raising hand in benediction and holding Gospels / bASILIOS ET  
CONSTANT AVGG b, crowned facing busts of Basil, with short beard and loros, and Constantine, beardless and 
wearing chlamys, holding patriarchal cross between them. DOC 2c; Füeg 3.D.24; SB 1704. Clipped VF. 220

937 AE Follis (5.40 gm, 24.73 mm) Constantinople mint. Struck 868-870 AD / 5 lines tekst. SB 1710; Ratto 1862. VF. 40
Leo VI, 886-912 AD

938 AE Follis (7.97 gm, 26.84 mm) Constantinople mint. Struck 886 AD / Four lines tekst. SB 1729; DOC 8. gVF. 50
Constantine VII and Zoe, 914-919 AD

939 AE Follis (6.16 gm, 24.47 mm) Constantinople mint. Struck 914-919 AD / Five lines tekst SB 1758; DOC 22. gVF. 50
Nicephorus II, 963-969 AD

940 AE Follis (7.32 gm, 25.06 mm) Constantinople mint. Struck 963-969 AD / Legend in 4 lines. SB 1783. VF. 30

Basil II Bulgaroktonos, with Constantine VIII, 976-1025
941 AV Solidus  (4.39 gm, 25.62 mm). Constantinople mint. Struck 1005/1025. +IhS XIS RЄX RЄÇNANTInM,  

nimbate bust of Christ facing, wearing pallium and colobium, raising right hand in benediction, Book of Gospels 
in left hand /  +bΛSIL C COnSTΛnT Ib R, crowned facing busts of Basil II in loros on left and Constantinus VII in 
chlamys on right, together holding a long cross.DOC 6; SB 1800. gVF/EF. 300

942 AE Follis (16.38 gm, 36.26 mm) Constantinople mint. Struck 1025-1028 AD. Anonymous class / Four lines text. 
SB 1813. gVF 40

943 AE follis (12.50 gm, 28.14 mm) Constantinople mint. Struck 1026 AD. Anonymous / SB 1818. gVF 40

Romanus III Argyrus, 1028-1034
944 AV Histamenon Nomisma (4.31 gm, 23.22 mm). Constantinople mint. +IhS XIS RЄX RЄςhANTIhM, Christ en-

throned facing, with crossed nimbus, raising right hand in blessing and holding Book of Gospels / ΘCЄ bOHΘ’ 
RωMAhω, Romanus on left, wearing loros, standing facing and holding globus cruciger; on right, Virgin Mary, 
veiled and nimbate, standing facing and crowning the Emperor with Her right hand, M - Θ between.  
DOC III 1b; SB 1819. Nice VF.  350
Anonymous, Time of Romanus III, 1028-1034

945 AE Follis (12.73 gm, 28.36 mm). Constantinople mint. Facing bust of Christ Pantokrator / + IS–XS/ ЬA–
ILЄ/ ЬAS–ILЄ, cross, standing on three steps, beneath limbs. SB 1823. VF. 25

Constantine IX Monomachus, 1042-1055
946 AV Histamenon Nomisma (4.40 gm, 26.82 mm). Constantinople mint. +IҺS XIS RЄX RЄςNANTIҺM, bust of Christ 

enthroned facing, raising hand in benediction and holding book of Gospels / + CwҺSTAҺTҺ ЬASILЄЧS Rm, 
crowned bust facing, wearing loros, and holding labarum and plain globus cruciger. DOC 2a; SB 1829. Nice VF. 220

947 AV Histamenon Nomisma (4.40 gm, 28.64 mm). Constantinople mint. Struck 1042-1055. + IҺS XIS RЄX 
RЄςNANTIҺM, bust of Christ Pantokrator facing / + CwҺSƮΛƮҺ bASILЄЧS Rm, bearded bust facing, wearing 
crown and loros, holding long cross and globe surmounted by pelleted cross. DOC 3.10; SB 1830. aEF. 300
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Romanus IV Diogenes, with Michael VII, Constantius, Andronicus & Eudocia, 1068-1071
948 AV Histamenon Nomisma (4.42 gm, 28.79 mm). Constantinople mint. Struck 1068-71. + PωMAN’ ЄVΔOKIA, 

Christ standing facing, on footstool, wearing nimbus crown, pallium and colobium, and crowning Romanos to left 
and Eudcoia to right, both standing facing, wearing saccos and loros, and holding globus cruciger; on either side 
of Christ’s head, IC XC, double border / KωN MX ANΔ, Michael in centre, Constantius to left and Andronicus to 
right, all standing facing; Michael wears crown, loros and saccos, and holds labarum in right hand, akakia in left; 
his brothers both hold globus cruciger and akakia, below a dotted exergual band, double border.  
DOC 2; SB 1861; Ratto 2026. Soft strike, gVF. 200
Michael VII Ducas, 1071-1078

949 AV Histamenon Nomisma (4.38 gm, 27.18 mm). Constantinople mint. Christ, with decorated nimbus, enthroned 
facing, raising his right hand in benediction and holding Book of Gospels in his left; across field, IC - XC /  + MIX 
ΔHΛ RACIΛOΔ, half figure of Michael facing, wearing loros and crown with cross and pendilia and holding  
labarum and globe surmounted by pelleted cross. DOC 1; SB 1869.  aEF. 300

950 AV Histamenon Nomisma (4.42 gm, 27.95 mm). Sear 1868. EF. 200
951 AE Follis (7.74 gm, 25,80 mm) Constantinople mint. Struck 1071-1078 AD / Draped bust crown.  

SB 1878; DOC 14a. gVF. 30

Anonymous, Time of Nicephorus III, 1078-1081
952 AE Follis (5.62 gm, 23.25 mm). Constantinople mint. Bust of Christ, dotted cross behind head, holding Gospels; 

across field, IC - XC / Latin cross with x in centre; on either side, floral ornament. SB 1889. gVF. 20
953 AE Follis (6.57 gm, 24.43 mm) Constantinople mint. Struck 1078-1081 AD. Anonymous, time of Nicephorus III /  

SB 1889; DOC Class I. F+. 30

Alexius I Comnenus , 1081-1118 AD
954 AR Histamenon Nomisma (4.44 gm, 27.29 mm). Thessalonica mint. Struck 1081-1118. + KЄ RΘ AΛЄZ  

(reversed), bust of Christ facing, wearing nimbus crown, pallium and colobium, and holding book of Gospels with 
both hands; IC-XC across fields / St. Demetrius, on left, standing right, presenting labarum to Alexius on right; 
the saint is nimbate, wears military attire and holds sword in left hand; the emperor wears crown and loros, and 
grasps shaft of labarum with right hand; ΔI/MI/T/I on left, Δ/EC/Π/I/T/H to right. SB 1905. aEF. 250

955 AE Tetarteron (3.80 gm,18.64 mm) Thessalonica mint. Struck 1092-1118 AD / Patriarchal cross. SB 1931. gVF. 40
956 AE Tetarteron (1.79 gm, 15.09 mm) Thessalonica mint. Struck 1092-1118 AD / Patriarchal cross. SB 1932. gVF. 30

John II Comnenus, 1118-1143
957 AE Aspron Trachy (4.77 gm, 28.29 mm). Constantinople mint. Struck 1137-1143. Bust of Christ facing, wearing 

nimbus cruciger, pallium, and colobium, holding Gospels and raising hand in benediction / Facing bust of John, 
wearing loros and crown with pendilia, holding sceptre and globus cruciger. DOC IV 10b; SB 1944. VF. 10

Manuel I Comnenus, 1143-1180
958 Electrum Aspron Trachy (4.22 gm, 33.29 mm). Constantinopolis mint. Struck 1152-1167. Christ seated facing 

on throne without back, wearing pallium and colobium, raising his right hand in benediction and holding book of 
Gospels in his left; in fields, IC – XC / MANYH[Λ ΔЄCΠΟTH / M] – ΘV, Manuel standing facing on the left, wear-
ing crown, divitision and jewelled loros, holding akakia in his right hand and patriarchal cross in his left together 
with Virgin Mary standing facing on the right, nimbate, wearing pallium and maphorium and raising her left hand 
in benediction. DOC 2b; SB 1958. Reverse cleaning scratches, VF.  100

959 AE ½ Tetarteron (2.42 gm, 17.38 mm). DBC 22; SB 1979. VF. 30

Andronicus I Comnenus, 1183-1185 AD
960 AV Hyperpyron (3.01 gm, 25.83 mm). Constantinople. R1. Byz. 1258-2; SB 1983; DOC N1; BN 1. EF. 

Ex. Veiling Jean Elsen, veiling 74, kavel 584. 1.000
Isaac II Angelus, first reign, 1185-1195

961 Electrum Aspron Trachy  (3.93 gm, 28.43 mm). Constantinople mint. Full length figure of the Virgin Mary seated 
facing on throne, holding nimbate head of infant Christ on lap; barred MHP (ligate) - ΘV across fields / ICAAKI 
Δ, full-length figures of Isaac (on left) and the Archangel Michael standing facing, the former wearing crown and 
jeweled chlamys, holding cruciform scepter, the latter wearing nimbus crown and military attire, reaching up with 
right hand to crown Isaac, X/M to lower right. Sear 2002; DOC 2a. Graffiti in the margins, EF. 275

Empire of Trebizond, Manuel I, 1238-1263
962 AR Asper  (2.79 gm, 20.09 mm). OA⁊I-ЄVGЄNI, St. Eugenius standing facing, holding long cross / MNL-OKH 

downwards to left and right of Manuel standing facing, holding labarum and akakia, hand of God above.  
SB 2601. aEF. 40
Andronicus II Palaeologus & Michael IX, 1282-1328

963 AV Hyperpyron (4.59 gm, 24.68 mm). Constantinople mint. Struck 1294-1320. Half-length figure of the Theot-
okos (Virgin Mary), orans, within city walls with six towers; sigla: B-B across fields / A/N/Δ/PO/NI/KI-X/M/ΛC/
ΔE/Π, Christ, nimbate, wearing pallium and colobium, standing facing, IC-XC (barred) flanking head, crowning 
Andronicus II (on left) and Michael IX (on right) kneeling to either side, each wearing divitision and loros.  
SB 2396. Usual striking weakness, VF. 160
Andronicus II Palaeologus & Andronicus III, 1282-1328

964 AV Hyperpyron (4.18 gm, 25.39 mm). Constantinople mint. Struck 1325-1328. Half-length figure of the Theot-
okos (Virgin Mary), orans, within city walls with four towers; lis to left, A to right / + ANΔPON ANΔPONI, Christ 
standing facing, crowning Andronicus II and Andronicus III kneeling to either side.  
DOC 494-7; SB 2461. Usual striking weakness, clipped, VF. 140
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John III Ducas (Vatatzes), Emperor of Nicaea, 1222-1254
965 AV Hyperpyron (3.31 gm, 25.52 mm). Magnesia mint. Struck circa 1232-54. Christ Pantokrator enthroned facing; 

• to right / John, wearing loros and holding labarum and akakia, standing facing and being crowned and blessed 
by the Theotokos. DOC 6b; SB 2073. Clipped, gVF. 200
Migration Period / Dark Ages

966 Vandals (1.21 gm, 13.92 mm) Hilderic (523-530), AR 50 Denarii or ½ Siliqua / Carthago stg. frontal.  
Mint Carthago. BMC Vandals 3; MEC 21-22; MIB 8. Rare. EF. 100

LOTS ANTIEKEN
967 Lot (7) Æ o.a. Justinian I 527-565, Phocas (602-610) en Heraclius (610-641). Fine / VF. 50
968 Lot (5) Æ o.a Justinian I 527-565, Tiberius II (578-582), Maurice Tiberius (575-596) and Marcus Aurelius  

(582-602). F / VF. 50
969 Lot (3) Artukiden Mardin, Nedschmedin Elpi (1152-1176) (2); Kutbaldin Eel Ghazi (1). VF / EF. 40
970 Lot (9) divers, Roman Antoniniani: Elagabalus, Julia Soamias, Trajanus Decius. VF. 100
971 Lot (9) divers, Roman Antoniniani: Caracalla, Julia Maesa, Herennia Etruscilla, Valerianus. VF. 100
972 Lot (24) AR Hacksilber. Roman Republic - Second Punic War. Spain; 211-206 BC, several weights,  

Total: 230 grams. Cf. Van Alfen (AJN 2008), pp.265-293. “A New Celtiberian Hacksilber Hoard, c. 200 BC’. VF. 250

NAGEKOMEN INZENDING

ROMAN PROVINCIAL
973 AE (9.20 gm, 25.46 mm) Viminacium mint. 253 AD. DIVAE MARINIANA, veiled draped bust right /P M S COL VI / 

AN XVI, Moesia standing facing head left; to left, bull standing right. Lion standard left.  
AMNG I 191; Varbanov 238. Green patina. VF. 50

974 Clay mold for casting antoninian Maximianus (9.28 gm, 33.34 mm) [Alexandria mint]. 286-305 AD.  
IMP C M  A MAXIMIANVS P F AVG, radiate bust right / bold. 80

975 Clay mold for casting follis Galerius (4.70 gm, 32.25 mm) Alexandria [mint]. 308-310 AD.IMP C GAL VAL MAXI-
MIANUS P F AVG, laureate head right / GENIO CAESARIS, ALE. Genius stg.l, holding patera and cornucopiae. 100
SPAIN, Punic Spain, time of Hannibal, 237-209 BC

976 Lot (2) AR Quarter Shekel (1.93 en 1.61 gm) laureate male head left, club over far shoulder / Elephant advancing 
right. SNG BM Spain 102 + horse to right. SNG Cop 297 (Zeugitania-Carthago) 150

ROMAN EMPIRE

Augustus, 27 BC – 14 AD
977 AR Denarius (3.26 gm, 18.42 mm) Lyon mint. Struck 7-6 BC. CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE, 

laureate head right  / C L CAESARES AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT, Caius and Lucius Caesars stan-
ding facing, X between them. RIC 212; RSC 43d. Fouree(?) aVF. 70
Civil Wars, 68 AD 

978 AR Denarius (3.30 gm, 17.57 mm) Vienne mint (Augustus). Struck 68 AD. CAESAR AVGVSTVS, laureate head 
right / DIVVS IVLIVS, eight-rayed comet. RIC -; Martin A10; Coh. Aug.98. Very Rare.corr. aVF. 250
Titus, as Caesar 69-79 AD

979 AE As (9.45 gm, 24.82 mm) Rome mint. Struck 72 AD. T CAES VESPASIAN IMP P TR P COS II(VII), laureate 
head right / AEQVITAS AVGVSTI S C, Aequitas standing left, holding scales and sceptre. RIC 618, CBN 631. 
Lightly tooled. VF. 60

Vespasian, 69-79 AD
980 AE Dupondius (9.99 gm, 26.15 mm) Rome mint. 74 AD. IMP CAES VESP AVG P M T P COS IIII CENS, radiate head 

left / FELICITAS PUBLICA, Felicitas standing left, holding cadeaus and cornucopiae. RIC 555; BMCRE 698. VF. 60
981 AE As (10.76 gm, 24.69 mm) Lyon mint. 72 AD. IMP CAESAR VESPASIAN AVG COS IIII, laureate head right / 

PROVIDENT S C, altar with double panelled door. RIC 1200; BMCRE 820-821. VF. 60

Trajan, 98-117 AD
982 AE Sestertius (21.79 gm, 32.87 mm) Rome mint. Struck 113 AD. IMP CAES NERVAE TRAIANO AVG GER DAC 

P M TR P COS VI P P, laureate, draped bust bust / DACIA AVGVST PROVINCIA S C, Dacia seated left on rock, 
holding legionary eagle, accompanied by two children. RIC 621; BMCRE 960. Rare. VF. 250

983 AE Dupondius (12.94 gm, 29.21 mm) Rome mint. Struck 98-99 AD. TR POT COS II S C, Abundantia seated left 
on chair formed of two cornucopiae, holding sceptre. RIC 382; C.595. Lightly tooled. gVF. 80

Hadrian, 117-138 AD
984 AE As (10.78 gm, 27.30 mm) Rome mint. 126 AD. HADRIANVS AVGVSTVS, laureate, draped bust right /  

SALUS AVG COS III S C, Salus standing left, feeding snake arising from altar and holding sceptre.  
RIC 678; BMCRE 1349. Green patina. VF. 70

	 972      Verkleind afgebeeld	   
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Marcus Aurelius, 161-180 AD
985 AE Sestertius (30.01 gm, 32.46 mm) Rome mint. Struck 169 AD. M ANTONINVS AVG TRP XXIIII, laureate, 

draped, cuirassed bust right / SALVTI AVG COS III S C, Salus standing left, feeding snake arising from altar and 
holding sceptre. RIC 964; BMCRE 1351. VF. 90

Septimius Severus, 193-211 AD
986 AE Sestertius (17.59 gm, 27.81 mm) Rome mint. Struck 193 AD. IMP CAES L SEPT SEV PERT AVG, laureate 

head right / LEG XIIII GEM M V TR P COS S C, legionary eagle left on perch between two standards ornamen-
ted wirh capricorns. RIC 652; BMCRE 118, 471. Rare. aVF. 90

987 AR Denarius (2.95 gm, 17.31 mm) Rome mint. Struck 193 AD.IMP CAE L SEP SEV PERT AVG, laureate head 
right / LEG III[I FL] TRP COS, legionary eagle between two standards. RIC 8; BMCRE 21, 10. aVF. 70

988 AR Denarius (3.34 gm, 17.34 mm) Rome mint. Struck 193 AD. IMP CAE L SEP SEV PERT AVG, laureate head 
right  / LEG XIIII GEM M V TRP COS, legionary eagle between two standards. RIC 14; BMCRE 22. VF. 60

989 AR Denarius (3.17 gm, 18.94 mm) Rome mint. Struck 209 AD. SEVERVS PIVS AVG, laureate head right /   
P M TR P XVII COS III P P, Jupiter stg. l between two children, holding thunderbolt and sceptre.  
RIC 226; BMCRE 356.1. gVF. 50

Julia Domna, Augusta, 194-217 AD
990 AR Denarius (3.17 gm, 19.95 mm) Rome mint. Struck 198 AD. IVLIA AVGVSTA, draped bust right / MATER 

DEVM, Cybele, towered, enthroned l. between two lions, leaning on drum, holding branch and sceptre.  
RIC 564; BMCRE 163, 51. VF. 50

Caracalla, as Augustus, 198-217 AD
991 AE As (10.21 gm, 25.60 mm) Rome mint. Struck 209 AD. ANTONINUS PIVS AVG, laureate head right / PONTIF TR 

P XII COS III S C, Victoria standing right, inscribing shield attached to palmtree. RIC 448b; BMCRE 390, 175. VF. 90
Severus Alexander, 222-235 AD

992 AE Sestertius (21.70 gm, 31.28 mm) Rome mint. Struck 225 AD. IMP CAES M AVR SEV ALEXANDER AVG,  
laureate, draped, cuirassed bust right / PONTIF MAX TR P IIII COS P P S C, Alexander , in military attire, stan-
ding left, holding globe and spear. RIC 439; BMCRE 255. VF.

        
90

993 AE As (14.01 gm, 26.39 mm) Rome mint. Struck 232 AD.IMP ALEXANDER PIVS AVG, laureate, draped, cuirassed 
bust right / MARS VLTOR S C, Mars advancing right, holding spear and shield. RIC 637; BMCRE 845, 853. VF.  70

Maximinus I Thrax, 235-238 AD
994 AE Sestertius (29.43 gm, 32.98 mm) Rome mint. Struck 235-236 AD. MAXIMINVS PIVS AVG GERM, laureate, 

draped, cuirassed bust right / FIDES MILITUM S C, Fides Militum standing left, holding standard in each hand. 
RIC 43; BMCRE 2, 63. VF. 90

995 AE Sestertius (17.05 gm, 28.82 mm) Rome mint. Struck 235 AD. LIBERALITAS AVG S C, Maximinus seated on 
curule chair atop platform, accompanied by two officers standing behind, Liberalitas standing left holding abacus 
and cornucopiae, citizen mounting steps of platform, five figures standing left. RIC 48; BMCRE 51. Rare. VF. 150

996 AE Sestertius (20.81 gm, 30.79 mm) Rome mint, 236-238 AD, MAXIMINUS PIVS AVG GERM, laureate, draped, 
cuirassed bust right / VICTORIA GERMANICA S C , Victory standing left, holding wreath and palm, German  
captive at feet. RIC 90; BMCRE 191. VF. 80

997 AE As (8.99 gm, 25.10 mm) Rome mint. Struck 235-6 AD. IMP MAXIMINVS PIVS AVG, laureate, draped, cuiras-
sed bust right / VICTORIA AVG S C, Victory advancing right, holding wreath and palm. RIC 69; BMCRE 29. VF. 70

Maximus, as Caesar, 235-238 AD
998 AE As (7.83 gm, 25.63 mm) Rome mint, 236-238 AD. MAXIMUS CAES GERM, bare head, draped bust right / 

PIETAS AVG S C, emblems of priestly colleges. RIC12; BMCRE 208. Green patina. VF. 50
Postumus, 259-268 AD

999 AE Sestertius (20.85 gm, 30.18 mm) Cologne mint. Struck 260 AD. IMP C POSTVMVS P F AVG, laureate, 
draped bust right / VICTORIA AVG, two Victoria’s standing face to face, holding betweem them shield attached to 
palmtree with two captives seated at base. RIC 167; Bastien 35. Earthy green patina aVF. 100
Constantius I, 293-305 AD

1000 AE Follis (10.89 gm, 28.55 mm) Lyon mint, 305-306 AD. IMP CONSTANTIVS AVG, laureate, cuirassed bust left 
/ GENIO POPVLI ROMANI, PLC, Genius standing left, head left, holding patera and cornucopiae, above altar. 
RIC 187a; B.369. Green patina. Rare. gVF. 50

1001 – 1024 No Lot
EINDE DAG 1
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	   996	   997

Gaat ook uw collectie geveild worden bij Karel de Geus Muntveilingen B.V.?
Inleveren voor veiling 56 is mogelijk vanaf heden.

Bezoek voor een uitgebreide bezichtiging onze kijkdagen of bekijk 
de aangeboden kavels online op www.kareldegeus.nl. 
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N.B. In onze catalogus zijn de bankbiljetten eenzijdig afgebeeld. Online vindt u van zowel voor- als keerzijde een 
afbeelding, tevens kunt u online een afbeelding vinden van alle lots.

PAPIERGELD NEDERLAND

1025 1 Gulden 1914 Zilverbon. Mev. 1-1b; PL 1.b [# 42]. Scheurtje rechts. Zeer fraai. 50
1026 1 Gulden 1914 Zilverbon. Mev. 1-1c; PL 1.c [# 243]. Fraai / Zeer fraai. 25

1027 1 Gulden 1916 Zilverbon. Mev. 2-; PL 2.p1.d1 [# IC 00000]. Proefdruk. Horizontaal en verticaal geperforeerd. 
Vrijwel UNC. 50

1028 1 Gulden 1920 Zilverbon. Mev. 3-1b; PL 3.b [# AB 308697]. Op dikker papier, apart! Vrijwel UNC. 100
1029 Lot (3) 1 Gulden 1917 Zilverbon. Mev. 2-2b; PL 2.b2 [# AOL 24630]; 1 Gulden 1920 Zilverbon. Mev. 3-1a; PL 3.a 

[# A 171280]; 1 Gulden 1938 Zilverbon. Mev. 4-1a; PL 4.a [# P 304470]. Amper fraai en beter. 45
1030 Lot (2) 1 Gulden 1938 Zilverbon. Mev. 4-1b; PL 4.b [# JD 764755] [# BM 532486]. Zeer fraai / Vrijwel UNC. 5

1031 1 Gulden 1943 Wilhelmina I. Mev. 5-1; PL 5.a [# FA 339424]. Zeer fraai. 15
1032 Lot (3) 1 Gulden 1943 Wilhelmina I. Mev. 5-1; PL 5.a [# FH 898474] [# FL 016677] [# FA 375685]. Gem. vrijwel UNC. 40
1033 1 Gulden 1945 Wilhelmina II. Mev. 6-1a; PL 6.a1 [# Q 195343]. Zeer fraai. 10
1034 1 Gulden 1945 Wilhelmina II. Mev. 6-1c; PL 6.c [# 2 AR 179140]. Graded by ICG 63*. Uncirculated. 50
1035 Lot (2) 1 Gulden 1945 Wilhelmina II. Mev. 6-1c; PL 6.c [# 1 AT 875941] [# 1 AT 875942]. Vrijwel UNC. 20
1036 1 Gulden 1945 Wilhelmina II. Mev. 6-1c; PL 6.c2 [# 5 AP 601631]. Vrijwel UNC. 50
1037 1 Gulden 1949 Juliana. Mev. 7-1a; PL 7.a [# 5 LP 003755]. Fraai / Zeer fraai. 10
1038 Lot (3) 1 Gulden 1949 Juliana. Mev. 7-1a; PL 7.a [# 1 RR 063472] [# 5 VY 047205] [#1 CJ 050675]. Gem. bijna UNC. 30
1039 Lot (2) 1 Gulden 1949 Juliana. Mev. 7-1b; PL 7.b [# BQE 094627, met brandschade] [# BQE 094533]. Zfr. / Prachtig. 30

1040 2 ½ Gulden 1914 Zilverbon. Mev. 9-1b; PL 10.b [# 20]. Vrijwel UNC. 500
1041 2 ½ Gulden 1914 Zilverbon. Mev. 9-1c; PL 10.c [# 155]. Vrijwel zeer fraai. 250

1042 2 ½ Gulden 1917 Zilverbon. Mev. 10-3a; PL 11.c [# YM 04528]. Overwegend fraai. 200
1043 2 ½ Gulden 1917 Zilverbon. Mev. 10-3b; PL 11.c2 [# ABL 20397]. Zeer fraai. 125

1044 2 ½ Gulden 1922 Zilverbon. Mev. 12-2; PL 13.b [# DD 043694]. Vrijwel UNC. 150
1045 2 ½ Gulden 1922 Zilverbon. Mev. 12-2; PL 13.b [# DI 008109]. Vrijwel fraai. 50
1046 2 ½ Gulden 1938 Zilverbon. Mev. 13-; PL 14.p3 [# zonder serienummer]. Proefdruk. Vrijwel UNC. 50
1047 2 ½ Gulden 1938 Zilverbon. Mev. 13-1a; PL 14.a [# D 217997]. Vrijwel fraai. 5
1048 Lot (2) 2 ½ Gulden 1938 Zilverbon. Mev. 13-1a; PL 14.a [# E 903990] [# G 823137]. Zeer fraai / Prachtig. 20
1049 Lot (2) 2 ½ Gulden 1938 Zilverbon. Mev. 13-1b; PL 14.b [# DJ 296375] [# BQ 624160]. Vrijwel UNC. 15

	 1025	 60%	 1026

	 1027	 60%	 1028

	  1031     60%	 1036     70%

	 1040	 75%	 1041

	 1042	 75%	 1043

	 1044	 60%	 1046

Munthandel Karel de Geus VOF te Veldhoven
Aan- en verkoop van gouden en zilveren munten
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1050 2 ½ Gulden 1943 Wilhelmina I SPECIMEN. Mev. 14; PL 15.s1 [# 00000]. (Perforatie)gat door handtekening. 
Vrijwel UNC. 125

1051 Lot (3) 2 ½ Gulden 1943 Wilhelmina I. Mev. 14; PL 15.a [# EA 075581] [# ED 391297] [# EC 083095].  
Zeer fraai tot bijna UNC. 50

1052 Lot (2) 2 ½ Gulden 1945 Wilhelmina II. Mev. 15-1c; PL 16.c [# 2 AR 796929] [# 2 AG 890558]. Vrijwel UNC. 30
1053 Lot (4) 2 ½ Gulden 1945 Wilhelmina II. Mev. 16-1b; PL 17.a [# 1 KW 086580] [# 6 BJ 031770] [# 4 UH 015481] 

[# 4 TW 058616]. Gemiddeld vrijwel UNC. 20
1054 Lot (4) 2 ½ Gulden 1945 Wilhelmina II. Mev. 15-1a; PL 16.a [# C 170100]; 2 ½ Gulden 1949 Juliana. Mev. 16-1b; 

PL 17 [# 5 WC 085627]; 5 Gulden 1966 Vondel. Mev. 23-1a; PL 22 [# 4 FE 039164]; 5 Gulden 1973 Vondel II. 
Mev. 24-1; PL 23 [# 4353641532]. Ruim zeer fraai. 50

1055 5 Gulden 1914 Zilverbon. Mev. -; PL 20.p1 [# zonder serienummer]. Proefdruk.  
Horizontaal en verticaal geperforeerd, groene onderdruk. Vrijwel UNC. 50

1056 5 Gulden 1914 Zilverbon. Mev. -; PL 20.p2 [# zonder serienummer]. Proefdruk.  
Horizontaal en verticaal geperforeerd, groen onderdruk met waarde ‘5’. Vrijwel UNC. 50

1057 5 Gulden 1914 Zilverbon. Mev. -; PL 20.p3 [# 66]. Proefdruk.  
Horizontaal en verticaal geperforeerd, compleet biljet. Linkerkant scherp gevouwen. Zeer fraai. 40

1058 5 Gulden 1944 Zilverbon. Mev. 22-1a; PL 21 [# M 180631]. Ruim fraai / Vrijwel zeer fraai. 75
1059 5 Gulden 1944 Zilverbon. Mev. 22-1d; PL 21.c [# EP 163092]. Vrijwel UNC. 150
1060 Lot (2) 5 Gulden 1966 Vondel I. Mev. 23-1a; PL 22.a [# 5 RR 064982] [# 5 QA 018196]. Vrijwel UNC. 20
1061 5 Gulden 1966 Vondel I. Mev. 23-2; PL 22.e [# 6 AA 727668]. Lichte vlekjes. Vrijwel UNC. 50
1062 Lot (3) 5 Gulden 1973 Vondel II. Mev. 24-1; PL 23.b [# 0781926750] [# 4833319545] [# 0226790955]. Vrijwel UNC. 15

1063 10 Gulden 1928 Zeeuws Meisje. Mev. 39-2b; PL 35.a3 [# OY 052543] Zeer fraai. 40
1064 Lot (2) 10 Gulden 1928 en 1929 Zeeuw Meisje. Mev. 39-2b; PL 35.a3 [# PY 079153] [# SL 080360].  

Zeer fraai / Vrijwel UNC. 300
1065 Lot (2) 10 Gulden 1935 en 1938 Grijsaard. Mev. 40-1a; PL 36.a [# ES 033891] [# OP 007260]. Zeer fraai tot prachtig. 50
1066 Lot (3) 10 Gulden 1921 Arbeid en Welvaart. Mev. 38-1b; PL 34 [# BK 88814]; 10 Gulden 1926 Zeeuws Meisje. 

Mev. 39-b2; PL 35 [# JY 033380]; 10 Gulden 1939 Grijsaard. Mev. 40-1b; PL 36.b [# 1 RB 096641]. Fraai en beter. 100

1067 10 Gulden 1939 Grijsaard. Mev. 40-1b; PL 36.b [# 6 RG 099301]. Fraai / Zeer fraai. 20
1068 10 Gulden 1940 Emma I. Mev. 41-1; PL 37.a [# 7 AA 047973]. Zeer fraai / Prachtig. 50
1069 Lot (3) 10 Gulden 1940 Emma. Mev. 41-1; PL 37 [# 1 AB 032188]; 10 Gulden 1941 Herderin. Mev. 42; PL 38.  

[# 8 BJ 086456]; 10 Gulden 1943 Staalmeester. Mev. 43-1; PL 40 [# 9 AJ 014184]. Ruim zeer fraai. 75
1070 Lot (2) 10 Gulden 1942 Herderin. Mev. 42-2; PL 38.b [# 6 BY 041972] [# 1 BR 083043]. Zeer fraai / Vrijwel UNC. 20

1071 10 Gulden 1943 Wilhelmina SPECIMEN. Mev. 44; PL 41.s1.a [# 000000]. (Perforatie)gat door handtekening UNC. 200
1072 Lot (2) 10 Gulden 1944 Staalmeester. Mev. 43-1; PL 40.a [# 3 BZ 065248] [# 6 CB 010745]. Vrijwel UNC. 20
1073 Lot (3) 10 Gulden Wilhelmina II. Mev. 44-1; PL 41.a [# DK 862331] [# DF 269460] [# DK 577378].  

Gemiddeld zeer fraai. 50

	 1058	 60%	 1059

	 1050     75%	   

	 1055	 1056	 1057	   50%	   50%
	  1067     55%	 1068     60%

	 1071     90%	   

	 1063     50%	   
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1074 10 Gulden 1945 Lieftinck. Mev. 45-1a; PL 42.a [# 4 CK 064571]. Roestvlekje. Vrijwel UNC. 75
1075 10 Gulden 1945 Lieftinck. Mev. 45-1a; PL 42.a [# 6 DB 035567]. Zeer fraai. 50
1076 10 Gulden 1945 Willem I (1772-1843). Mev. 46-1; PL 43.b [# 3 AU 342069]. Vrijwel UNC. 100
1077 10 Gulden 1945 Willem I (1788-1843). Mev. 46-2; PL 43.a [# 2 AB 793487]. Zeer fraai. 25
1078 Lot (3) 10 Gulden 1945 Lieftinck. Mev. 45-1a; PL 42.a [# 1 CR 019476]; 10 Gulden 1945 Willem I. Mev. 46-2;  

PL 43 [# 2 AC 441886]; 10 Gulden 1949 Willem I. Mev. 47-1; PL 44 [# 4 AW 117953]. Fraai en iets beter. 75
1079 Lot (2) 10 Gulden 1949 Willem I. Mev. 47-1; PL 44.a [# 4 AJ 111335] [# 4 AQ 533454]. Zeer fraai tot vrijwel UNC. 40

1080 10 Gulden 1953 Hugo de Groot. Mev. 48-1a; PL 45.a [# 5 HS 09960]. Vrijwel UNC. 30
1081 Lot (2) 10 Gulden 1953 Hugo de Groot. Mev. 48-1b; PL 45.c [# ANK 004027] [# BMC 082115]. Vrijwel UNC. 40
1082 Lot (3) 10 Gulden 1953 Hugo de Groot. Mev. 48-1a; PL 45 [# 3 LN 012613]; 10 Gulden 1968 Frans Hals.  

Mev. 49-1a; PL 47 [# 4477692438]; 10 Gulden 1997 IJsvogel. Mev. 50-1; PL 48 [# 1126725141]. Van fraai tot UNC. 15
1083 10 Gulden 1968 Frans Hals. Mev. 49-1a; PL 47.d [# 4831524531]. Watermerk type 1. Vrijwel UNC. 20
1084 10 Gulden 1968 Frans Hals. Mev. 49-1a; PL 47.d2 [# 4960439712]. Vrijwel UNC. 15
1085 Lot (4) 10 Gulden 1968 Frans Hals. Mev. 49-1a; PL 47.e [# 1417842594] [# 3677218218] [# 3770105940]  

[# 2513582541]. Watermerk type 2. Vrijwel UNC. 40
1086 Lot (3) 10 Gulden 1968 Frans Hals. Mev. 49-1b; PL 47.a2 [# 0288533115] [# 0340067952] [# 0449920656].  

Vrijwel UNC. 100

1087 10 Gulden 1997 IJsvogel. Mev. 50-1; PL 48.b [# 1038788696]. Proefdruk. Vrijwel UNC. 75
1088 Lot (2) 10 Gulden 1997 IJsvogel. Mev. 50-1; PL 48.c [# 1115640406] [# 1115640407]. Opvolgend serienummer. 

Vrijwel UNC. 20

1089 20 Gulden 1926 Stuurman. Mev. 57-1a; PL 50.a [# AQ 026931]. Roestvlekje. Vrijwel UNC. 100
1090 20 Gulden 1931 Stuurman. Mev. 57-1b; PL 50.b2 [# DR 095149]. Zeer fraai. 50
1091 20 Gulden 1936 Stuurman. Mev. 57-1b; PL 50.c [# DX 033996]. Zeer fraai / Prachtig. 75
1092 Lot (2) 20 Gulden 1926 Stuurman. Mev. 57-1a; PL 50.a1 [# CB 099130]; 20 Gulden 1941 Emma.  

Mev. 58-1; PL 51.b3 [# FM  041037]. Ruim fraai. 50
1093 Lot (2) 20 Gulden 1941 Emma. Mev. 58-1; PL 51.b2 [# CS 035804] [# CM 067570]. Zeer fraai. 100
1094 Lot (2) 20 Gulden 1941 Emma. Mev. 58-1; PL 51.b3 [# HU 071739] [# JJ 075266]. Vrijwel UNC. 50

1095 20 Gulden 1941 Emma. Mev. 58-1; PL 51.b3.R [# DU 104193]. Vrijwel UNC. 40
1096 20 Gulden 1945 Stadhouder Willem III. Mev. 59-1; PL 52.a [# 1 AE 488668]. Prachtig / Vrijwel UNC. 100
1097 Lot (2) 20 Gulden 1945 Stadhouder Willem III. Mev. 59-1; PL 52.a [# 1 AT 677518]; 20 Gulden 1955 Boerhave. 

Mev. 60-1; PL 53 [# 4 AB 038273]. Fraai en beter. 100
1098 Lot (3) 20 Gulden 1955 Boerhave. Mev. 60-1; PL 53.a [# 5 AK 052676] [# 3 AA 022211] [# 4 AF 023931].  

Fraai tot vrijwel UNC. 300
1099 Lot (3) 25 Gulden 1921 Willem van Oranje. Mev. 73-1c; PL 58.c3 [# BO 64006]; 25 Gulden 1928 Willem van 

Oranje. Mev. 74-1; PL 59 [# GM 085613]; 25 Gulden 1930 Willem van Oranje. Mev. 75-1; PL 60.b [# JC 056021]. 
Fraai / Zeer fraai. 150

1100 25 Gulden 1930 Willem van Oranje. Mev. 75-1; PL 60.b [# JH 098142]. Zeer fraai. 75
1101 Lot (2) 25 Gulden 1939 Mees. Mev. 76-1; PL 61.c1 [# EB 042062]; 25 Gulden 1941 Mees.  

Mev. 76-2; PL 61.c4 [# ME 004869]. Zeer fraai. 30

	 1074	 60%	 1076

	 1087     60%	   

	 1080	 60%	 1083 	 1095	 60%	 1096

	 1100     50%	   

	 1089	 50%	 1091
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1102 Lot (2) 25 Gulden 1940 Prinsesje I. Mev. 77-1; PL 62.a [# AA 065961] [# AD 052289, roestvlekje].  
Zeer fraai tot vrijwel UNC. 125

1103 Lot (3) 25 Gulden 1939 Mees. Mev. 76-2; PL 61.c [# ER 088073]; 25 Gulden 1940 Prinsesje. Mev. 77-1; PL 62.a 
[# AR 046397]; 25 Gulden 1943 Prinsesje. Mev. 78-1b; PL 63.b [# 10 AE 024254]. Overwegend zeer fraai. 75

1104 25 Gulden 1943 Wilhelmina SPECIMEN. Mev. 79; PL 64.s2.a [# 000000]. Perforatie(gat) door handtekening. 
Vrijwel UNC. 200

1105 25 Gulden 1944 Prinsesje II. Mev. 78-1a; PL 63.a [# 7 AQ 047358]. Vrijwel UNC. 20
1106 Lot (2) 25 Gulden 1944 Prinsesje II. Mev. 78-1b; PL 63.b [# 10 AO 013914] [# 10 AR 041891]. Vrijwel UNC. 40
1107 25 Gulden 1943 Wilhelmina II. Mev. 79-1; PL 64.a [# CA 241197]. Vrijwel UNC. 150
1108 25 Gulden 1943 Wilhelmina II. Mev. 79-1; PL 64.a [# CA 244085]. Fraai. 75

1109 25 Gulden 1945 Meisje in blauw. Mev. 80-1a; PL 65.a [# 4 AS 021048]. Zeer fraai. 75
1110 25 Gulden 1945 Meisje in blauw. Mev. 80-1b; PL 65.b [# 5 BP 029713]. Zeer fraai / Prachtig. 100
1111 25 Gulden 1947 Flora. Mev 81-1; PL 66.a [# 7 BD 069220]. Zeer fraai. 50
1112 25 Gulden 1947 Flora. Mev 81-1; PL 66.a [# 3 BG 005253]. Zeer fraai. 50

1113 25 Gulden 1949 Salomo. Mev. 82-1; PL 67.a [# 5 DC 060635]. Vrijwel UNC. 100
1114 Lot (2) 25 Gulden 1949 Salomo. Mev. 82-1; PL 67.a [# 3 CZ 066360] [5 AL 015580]. Zeer fraai. 100
1115 Lot (3) 25 Gulden 1945 Meisje in blauw. Mev. 80-1b; PL 65.b [# 5 AK 090518]; 25 Gulden 1947 Flora. Mev. 81-1; 

PL 66.a [# 7 BN 004808]; 25 Gulden 1949 Salomo. Mev. 82-1; PL 67.a [# 2 BQ 003039]. Fraai / Zeer fraai. 175

1116 25 Gulden 1955 Christiaan Huygens. Mev. 83-1a; PL 68.b [# 5 SE 002037]. Vrijwel UNC. 50
1117 25 Gulden 1955 Christiaan Huygens. Mev. 83-1a; PL 68.b [# 1 OG 073691]. Vrijwel UNC. 50
1118 25 Gulden 1955 Christiaan Huygens. Mev. 83-1b; PL 68.c [# BBA 080526]. Vrijwel UNC. 75
1119 25 Gulden 1955 Christiaan Huygens. Mev. 83-1b; PL 68.c [# BEP 024980]. Vrijwel UNC. 75
1120 25 Gulden 1955 Christiaan Huygens. Mev. 83-1b; PL 68.c [# BEK 049880]. Vrijwel UNC. 50
1121 Lot (2) 25 Gulden 1971 Sweelinck. Mev. 84-1; PL 70.a [# 0086437134] [# 1723623525]. Vrijwel UNC. 40
1122 25 Gulden 1971 Sweelinck. Mev. 84-1; PL 70.b2 [# 8161291287]. Vrijwel UNC. 25

1123 25 Gulden 1971 Sweelinck. Mev. 84-1; PL 70.e1 [# 6770626128]. Vrijwel UNC. 100
1124 Lot (3) 25 Gulden 1971 Sweelinck. Mev. 84-2; PL 70.f1 [# 11422747296] [# 11146157640] [# 11146157613].  

Vrijwel UNC. 60
1125 25 Gulden 1971 Sweelinck. Mev. 84-2; PL 70.f2 [# 11484928512]. Vrijwel UNC. 25
1126 25 Gulden 1971 Sweelinck. Mev. 84-2; PL 70.g [# 11377515933]. Proefdruk met DAR-vernis. Vrijwel UNC. 100
1127 Lot (3) 25 Gulden 1955 Christiaan Huygens. Mev. 83-1a; PL 68 [# 3 PX 015637]; 25 Gulden 1971 Sweelinck. Mev. 

84-1; PL 70 [# 1880366535]; 25 Gulden 1989 Roodborstje. Mev. 85-1; PL 71 [# 2497307690]. Fraai / Zfr. en beter. 30
1128 Lot (3) 25 Gulden 1989 Roodborstje. Mev. 85-1; PL 71.a [# 2440588264] [# 2440588265] [# 2514225682]. Vrijwel UNC. 50

1129 40 Gulden 1923 Maurits. Mev. 93-1b; PL 76.b [# AK 73871]. Zeer fraai. 500
1130 40 Gulden 1923 Maurits. Mev. 93-1b; PL 76.b [# AJ 90871]. Ruim fraai. 250

	 1113     60%	   

	 1104	 60%	 1107

	 1109	 60%	 1111

	 1116	 55%	 1118

	 1123	 60%	 1126

	 1129     60%	   
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1131 50 Gulden 1931 Minerva. Mev. 96-1a; PL 79.a [# BR 010472]. Ruim fraai. 75
1132 50 Gulden 1929 Minerva. Mev. 96-1b; PL 79.b [# BA 056797]. Vrijwel UNC. 125
1133 50 Gulden 1931 Minerva. Mev. 96-1b; PL 79.b [# BX 055709]. Zeer fraai. 75

1134 50 Gulden 1941 Oestereetster. Mev. 97-1; PL 80.a [# AM 085264]. Vrijwel UNC. 50
1135 50 Gulden 1941 Oestereetster. Mev. 97-1; PL 80.a [# BB 072930]. Zeer fraai. 25
1136 50 Gulden 1941 Oestereetster. Mev. 97-1; PL 80.a [# AC 084730]. Zeer fraai. 25
1137 50 Gulden 1945 Stadhouder Willem III. Mev. 99-1; PL 82.a [# DT 018512]. Zeer fraai / Prachtig. 75
1138 50 Gulden 1945 Stadhouder Willem III. Mev. 99-1; PL 82.a [# BR 010058]. Inktvlekje voorzijde. Zeer fraai. 50
1139 50 Gulden 1982 Zonnebloem. Mev. 100-1; PL 83.a [# 1751959071]. Vrijwel UNC. 25
1140 Lot (4) 50 Gulden 1982 Zonnebloem. Mev. 100-1; PL 83.b [# 3151278387] [# 4337187201] [# 2589420717]  

[# 2957600025]. Vrijwel UNC. 100
1141 Lot (3) 50 Gulden 1941 Oestereetster. Mev. 97-1; PL 80.a [# CM 020564]; 50 Gulden 1945 Stadhouder Willem III. 

Mev. 99-1; PL 82 [# AT 005255]; 50 Gulden 1982 Zonnebloem. Mev. 100-1; PL 83 [# 3182110740]. Zeer fraai en beter. 125

1142 100 Gulden 1924 Grietje Seel. Mev. 116-2; PL 96.b [# AT 013731]. Fraai / Zeer fraai. 100
1143 100 Gulden 1929 Grietje Seel. Mev. 116-3b; PL 96.b5 [# BO 018325]. Zeer fraai. 150
1144 100 Gulden 1929 Grietje Seel. Mev. 116-3b; PL 96.b5a [# BT 022072]. Zeer fraai. 125

1145 100 Gulden 1944 Luitspelende vrouw. Mev. 117-4; PL 97.d2.a [# GV 043425]. Vrijwel UNC. 15
1146 100 Gulden 1944 Luitspelende vrouw. Mev. 117-4; PL 97.d2.b [# KT 085705]. Vrijwel UNC. 20

1147 100 Gulden 1943 Wilhelmina. Mev. 118-1; PL 98.a [# AA 012948]. Zeer fraai. 200

1148 100 Gulden 1945 Geldzuivering. Mev. 119-1a; PL 99.b [# CN 066195]. Zeer fraai. 150

1149 100 Gulden 1947 Adriaantje Hollaer. Mev. 120-1; PL 100.a [# 2 AK 048526]. Vrijwel UNC. 100
1150 100 Gulden 1947 Adriaantje Hollaer. Mev. 120-1; PL 100.a [# 5 AR 008777]. Zeer fraai. 60
1151 100 Gulden 1953 Erasmus. Mev. 121-1; PL 102.b [# 2 KB 038281]. Vrijwel UNC. 75
1152 100 Gulden 1953 Erasmus. Mev. 121-1; PL 102.b [# 1 SG 040766]. Zeer fraai. 60
1153 100 Gulden 1953 Erasmus. Mev. 121-1; PL 102.b [# 5 SK 000038]. Fraai. 20
1154 Lot (3) 100 gulden 1953 Erasmus. Mev. 121; PL 102 [# 3OO100643] [# 3TG030829] [# 4RV094787]. Zeer fraai. 100
1155 Lot (3) 100 gulden 1953 Erasmus. Mev. 121; PL 102 [# 2MF004632] [# 4MQ084635] [# 4TL094758]. Zeer fraai. 100
1156 Lot (3) 100 gulden 1953 Erasmus. Mev. 121; PL 102 [# 4RP082048] [# 3VN082154] [# 2VX022844]. Zeer fraai. 100
1157 Lot (3) 100 gulden 1953 Erasmus. Mev. 121; PL 102 [# 5MQ019077] [# 5PA027581] [# 5PD097797]. Zeer fraai. 100

	 1131	 60%	 1132

	 1142	 40%	 1143

	  1134     50%	 1137     60%

	 1147     75%	   

	 1148     75%	   

	  1149     55%	 1151     50%

Topcollecties laat je veilen bij Karel de Geus Muntveilingen B.V.
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1158 100 Gulden 1970 Michiel de Ruyter. Mev. 122-1; PL 103.a [# 1859325804]. Vrijwel UNC. 50
1159 100 Gulden 1970 Michiel de Ruyter. Mev. 122-1; PL 103.b [# 2898130023]. Vrijwel UNC. 50
1160 100 Gulden 1970 Michiel de Ruyter. Mev. 122-1; PL 103.c [# 3828116997]. Vrijwel UNC. 50

1161 100 Gulden 1977 Snip. Mev. 123-1; PL 104.a [# 9974580552]. Vrijwel UNC. 50
1162 Lot (3) 100 Gulden 1977 Snip. Mev. 123-1; PL 104.b [# 4400336673] [# 4400336682] [# 3307892184]. Vrijwel UNC. 150
1163 100 Gulden 1992 Steenuil. Mev. 124-1a; PL 105.a [# 1002315415]. Vrijwel UNC. 60
1164 Lot (3) 100 Gulden 1992 Steenuil. Mev. 124-1a; PL 105.b [# 1068262936] [# 1068262941] [# 1006174236].  

Vrijwel UNC. 150
1165 Lot (4) 100 Gulden 1992 Steenuil. Mev. 124-1a; PL 105.c [# 1275443228] [# 1282567564] [# 1282567565]  

[# 1279425772]. Vrijwel UNC. 200
1166 Lot (6) 100 Gulden 1944 Luitspelende vrouw. Mev. 117; PL 97.d [# KL 036718]; 100 Gulden 1947 Adriaantje  

Hollaer. Mev. 120; PL 100.a [# 5 AU 007877]; 100 Gulden 1953 Erasmus. Mev. 121; PL 102.b [# 4 OZ 045362]; 
100 Gulden 1970 Michiel de Ruyter. Mev. 122; PL 103 [# 2889202230]; 100 Gulden 1977 Snip. Mev. 123; PL 104 
[# 9697518216]; 100 Gulden 1992 Steenuil. Mev. 124-1b; PL 105 [# 1162099088]. Zeer fraai / Ruim prachtig. 150

1167 200 Gulden 1927 Grietje Seel. Mev. 133-3; PL 109.b [# AE 032602]. Vrijwel zeer fraai. 750
1168 250 Gulden 1985 Vuurtoren. Mev. 134-1; PL 110.a [# 4442299686]. Vrijwel UNC. 150
1169 250 Gulden 1985 Vuurtoren. Mev. 134-1; PL 110.a [# 4422212154]. Vrijwel UNC. 150
1170 250 Gulden 1985 Vuurtoren. Mev. 134-1; PL 110.a [# 4423736142]. Vrijwel UNC. 150
1171 250 Gulden 1985 Vuurtoren. Mev. 134-1; PL 110.a [# 4052262186]. Vrijwel UNC. 150

1172 500 Gulden 1930 Stadhouder Willem III. Mev. 143-1; PL 118.a [# AB 054522]. Fraai / Zeer fraai. 200
1173 500 Gulden 1930 Stadhouder Willem III. Mev. 143-1; PL 118.a [# AA 064316]. Amper fraai. 100

1174 1.000 Gulden 1919 Grietje Seel. Mev. 151-1b; PL 123.c [# AF 025678]. Zeer fraai. 400
1175 1.000 Gulden 1938 Grietje Seel. Mev. 152-3; PL 124.c [# AS 036316]. Zeer fraai. 100
1176 1.000 Gulden 1938 Grietje Seel. Mev. 152-3; PL 124.c [# AT 053621]. Zeer fraai. 75

1177 1.000 Gulden 1945 Willem de Zwijger. Mev. 153.1; PL 125.a [# 1 AG 91509]. Zeer fraai. 500

	 1158	 55%	 1160

	 1161	 55%	 1163

	  1167     40%	 1168     60%

	 1172     50%	   

	 1174     60%	   

	 1177     80%	   

Bezoek de kijkdagen van veiling 55!
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1178 1.000 Gulden 1956 Rembrandt. Mev. 154-1; PL 127.b [# DR 098444]. Zeer fraai. 800

1179 1.000 gulden 1956 Rembrandt. Mev.154-1; PL 127.b [# BX 056390]. Vrijwel prachtig. 750 
1180 1.000 gulden 1956 Rembrandt. Mev.154-1; PL 127.b [# DP 014684]. Ruim zeer fraai. 600

1181 1.000 Gulden 1972 Spinoza. Mev. 155-1; PL 128.a1 [# 0024452577]. Zeer fraai. 350
1182 1.000 Gulden 1972 Spinoza. Mev. 155-1; PL 128.c [# 0533227707]. Vrijwel UNC. 400

1183 1.000 Gulden 1994 Kievit. Mev. 156-1; PL 129.a [# 1015391217]. Vrijwel UNC. 500
1184 1.000 Gulden 1994 Kievit. Mev. 156-1; PL 129.a [# 1022199224]. Vrijwel UNC. 500
1185 10 Euro 2002. Handtekening Duisenberg. Kleurvariant. XF. 75

LOTS PAPIERGELD NEDERLAND
1186 Lot (5) Zilverbonnen, 1 Gulden 1938 (2), 2 ½ Gulden 1938 (2) buiten omloop gesteld en 1 Gulden 1943.  

Gemiddeld zeer fraai / Prachtig. 20
1187 Groene doos vol met oud nominaal Nederland, o.a. 1 x 50 gulden Zonnebloem, 14 x 25 gulden Roodborstje,  

4 x 10 gulden Frans Hals, 23 x 10 gulden IJsvogel, 6 x 5 gulden Vondel I, 3 x 5 gulden Vondel II.  
Toegevoegd: 300 Euro fantasie! Overwegend UNC. 300

1188 Lot (10) 5 x 10 gulden 1953 Hugo de Groot en 5 x 25 gulden 1955 Chr. Huygens.  
Mev. 48; PL 45 en Mev. 83; PL 63. Fraai en beter. 75

1189 Lot (11) 6 x 10 gulden 1953 Hugo de Groot en 5 x 25 gulden 1955 Chr. Huygens.  
Mev. 48; PL 45 en Mev. 83; PL 63. Fraai en beter. 75

1190 Lot (10) 5 x 10 gulden 1953 Hugo de Groot en 5 x 25 gulden 1955 Chr. Huygens.  
Mev. 48; PL 45 en Mev. 83; PL 63. Fraai en beter. 75

1191 Lot (10) 5 x 10 gulden 1953 Hugo de Groot en 5 x 25 gulden 1955 Chr. Huygens.  
Mev. 48; PL 45 en Mev. 83; PL 63. Fraai en beter. 75

1192 Lot (4) 1000 gulden Rembrandt [# DP032175]; 100 gulden Erasmus [# 4OMO83529]; 25 gulden Chr. Huygens  
[# 3RZ068546]; 10 gulden Hugo de Groot [# DKY033596]. Vrijwel zeer fraai. 750

1193 Lot (4) 1000 gulden Rembrandt [# CO040205]; 100 gulden Erasmus [# 2TF047210]; 25 gulden Chr. Huygens  
[# IYM072362]; 10 gulden Hugo de Groot [# AML090694]. Vrijwel zeer fraai. 750

1194 Lot (4) 1000 gulden Rembrandt [# CO040072]; 100 gulden Erasmus [# 3TQ061408]; 25 gulden Chr. Huygens  
[# AYJ080296]; 10 gulden Hugo de Groot [# 4AZT098122]. Vrijwel zeer fraai. 750

1195 Doosje met onuitgezocht Nederland met onder meer 11 x 100 gulden 1953 Erasmus en circa NLG ƒ2500,00 aan 
oud nominaal; nog inwisselbaar!  1.000

1196 Kistje met 15 biljetten Nederland, vrijwel onuitgezocht, o.a. diverse bijzonderheden. Nlg. ƒ1,- tot ƒ100,-.  
Specificatie bij kavel. Goed kijken dus! 300

1197 Lot (8) Nederland en Nederlands-Indië. O.a. 3 x 100 gulden Erasmus, 10 gulden Javasche Bank 14-9-1938 en 
wellicht superzeldzaam, een biljet van 100 Dollars 14-8-1899 Nederlandsche Handel Tobacco Deli Medan #01872. 100

1198 Doosje met voornamelijk gebruikt bankpapier Nederland, o.a. 2 x 20 gulden Boerhave, diverse misdrukbiljetten 
van 5 euro, alsmede leuke serie van Suriname (5, 10 en 25 gulden). 200

1199 Doosje met diverse leuke biljetten Nederland, o.a. Zilverbon 1914, serie 715; 5 x 1  Gulden 1943; 2 ½ Gulden 
1943; 10 Gulden 1943 en 2 x 10 Gulden Lieftinck. Totaal 18 stuks. Fraai en beter. 500

PAPIERGELD NEDERLANDS OOST-INDIË / PAPER MONEY DUTCH EAST INDIES
1200 Lot (3) 1 Gulden 1940 Muntbiljet (2). Pick 108; PL NI-24.1 [# DS 189453; # EA 189453, klein scheurtje  

rechtsonder]. Prachtig / Bijna UNC;  2 ½ Gulden 1940 Muntbiljet. Pick 109; PL NI-24.2 [# BZ 187061]. Vrijwel UNC. 100
1201 Lot (2) 1 Gulden 1943 Muntbiljet. Pick 111; PL NI-28.2.b [# AJ 291113A, pinholes] [# AJ 294424A].  

Prachtig / Bijna UNC. 20
1202 Lot (6) Suriname 1 gulden 1942 en 25 gulden 1985 UNC (RR). Nederlandse Antillen  5 gulden 1986,  

25 gulden 1979, 1980 en 2008. Specificatie bij kavel. Zeer fraai en beter. 150

PAPIERGELD VARIA

1203 Noodgeld Groningen, 1 gulden mei 1940. PL 475.1. Zeer fraai. 50
1204 Lot (3) Misdrukken van 10 en 25 gulden. 10 Gulden 1968 Frans Hals. Mev. 49; PL 47 [# 3430694718].  

Serienummer door voorzijde gedrukt, horizontale inktstreep op keerzijde; 25 Gulden 1971 Sweelinck. Mev. 84; 
PL 70 [# 5616057744]. Serienummer door voorzijde gedrukt; 25 Gulden 1989 Roodborstje. Mev. 85; PL 71  
[# 2002247603]. Zwak gedrukt, licht van kleur. Vrijwel UNC. 200

1205 Lot (2) Westerbork, kampgeld 20 en 50 cent. Serie BB zonder watermerk. Zeer fraai. 20
1206 Lot (3) Concentratiekampgeld Westerbork WO II. Lot (30 10, 25 en 50 cent. Mev. B14-1, B15-1 en B16-1. Bijna UNC. 50
1207 Lot (4) Kerkgeld 1798 Schenectady Sesquicentennial 1948. 5, 10, 25 en 50 cents. Gemiddeld vrijwel UNC. 20
1208 Mooie lijst met snippers van bankbiljetten Nederland, net voor het Euro-tijdperk, bankbiljettennostalgie. 25
1209 Mooie lijst met 9 stuks biljetten van ƒ2.000,- gulden. Protestbiljetten gedrukt ten tijde van de provo’s in  

Amsterdam. Voor wie het leuk vindt! 25

	 1179	 50%	 1180

	 1178     70%	   

	 1181	 50%	 1182

	 1183	 50%	 1184

Kijkdagen bezoeken? Bel of mail nu voor het maken van een afspraak!
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PAPIERGELD BUITENLAND / FOREIGN PAPERMONEY
LET OP! Alle Pick-nummers zijn onder voorbehoud! U kunt zich dus niet beroepen op foutieve Pick-noteringen.  

ATTENTION! All references to Pick numbers are subject to errors! Therefore you cannot invoke claims.  
ONLINE KUNT U VAN ELK KAVEL EEN AFBEELDING VINDEN! 

ONLINE YOU CAN FIND AN IMAGE OF EACH LOT!

ANGOLA
1210 Lot (23) 100, 1.000, 5.000 Escudos. Pick 95 (4); 96 (2); 97; 98 (2); 102 (5); 103 (7); 108 (2). Fine and better. 75

AUSTRALIA
1211 Lot (6) Reserve Bank 1973; 1984 issue. 1, 2, 5, 20 en 50 Dollar. Pick 42; 43; 44 (2); 46; 50. Fine and better. 35

AUSTRIA
1212 Lot (35) Diverse jaartallen en denominaties van Oostenrijk. O.a. Pick 138; 139; 141; 145; 147; 150.  Fine and better. 125
1213 Lot (40) Diverse jaartallen en denominaties van Oostenrijk. O.a. Pick 134; 138; 139; 141; 145; 147. Fine and better. 125

BAHAMAS / BARBADOS / BELIZE
1214 Lot (9) Mixed lot van bovengenoemde landen. Bahama’s 1 Dollar 1968, 1974; ½ Dollar 1974 / Barbados 1 Dollar, 

10 Dollar n.d. / Belize 1 Dollar 1976, 1986; 5 Dollar 2005. Pick 27; 42; 43 / 29 (2); 33 / 33; 46; 67. Fine and better. 50

BELGIË / BELGIUM

1215 50 Francs / 10 Belgas 1-3-1927. Pick 99 [# 001.Q.752]. Ruim fraai. 100
1216 5.000 Francs n.d. (1982-1992). Pick 145 [# 70201310551]. Zeer fraai. 100
1217 Leuk lot België (25). Diverse denominaties en jaartallen. Goed nazien! 150

BIAFRA
1218 Lot (5) 5 Shillings, 1, 5 (2), 10 Pounds. Pick 2; 3; 6 (2); 7. Fine. 25

CANADA
1219 Lot (18) Diverse denominaties en jaartallen Canada.  

Pick 75 (5); 76; 77; 79; 84; 85; 86 (2); 88; 92 (2); 94 (2); 102A. Fine and better. 100
1220 Lot (11) Bank of Canada, 1937 issue. 1, 5, 10, 20, 50 & 100 Dollars. Toegevoegd 25 Cents 1900;  

25 Cents 1923 (2) en 10 Dollars 1927. Pick 9; 11 (2); 58 (2); 60; 61; 62; 63; 64; S1384. Fine and better. 250

CARIBBEAN
1221 Lot (4) Bermuda Government 10 Shillings 1957. Pick 19b. British Caribbean Territories 1 Dollar 1964;  

2 Dollars 1957. Pick 7c, 8b. British Honduras 1 Dollar 1970. Pick 28c. Fine and better. 40

CHINA
1222 Lot (12) Provincial Bank of Kwangtung Province and Kwangtung Provincial Bank. 1918 Exchange notes issue  

1 Dollar, 5 Dollars, 10 Dollars, 50 Dollars and 100 Dollars. 1931 local currency issue 1, 5, 10 Dollars. 
Pick S2401 (2); S2402; S2403 (2); S2404; S2405; S2421; S2422; 2423; 2437; S2443. Fine and better. 30

1223 Lot (15) Foreign exchange certificate Bank of China 1 t/m 100 Yuan.  
Toegevoegd 1 Dollar 1920 Tientsin – Chihli en 5 Dollars 1929 Kwangsi (2).  
Pick FX 3 t/m FX9; Pick S1263; S2340 (2). Fine and better. 30

1224 Lot (5) 5 Yuan 1933 Charhar Bank; 10 Yuan 1940 Central reserve Bank; 500 Yuan 1943.  
Pick J12; J24; J25; J26; S856. Fine and better. 25

1225 Lot (11) Chinese Administration of Taiwan Republic of China - Taiwan Bank. 50 Yuan t/m 1000 Yuan.  
Diverse jaartallen (1970-1991). Pick 1981; 1982 (2); 1983( 2); 1985; 1988; 1989 (3); 1991. Fine and better. 80

1226 Lot (19) Peoples Republic of China, Peoples Bank of China, 1980 issue. 1 Yuan t/m 100 Yuan. 
Pick 884; 885 (2); 886 (2); 887 (5); 888 (2); 889 (7). Fine and better. 100

1227 Lot (19) Peoples Republic of China, Peoples Bank of China, 1980 issue. 1 Jiao t/m 100 Yuan.  
(m.u.v. P883) Pick 881; 882; 884; 885; 886 (2); 887 (5); 888 (2); 889 (5). Fine and better. 100

1228 Lot (13) Peoples Republic of China, Peoples Bank of China. 1 Jiao t/m 10 Yuan 1962 / 1965;  
10, 20,100 Yuan 1999; 10 + 50 Yuan 2005. Pick 877; 878; 879 (4); 880; 898; 899; 901; 904 (2); 906.  
Fine and better.  50

1229 Lot (11) Peoples Republic of China, Peoples Bank of China. 1 Yuan t/m 5 Yuan 1960.  
5 Jiao en 2 Yuan 1953. Pick 865 (2); 867; 874 (3); 875 (2); 876 (3). Fine and better. 50

1230 Lot (7) Farmers Bank of China. 5, 10 Yuan 1935; 10 Yuan 1940; 1, 5, 100 (2) Yuan 1941.  
Pick 458; 459; 464; 474; 475; 477 (2). Fine and better. 20

1231 Lot (9) China diverse denominaties en jaartallen, o.a. 10 Cents 1940; 100 Yuan 1941; 100 Yuan 1944;  
500 Yuan 1944. Pick 226; 243, 256; 264; 327d; 328; 332; 357; 417. Fine and better. 15

1232 Lot (12) The Central Bank of China 1936 issues. 1 Yuan (CHB); 1 Yuan TDLR (2); 5 Yuan TDLR;  
10 Yuan TDLR (2); 5 Yuan (w&s); 10 Yuan w&s (2); 50 Yuan (w&s); 100 Yuan w&s (2).  
Pick 211; 212 (2); 213; 214 (2); 217; 218 (2); 219; 220 (2). Fine and better. 50

1233 Lot (7) Central Bank of China, 1928 issue. 1 Dollar, 10 Dollars 1928 (3); 50 Dollars (2); 100 Dollars.  
Pick 195; 197 (3); 198 (2); 199. Fine and better. 25

1234 Lot (10) Bank of Communications & Central Bank of China. 1 Yuan 1931; 1 Yuan 1935; 5 Yuan 1935;  
10 Yuan 1935 (2); 10 dollars 1923 (2); 5 dollars 1930 (2) and 1 Yuan 1935 2nd provisional issue. 
Pick 148; 152; 153; 154; 155 (2); 176 (2); 200 (2). Fine and better.  50

1235 Lot (8) Bank of Communications 1914 issue. 5 Yuan (4), 10 Yuan (2), 100 Yuan.  
Toegevoegd: 100 Copper coins 1914. Pick 117 (4); 118 (2); 120; S2098. Fine and better. 125

1236 Lot (8) Bank of China 1 Yuan - 100 Yuan. Pick 71; 73; 78; 79; 80; 81; 84; 88. Fine and better. 40

EAST CARIBBEAN
1237 Lot (8) diverse denominaties en jaartallen. O.a. 100 Dollars (1986-1988). Pick 13 (2); 14; 17; 18; 20; 23; 26.  

Fine and better. 100

FRANCE / FRANKRIJK

1238 Assignat de quinze (15) sols. 23 Mai 1793. Serie 666. P. A68b. UNC. 20
1239 Assignat de cinquante (50) sols. 23 Mai 1793. Serie 3308. P. A70b. AU. 15
1240 Assignat de cent vingt cinq (125) livres (1793). P. A74. VF. 30
1241 Assignat de cinq (5) livres. Crée le 10 Brumaire l’an 2me de la République Française, sheet of 8. P. A76. AU. 40

	  1215     50%	 1216     60%

	 1238     55%	 1239     55%	 1240     40%

Benieuwd naar de waarde van uw collectie?
Laat u vrijblijvend door ons informeren!
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1242 Assignat de cinq cents (500) livres (1794). P. A77. VF. 30
1243 Promesse de mandat territorial l’An 4eme de la République. Cinq cents (500) francs. P. A83b. VF. 20
1244 Lot (4) Assignat de 10 sous, 50 sols, 5 et 10 Livres. VF / XF. 20

 GREAT BRITAIN / GROOT-BRITTANNIË
1245 Lot (54) 10 Shillings (7), 1 Pound (40), 5 Pounds (6) and 1 x 20 Pounds. All different periods.  

O.a. Pick 366 t/m 369; 373 t/m 378; 380; 382; 391. Fine and better. 75

GERMANY / DUITSLAND
1246 Lot Reichsbanknoten, verder o.a. Baden, Bayern, Dresden en Deutsche Bundesbank. Ca 75 stuks. Fine and better. 150
1247 Lot (20) DDR - 5, 10, 20, 50 en 100 Mark. O.a. Pick 22 t/m 24; 26 t/m 30. Fine and better. 50
1248 Groot lot (ruim 60 stuks) met bankpapier Duitsland. Diverse denominaties en jaartallen.  

O.a. Pick 20; 21; 23; 27; 31; 39. Fine and better. 250
1249 Groot lot (ruim 50 stuks) met bankpapier Duitsland. Diverse denominaties en jaartallen.  

O.a. Pick 20; 21; 23; 27; 39; 48. Fine and better. 250

GREECE / LIBYA
1250 Lot (18) diverse bankbiljetten van Griekenland en Libië. Poor quality. 5

HAÏTI / GUYANA / FIJI
1251 Lot (17) bankbiljetten met diverse denominaties en jaartallen uit Haïti, Guyana en Fiji.  

Pick 179; 232; 239; 240; 249; 257; 258; 262 / Pick 21; 22; 24; 33 / Pick 53; 104; 105. Fine and better. 75

HONGKONG
1252 Lot (18) Many different notes o.a. Pick 173e; 178a; 185a. Fine and better. 50

INDONESIA
1253 Lot (15) 100 Rupiah - 50.000 Rupiah. O.a. Pick 125; 126; 136. Fine and better. 10

IRAN
1254 Lot (27) Many different notes. Fine and better. 30

ISRAËL
1255 Lot (15) 5 t/m 100 Shekel. O.a. Pick 31; 32; 53 t/m 56. Fine and better. 30

JAMAICA
1256 Lot (12) diverse bankbiljetten Jamaica. Diverse denominaties en jaartallen, o.a. 1 Pound 1950 en 1960. 

Pick 41; 51A; 51B; 63; 64; 69; 70; 71; 72 (2); 74 (2). Fine and better.  50

MALTA
1257 Lot (16) 1 Pound t/m 10 pound. O.a. Pick 22; 31; 33 t/m 35; 41. Fine and better. 50

MOZAMBIQUE / CYPRUS
1258 Lot (8) 1.000 Escudos 1953 en 100 Escudo 1961. Pick 105; 109. Toegevoegd 4 x 1 Lira Cyprus. Fine and better. 15

NORTH KOREA
1259 Lot (15) Democratic Peoples Republic Korean Central Bank. 1 Won t/m 5000 Won.  

Diverse jaartallen (1978 t/m 2006). Pick 18b; 19; 20; 21 (2); 22; 42; 43; 45 (2); 46 (2); 55 (2); 60. Fine and better.     75

PHILIPPINES
1260 Lot (19) groot lot Filipijnen, diverse jaartallen en denominaties.  

Pick 53; 81; 82; 94; 98; 133 t/m 139; 140; S316; S317; S318; S329; S646. Fine and better. 40

POLAND
1261 Lot (50) stuks verschillende denominaties van 5 t/m 100.000 Zlotych. Fine and better. 30

PORTUGAL
1262 Lot (6) 500 Escudos (4); 500 Reis. Pick 105; 170; 177.  

Toegevoegd: 5 Frank 1942 Switzerland. Pick 11. Fine and better. 25

ROMANIA / ROEMENIË
1263 Lot (10) 20 en 100 Lei 1924, 500 Lei 1934 en 1.000 Lei 1994 (7).  

Pick 20; 21; 36; 105 (7). Toegevoegd 10 Karbowanez 1942 Ukraine. Pick 52. Fine and better. 30

SOUTH AFRICA / ZUID-AFRIKA
1264 Lot (19) 1 Pound (12), 5 Pounds en 1 t/m 50 Rand.  

Pick 84; 92 (5); 93 (6); 97; 115; 117; 219; 120; 122. Fine and better. 30

SOUTH KOREA
1265 Lot (9) Republic Bank of Korea. Diverse denominaties en jaartallen.  

Pick 28; 29; 30; 39; 43; 44; 45; 51; 52. Fine and better. 10

SPAIN / SPANJE
1266 Lot (41) 5 Pesetas (2), 100 Pesetas (1), 1.000 Pesetas (24), 2.000 Pesetas (8) en 5.000 Pesetas.  

Diverse jaartallen. O.a. Pick 69; 85; 143 (2); 149 (2); 151 (2); 154 (2); 155 (2); 158 (7); 159; 160 (2); 163 t/m 165. 
Fine and better. 225

SYRIA / SYRIË
1267 Lot (8) 25, 100 en 500 Pounds. Pick 89; 91; 96 (6). Fine and better. 75

TRINIDAD AND TOBAGO / SOLOMON ISLANDS / SAMOA / NEW ZEALAND
1268 Lot (17) met bankbiljetten van verschillende jaartallen en denominaties m.b.t. bovenstaande landen. 

Pick 26; 30; 31; 38; 39 / Pick 15; 16 / P19; 27; 163 t/m 166; 169 t/m 171; 185. Fine and better. 75

YUGOSLAVIA / BULGARIA
1269 Lot (7) Yugoslavia 100 Dinara (3), 1.000 Dinara (4). Pick 27 (3); 29 (4). Bulgary 2.000 Leva.  

Pick 107 (5). Fine and better. 25

	  1242     30%	 1243     50%

Alle kavels zijn online te bezichtigen, kijk op: www.kareldegeus.nl
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LOTS PAPIERGELD BUITENLAND / LOTS FOREIGN PAPER MONEY
1270 Lot varia o.a. distributiebonnen en chinees schoolgeld. 25
1271 Lot (2) Filipijnen / Phillipines. 5 Pesos 1943; 50 Centavos 1942. Pick 487, 497. 10
1272 Lot (8) Japanse bezetting 1 x 10 cent; 3 x 10 roepiah; Nederlands-Indië 1 x 50 cents;  

Maleisië / Birma 1 x 1 rupee, 1 x 10 rupee en 1 x 100 rupee. 10
1273 Vijf rode albums (311) buitenland. 60
1274 Blauw album (225) collectie buitenland. 50
1275 Bordeauxrood Importa-album met mooie collectie bankbiljetten Japan, onuitgezocht. Ruim 50 stuks. Fine and better. 100
1276 Bruin AC-album met collectie gebruikt bankpapier van voornamelijk België en Luxemburg. Ca. 170 stuks. 250
1277 Zwart album met restcollectie gebruikte biljetten van Italië. Ca. 155 stuks. 100
1278 Album met overwegend USA, oud en gebruikt maar wel bijzonder. Een goede bezichtiging wordt aanbevolen. 

Ca. 70 stuks. 250
1279 Zwart AC-album met voornamelijk gebruikte bankbiljetten van met name Frankrijk en Zwitserland. Ca. 125 stuks. 250
1280 Groen Importa-album met o.a. Duitsland, Duits Noodgeld waaronder Bielefeld etc. Ca. 150 stuks. 150
1281 Bruin album met o.a. groot aantal Duitsland, Duits noodgeld waaronder Bielefeld en Reutergeld. Ook Rusland. 

Ca. 150 stuks. Miljoenen, miljarden en biljoenen. 150
1282 Rood AC-album met collectie vnl. Indonesia en de Javasche Bank met leuke en bijzondere biljetten.  

Goede bezichtiging aanbevolen. Ca. 100 stuks. 250
1283 Bruin album met bankbiljetten wereld, o.a. Belgium, China, DOA, France, Spain en USA, ook USA militair.  

Ca. 195 stuks. Fine and better. 250
1284 Bruin album met bankbiljetten wereld, o.a. Brasil, China, Japan etc. Ook betere! Ca. 180 stuks. Fine and better. 125
1285 Kistje Justin van Maurik met leuk lot allerlei. Onder meer Banco Central Costa Rica, divers buitenland en ook 

iets Nederland. 50
1286 Doos met onuitgezochte wereldbiljetten in matige kwaliteit. 100
1287 Doos met groot aantal onuitgezochte wereldbiljetten, ook iets Nederland. 250
1288 Spannend lot bankbiljetten wereld allerlei o.a. Duitsland, Rusland, Ceylon, Schotland, Mozambique etc.  

Goed nazien. Ca. 75 stuks. 75
1289 Doos met onuitgezocht, voornamelijk gebruikt, bankpapier from all over the world. 75
1290 Duitsland. Blauw postzegelalbum met voornamelijk Duitsland en Duits noodgeld. Ook iets Rusland. Ca. 90 stuks. 50
1291 Kistje met voornamelijk gebruikt bankpapier wereld allerlei, ook Nederland. 100

1292 – 1298 No Lot

HISTORIEPENNINGEN OP JAARTAL / DUTCH MEDALS IN ORDER OF DATE

1299 z.j. Den Haag. Toegang tot den Brand en het Raadhuis. Tin 37. Met draagoog aan breed lint. 50
1300 1566 Geuzenpenning. Hoofd Willem van Oranje naar links. / Ineengeslagen handen in een bedelzak.  

AR grof gegoten 33,8 x 22,2 [11,70 gram]. Vgl. vL I-85.3. Later werk. Zeer fraai. 50
1301 Lot (2) 1602 Inname van Grave door prins Maurits. Borstbeeld naar rechts. / Oranjeboom met jaartal.  

Æ gegoten 40. vL I-569.1. C. Bloc. Gaatje bovenkant. Fraai / Zeer fraai; Als voren. Keerzijde blanco.  
Æ gegoten 33 met draagoog. vL I-596.3. C. Block. Zeer fraai. 40

1302 1617 Staten van West-Friesland, op de voorspoed in landbouw en zeevaart. Twee aardewerk potten op 
kalme zee in zicht van haven. / Ploegende boer boven wapen van West-Friesland. 
Æ gegoten 50,6. vL II-99. Later werk. Cornelis Wijntgens. Zeer fraai. 75

1303 1629 Het ontzet van Amersfoort, Wesel en ’s-Hertogenbosch door prins Frederik Hendrik. Buste prins van 
Oranje met gepluimde helm boven 3-regelige tekst / Vijfregelige tekst boven wapen van de Staten van Utrecht. 
Dugn. 3851; vL II-184/181.2. Fraai / Zeer fraai. 20

1304 1646 Jeton voor de rekenkamer van Brussel. Æ verzilverd. Dugniolle 4002. Zeer fraai. 20

1305 1650 Beleg van Amsterdam. Vaartuigen op de Amstel met stadsgezicht. / Staande vrouw met vaandel bij  
allerlei wapentuig. Op de voorzijde “IC HI” ingestempeld. Later werk, afgehaald draagoog, zeer slechte rand. 
AR gegoten 59,5 [42,46 gram]. vL II-349.1. D. van Riswyck. Fraai / Zeer fraai. 100

1306 (1654) Vrede van Westminster tussen Engeland en de Nederlanden. Staande Pax, Brittannia & Minerva 
rondom twee vaandels met vrijheidshoed. / Blanco (incusum vz.).  
AR gegoten 82,5 [37,9 gram]. vL II-383.1 (vz.). Eénzijdige gegoten en gedreven zilveren plaquetteplaat met mooi be-
werkt veld. Keerzijde lijmresten. Gaatje in de rand en sporen van ontluchtingsgaatjes. (Wouter Muller). Bijna prachtig. 350

1307 1665 Doornik. Stadpenning. Wapen van Doornik. / Vijfregelige tekst.  
Æ 26,8. Dugniolle 4213; Feuardent 14782. Zeer fraai. 20

	 1299     60%	 1300	 1302     70%

	   1303	   1304

	   1305     85%	   1306     65%

HISTORIEPENNINGEN OP JAARTAL

VEILING 56 - 6 en 7 november 2023
VEILING 57 - 6 en 7 mei 2024 

Voor bovenstaande veilingen, hebben we inmiddels al diverse belangrijke inzendingen binnen, 
variërend van antieke munten, middeleeuws, provinciaal en koninkrijk, alsmede buitenlandse 

munten en penningen op een hoog niveau, eigenlijk teveel om op te noemen!!!  
 

Wij nodigen u daarom nu al uit, om eveneens mooi materiaal in te leveren waardoor u mede 
optimaal kunt profiteren van de hoge opbrengsten die wij doorgaans gewend zijn te realiseren! 

Met belangstelling zien wij uw inzendingen tegemoet en let wel, hoe eerder wij uw munten, 
penningen en/of bankpapier onder onze handen hebben, des te meer aandacht we eraan 

kunnen besteden.



Historiepenningen / Dutch medalsHistoriepenningen / Dutch medals Historiepenningen / Dutch medalsHistoriepenningen / Dutch medals94 95

   SINDS             1980 VEILING 55  ••  8 & 9 mei

1308 1675 Amsterdam. 50-jarig Huwelijk van Willem van Borsselen en Soetge Spierings. Het bruidspaar in  
klederdracht staat voor een perenboom, daaronder een helm over de twee wapenschilden van de echtgenoten. / 
Drie rozetten boven negenregelig opschrift.  
AR 48 [34,06 gram]. C. Adolphi. DPR II-1738; KPK 1213; Bemolt 282. Zeer zeldzaam. Mooi patina. Prachtig. 
Uit de collectie van de gebroeders Verschoor. 500

1309 1688 Aankomst Willem III in Torbay. Nederlandse maagd leunende tegen altaar bij oranjeboom. /  
Klimmende Nederlandse leeuw naar links, Torbay op de achtergrond.  
AR 43,55 [24,68 gram]. KPK 1420; Oranjepenningen 372; vL III-380.2. Zeer fraai. 150

1310 1705 Utrecht, opening rijschool universiteit. Onder stadswapen twee gekruiste hellebaarden met vier  
familiewapens. Op de achtergrond gezicht op de rijschool. / Centaur bij zuil.  
Tin gegoten 49,6. Vz. = Hofstee 115 kz.; Kz. = Hofstee 114 kz. N. Chevalier. Onregelmatige rand. Zeer fraai. 50

1311 1736 Amsterdam. 2e Eeuwfeest Menno Simons uittreden uit de katholieke kerk. Borstbeeld en face. /  
Elfregelig gedicht + tekst. AR 53,9 [60,20 gram]. VvL 102. M. Holtzhey. Ex Stucker-collectie. FDC. 250

1312 (1736) Universiteit Utrecht, promotiepenning. Gepromoveerde met een opengeslagen boek en face. /  
Engel met twee wapenschilden boven cartouche.  
AR 41,2 [20,11 gram]. N. van Swinderen. Hofstee 95; KPK 2544. Tikjes aan de rand. Prachtig. 200

1313 z.j. Ter ere van Francisus Romanus 1647-1735, bouwkundige & architect. Transparante plastic plaquette 
31,5 x 31,5 cm. Romanus is onder meer bekend van de restauratie Sint-Servaasbrug te Maastricht. Zeer fraai. 20

1314 1747 Rotterdam. 25-jarig Huwelijk van Jacobus Fak en Maria Schyn. Vrouw staat in landschap en leegt een 
offerschaal over een brandend altaar / Brandende harten boven vierregelig opschrift.  
AR 61,98 [75,68 gram]. M. Holtzhey. Bemolt 1014; Dirks -; KPK -. Licht opgewreven. Prachtig. 
Uit de collectie van de gebroeders Verschoor. 300

1315 1747 Nieuwjaarspenning op de verbroken vredesonderhandelingen met Frankrijk. Staande Minerva houdt 
speer met vrijheidshoed, palmtak en mercuriusstaf hoog. Liggende Nederlandse leeuw. / Knielende Pallas voor altaar. 
AR 28,8 [7,65 gram]. VvL 221; Sanders 44. M. Holtzhey. Zeer fraai. 30

1316 1765 Overlijden Feddrik Fontein, arts te Harlingen. Planten, skelet enz. / Rouwende vrouw bij graftombe. 
Lood 59. KPK 3114; DPR III-1459; Bemolt 1210. B.C. van Calker. Twee gaten in rand voor draagoog. Schaars. 
Zeer fraai. 50

1317 1766 Inhuldiging Willem V als stadhouder. Hoofd naar rechts. / Diverse gekruiste standaarden.  
AR 26,53. VvL. 391. G. van Moelingen. Zeer fraai. 40

1318 1778 Schiedam. 25-jarig Huwelijk van Lambert de Greve en Magdalena Penning. Voor een altaar geeft een 
echtpaar elkaar de rechterhand. Met linkerhand brengen zij een offer. Links van het echtpaar drie korenaren en 
een zuil, rechts drie palmbomen. / Zuil in een zee waarop twee brandende harten omringt met een klimop krans 
met familiewapen vastgehouden door twee handen.  
AR 61 [89,51 gram].   A. van Baerll. Bemolt. 1330; Alg. type B30.  
Uit de collectie van de gebroeders Verschoor. 750

	  1311     85%	 1312

	 1309	 90%	 1310

	 1308	   

	 1314	   

	 1315	 1316     50%	  1317

	 1318	   

HISTORIEPENNINGEN OP JAARTALHISTORIEPENNINGEN OP JAARTAL

Topcollecties laat je veilen bij Karel de Geus Muntveilingen B.V.
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1319 1778 Dordrecht. 50-jarig Huwelijk van Hendrik Boonen en Neeltje Bootsman. Voor een altaar geeft een 
echtpaar elkaar de rechterhand. Met linkerhand brengen zij een offer. Links van het echtpaar drie korenaren en 
een zuil, rechts drie palmbomen. / Achtregelig opschrift binnen omschrift.  
AR 61 [88,67 gram]. A. van Baerll. Bemolt 1327; voorzijde alg. type B30; DPR IV 1809; KPK inv. 6174. Prachtig. 
Uit de collectie van de gebroeders Verschoor. 750

1320 1815 Instelling militaire Willems Orde. Borstbeeld Willem I naar links. / De Orde. 
Æ 45,5. Dirks 40; Bramsen 1750; Bax 3. J.P. Braemt. Prachtig. 60

1321 1825 Huwelijk prins Frederik met zijn nichtje Louise van Pruisen. Dubbelportret naar rechts. /  
Vliegende Venus met Amor. Æ 42. Dirks 25. G. Loos & G. Gube. Vlekje vz. Prachtig. 30

1322 1826 Johan de Witt 1625-1672 ‘serie numismatica’. Borstbeeld naar rechts. / Tekst. 
Æ 42. J.A. Pingret. Prachtig. 15

1323 1830 Brugge, ter ere van Louis de Potter. Buste naar links. / Tekst. 
Æ 15,5. Dirks 337; Tourneur 7. A.H. Veyrat. Prachtig. 15

1324 1830 Onwrikbaarheid Willem I ten tijde van Belgische Opstand. Borstbeeld iets naar rechts. / Rotsen in de branding. 
Æ 42,2. Dirks 343. Prachtig. 30

1325 1830 Ter ere van Charlier-la Jambe-de-Bois. Borstbeeld naar rechts. / Man met kanon; tekst. 
Æ 38,4. Dirks 363; Tourneur 27. Prachtig. 30

1326 1832 Amsterdam, beloningspenning wijkmeesters bij de cholera epidemie. 
AR 30 [6,96 gram]. Op naam van H. J. Bloemen. Dirks 457; Brett 1667. J. P. Schouberg. Prachtig. 125

1327 1832 De citadel van Antwerpen heldhaftig verdedigd. Borstbeeld generaal Chassé iets naar links. /  
Bastion Toledo in puin. Tin/zinkalliage 49. Dirks 463; Bax 102. Prachtig. 50

1328 1832 Beloningspenning bezetting kasteel van Antwerpen. Romeins soldaat met schild en gebroken zwaard 
verdedigt de citadel. / Vijf ingeslagen rozetjes. 
Æ 52. Dirks 476 var.; Bax 47. D. van der Kellen. Randimperfecties. Prachtig. 50

1329 1834 50 jaar Maatschappij tot Nut van ’t Algemeen. Zittende vrouw bij opengeslagen boek etc. /  
Vierregelige tekst binnen eikenkrans. AR 36,5 [14,92 gram]. D. van der Kellen. Dirks 496. Prachtig. 40

1330 1835 Amsterdam, Eeuwfeest Kweekschool der Doopsgezinden. Staande Godsdienst bij altaar en zuil. /  
Vijftienregelig opschrift in krans. Æ 45. Dirks 513. Van der Kellen. Prachtig. 15

1331 1836 Utrecht, 2e Eeuwfeest Universiteit. Staande Minerva met lans en wapenschild. / Negenregelig opschrift 
binnen krans. Æ 53. Dirks 520; Hofstee 5. Twee pitjes in veld voorzijde. Zeer fraai. 20

1332 1846 50-jarig doctoraat G. Vrolik, hoogleraar geneeskunde. Borstbeeld Geraard in ambtsgewaad. /  
Negenregelig opschrift in krans. 
Æ 56,6. Dirks 660; v. Scheepen 20; Brett. 1294. J. Schouberg. Tik rand keerzijde. Prachtig. 25

1333 z.j. (± 1850) Oss. Prijspenning Mij. van Landbouw en Veeteelt. Korenschoof, bijenkorf, koe, paard, ploeg, 
vaas met bloemen, groenten enz. / Inscriptieruimte binnen krans. 
AR 41 [28,30 gram]. Vz. = Dirks XXX (suppl.). Jean Würden, Brussel. Prachtig. 20

1334 1858 Utrecht, 50-jarige ambtsbediening J. Decker Zimmerman. Borstbeeld naar links. / Drieregelig opschrift 
binnen sterrenrand. Æ 48. Dirks 808. J.P. van der Kellen. Randhakje. Prachtig. 40

1335 1860 Maastricht. Ter ere van burgemeester H.J.W. van Aken. Borstbeeld bijna en face. / Stadswapen en tekst 
binnen bonte krans. Æ 62. Dirks 825. Karel Wiener. Prachtig. 25

1336 1867 Zeeland (N.Br.), XXIe landbouwcongres te Breda. Korenschoof, bijenkorf, koe, paard, ploeg, vaas met 
bloemen, groenten enz. / Inscriptieruimte binnen krans. 
AR 41 [35,8 gram]. Vz. = Dirks XXX (suppl.); Kz. = vgl. Zw. 94. Jean Würden, Brussel. Prachtig. 20
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1337 1872 Arnhem. Gemeentelijke erepenning aan Mr. J.J.A.A. Baron van Pallandt van Westervoort.  
Gekroond stadswapen gehouden door twee leeuwen. / Achregelig opschrift binnen krans. 
Æ 54. Zwierzina 257. J. de Vries. Vlek kz. Prachtig. 15

1338 1882 Amsterdam. Inwijding Ned. Hervormd Diaconie Weeshuis. Gezicht op het Weeshuis. / Drie medaillons. 
Æ 70,5. Zwierzina 578. J. Elion. Zeer fraai. 25

1339 1882 Oprichting dispuutgezelschap “CLIO” v.h. Amsterdamsch Studenten Corps.  
Zilveren zespuntige ster (33 mm.) met draagoog. Van Scheepen: ―. Prachtig. 40

1340 1883 Breda. Herinneringspenning VIIIe muziekfeeest georganiseerd door de Nederlandsche Toonkunst 
Vereeniging. Lier tussen stralende ster en stadswapen. / Op- en omschrift. 
AR (?) enigszins ovaal 30 x 35 [7,91 gram]. Zwierzina 598. Zeer fraai. 10

1341 1886 Breda. Gemeentelijke erepenning (?). Gegraveerd stadswapen aan lint. / Gegraveerd: AAN G.  
PEIJSTER 1885/86. AR 20,5 [1,78 gram]. Zeer fraai. 5

1342 1895 Den Haag. Prijspenning tentoonstelling van geneeskrachtige en nuttige planten. Achtregelig opschrift 
naast allerlei kruiden en planten. / Inscriptieruimte op schild. 
Æ 32,5. Zwierzina 1183; KB I-255. Prachtig. 15

1343 1902 Katwijk aan Zee, visserijtentoonstelling. Staande visserman met visnet en geheven lauwerkrans.  
Katwijk op de achtergrond. / Verleend door Mr. O.J.E. Baron van Wassenaer, Heer van beide Catwijcken.  
Uitgereikt aan A. Zwanenburg & Co. 
Æ 50,4. Zwierzina 314; KB IV-84. Niet vaak voorkomend. Prachtig. 75

1344 1904 Prijspenning Internationale wielerwedstrijd A.V. Drieberg. Gegraveerd op- en omschrift. /  
Inscriptieruimte binnen gestrikte bladertakken. AR 31 met draagoog [13,52 gram]. Zeer fraai. 10

1345 1910 Dinxperlo. Prijspenning Internationale landbouwtentoonstelling. Naast palmtak, op balustrade zit-
tende vrouw met wapen van Dinxperlo. / Tuinman met kruiwagen. 
AR 41 [29,34 gram]. KB I-921. (J.J. van Goor). Afgehaald draagoog. Fraai. 10

1346 1913 Den Haag. Opening vredespaleis. Twee staande vrouwen houden slangenrond hoog; tussen de vrouwen 
gezicht op het vredespaleis. / Tienregelig Frans opschrift. Æ rechthoekig 49 x 36,4. Prachtig. 25

1347 1913 Den Haag. XVIIIe Interparlementaire Conferentie. Hoofd Wilhelmina in cirkel tussen wapens Nederland 
en Den Haag. / Gezicht op het vredespaleis. 
Æ rechthoekig 65,8 x 87,3. KB I-1068. (W. Achtenhagen & J.J. van Goor). Zeer fraai. 30

1348 1917 Torpedering stoomschip ‘Amstelstroom’ door de Duitsers. Staande keizer Wilhelm II op torpedo- 
bootjager. / Zinkend schip boven tienregelig opschrift. 
Æ 76. KB I-1237A. (J.J. van Goor). Licht gevlekt vz. Prachtig. 50

1349 1917 Grootmeester Hugo van Gijn afgetreden. Borstbeeld Hugo naar links. / Opengeslagen bijbel met passer 
en winkelhaak omgeven door twaalf vrijmetselaar-symbolen.  
Æ 65,3. KB IV-171; Kreeft 65. F.E. Jeltsema. Prachtig. 100

1350 1917 Erepenning ‘League of Neutral Countries’. Nederlandse en Engelse zeeman geven elkaar de hand.  
Op de achtergrond matrozen, sommige met roeispaan. / Inscriptieruimte binnen elfregelig opschrift betr. het ver-
nietigen van Nederlandse vrachtschepen door een Duitse U-boot. 
Æ 60,5. Frankenhuis 1553. Door “v. G.”. Prachtig. 50

1351 1919 300 jaar Remonstrantsche Broederschap. Drie oprichters met opgerold perkament: Jac. Arminius,  
Simon Episcopius & Johan Uytenbogaert. / Negenregelig opschrift tussen palmtakken. 
Æ 60. KB I-1340; Hofstee 3. (J.J. van Goor). Prachtig. 30

1352 (1922) Prijspenning Nederlandsche Roeibond. Portret Piet Hein omgeven door twee dolfijnen, zeilschip,  
molen en Amstelhotel. / Inscriptieruimte binnen rand van waterplanten. Op naam gesteld. 
AR 28,8 [11,80 gram]. KB II-280. (J.J. van Goor & Dirk Scholtus). Prachtig. 10

1353 (1923) Den Haag, openstelling Academie voor Internationaal Recht in het Vredespaleis.  
Gezicht op het vredespaleis. / Achtregelig Frans opschrift. 
Æ rechthoekig 65,8 x 87,3. KB II-34. (J.J. van Goor). Vlekjes. Zeer fraai. 20

1354 1927 Jaarmarkt Soerabaja (Java). Stadswapen onder muurkroon. / Stoomschip omgeven door gestileerde golven. 
Æ 29. KB III-168. A. Urban. Prachtig. 25

1355 1928 Titus de Meester 50 jaar fabrikant. Borstbeeld naar rechts. / Dertienregelig opschrift. 
Æ 60. KB III-215. J.J. van Goor. Prachtig. 20
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1356 1929 Amsterdam. Eeuwfeest Mij. tot bevordering der Toonkunst. Harpspelende vrouw naar rechts. /  
Achtregelige tekst. AU 25 [7,53 gram – 14K]. KB III-308. Prachtig. 225

1357 1929 Concordaat met Italië. Wapen paus rustend op St. Petrussleutels en gedekt door een tiara. /  
Gezicht op het Vaticaan. Æ 61,8. KB III-299. Huib Luns. Prachtig. 30

1358 (± 1930) Prijspenning met zandloper. Gestileerde gevleugelde zandloper. / Drieregelige inscriptie. O.n.v. 
W.J.M. Kools 1937-1947. AR 60 [68,94 gram]. Prachtig. 35

1359 1931 ’s-Hertogenbosch. Opening Veemarkthallen. Gezicht in vogelvlucht (of drone) op de nieuwe hallen. / 
Wapen van ’s-Hertogenbosch. Æ 60. KB III-500. (J.J. van Goor). Prachtig. 25

1360 1932 Amsterdam, 3e Eeuwfeest Athenaeum Illustre. Drie fakkeldragende figuren boven zes symbolen facultei-
ten. / Koggeschip. Æ 60. KB III-582. Van Scheepen 5. (Hildo Krop). Prachtig. 25

1361 1933 Kerstvlucht “De Pelikaan”, Holland – Indië. Naar rechts vliegende pelikaan boven wereldbol. /  
Wolken boven stralende zon met vier handtekeningen. Æ 40. Ed. Hüttl. Prachtig. 15

1362 1935 Leiden, 12½ jaar I.v.H. opleiding. Stadswapen gehouden door twee leeuwen. / Logo binnen omschrift. 
Kunststof 48 met draagsleuf. Prachtig. 5

1363 (1935) Haarlem. N.V. Droste’s Cacao- en Chocoladefabrieken. Gezicht in vogelvlucht op de fabrieken boven 
wapen van Haarlem. / Blanco.  
Æ 60. KB V-974. (J.J. van Goor). Vervaardigd als 8-hoekige presse-papier van 71,8 x 71,8 mm. Prachtig. 40

1364 1936 Hulde aan beeldhouwer L. Zijl – Steunpenning schipperskinderen. Buste prinses Juliana naar links. / 
Achtregelig opschrift. Æ 70 x 55. L. Zijl. Prachtig. 20

1365 1936 Nijmegen. Inbedrijfstelling nieuwe centrale N.V. Provinciale Geldersche Electriciteits Mij.  
Gezicht op de centrale. / Dertienregelig opschrift. 
Æ rechthoekig 70 x 50,5. KB V-1000. M. Kutterink & (M.P.J. Fleur). Miniem vlekje kz. Prachtig. 25

1366 1937 Ter ere van B.M.A. Ingen-Housz, aangeboden door zijn leerlingen. Beeldhouwer werkt aan religieus 
beeld. / Negenregelig opschrift binnen bladerkrans met twee kinderen. 
Æ gegoten 99,6. Marian Rosse. Uitermate zeldzaam. Prachtig. 150

1367 1938 Breda. Tentoonstelling 45 jaar Postzegelvereeniging “Breda”. Man in oude kledij met lans en brief.  
Op de achtergrond gezicht op een vestingstad. / Glad. Æ 69 x 56. Lichte vlekjes vz. Prachtig. 10

1368 1938 Groningen. Tentoonstelling Noorder Kynologen Club. Gezicht op de Rijksuniversiteit te Groningen. / 
Vierregelig opschrift. Æ 50 met draagoog. Matzen 329. Prachtig. 10

1369 1938 Prijspenning Vereinigung Nationaler Bridgefreunde. Boom met harten, klaver, schoppen en ruiten. / 
Inscriptieruimte binnen krans. AR 38 [22,9 gram]. In doosje L. Nicolaas, Den Haag. Prachtig. 15

1370 1938 Emeritaat prof. J. Böeseken TH Delft. Borstbeeld naar rechts. / Zesregelig opschrift. 
Æ 50. KB V-1203; JMP 1983, pag. 116. J.J. van Goor. Prachtig. 25

1371 1938 Emeritaat Prof. J. Böeseken TH Delft. Borstbeeld naar rechts. / Zesregelig opschrift. 
Æ 50. KB V-1203; JMP 1983, pag. 116. J.J. van Goor. Iets rode aanslag. Prachtig. 20

1372 (1938) Rotterdam, 50 jaar N.V. Koninklijke Beton- en Aannemingsmij. v.h. Van Waning & Co.  
Borstbeeld J.I. van Waning en face. / Blanco. 
Æ 60. KB V-1210. M.P.J. Fleur. Uit presse-papier gehaald. Prachtig. 15

1373 1939 Jhr. Dr. Loudon 20 jaar buitengewoon gezant. Buste naar links. / Gezicht op het ambassadegebouw te 
Parijs. Æ 68. Jean Vernon. Vlekjes vz. Prachtig. 20

1374 (± 1940) Den Haag, prijspenning HORA bridge-drive. Sjiek pand boven inscriptieruimte. / Glad. 
AR 45 x 35 [28,56 gram]. In doosje L. Nicolaas, Den Haag. Prachtig. 15

1375 1942 Eeuwfeest Nederlandsche Mij. ter bevordering Pharmacie. Antieke vijzel. / Bloeiende kinatak. 
Zinkalliage 60. KB V-1519. (M.P.J. Fleur & J.Ph. van Zegveld). Lichte streep kz. Prachtig. 15
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1376 (1943) Herinneringspenning gijzelaarskamp te Haren (N.Br.). Voorgevel Groot-Seminarie, DURATE ET VOS-
MET REBUS SERVATE SECUNDIS. / Glad. 
Æ 50. Vgl. KB V-1584; Bax 14.5.2. (J.Ph. van Zegveld). Prachtig. 75

1377 1944 Arnhem, verwoesting carillon Sint Eusebiuskerk. Gezicht op brandende toren. / Zesregelig opschrift 
boven zwaan met gespreide vleugels. Æ 50. Bax 14.7.12. (G. Jacobs van der Hof). Prachtig. 30

1378 (± 1944) Ter ere van Henri ter Hall, revueartiest, theaterproducent en politicus. Halfportret Henri naar links. / 
Glad. Æ 50 x 39. Plekje voorzijde. Niet vaak voorkomend. Prachtig. 25

1379 1945 Bevrijding. Naar links gaande leeuw met speer. / Zittende naakte vrouw boven tekst en naakte figuren.  
Æ 60. KB V-1650. J. Hekman. Prachtig. 25

1380 1950 Schilders – Sterrit Mebesal. Zilveren draagpenning [28,13 gram] in de vorm van een ster.  
Gevleugelde schilderskwast met ster en rad. / inscriptieruimte. Prachtig. 10

1381 1953 Scheveningen. Prijspenning kaarttoernooi Kurhaus. Hand met kaartenwaaier boven tweeregelige  
inscriptie. / Glad. AR 60 x 45 [58,60 gram]. Prachtig. 25

1382 1954 Groningen. Nieuwe behuizing studentensociëteit “Mutua Fides”. Het nieuwe onderkomen boven 
corpswapen. / Twee zittende studenten. Æ 60. Mees Meesters. KB V-2139. Prachtig. 25

1383 (1956) Regimentspenning Huzaren van Boreel. Hand houdt verticaal geplaatste sabel met bloem vast. /  
Inscriptieruimte binnen lauwertakken. Met inscriptie. 
Æ 60,5. KB V-2264. (J.Ph. van Zegveld). Kz. iets groene aanslag en krasjes veld, overigens prachtig. 30

1384 1957 Amsterdam, prijspenning internationale slagersvakwedstrijd. Tekst met Nederlands wapen, zoutvaatje 
en slavink. / Glad (ophangoog). Æ driehoekig 87 x 45. Prachtig. 10

1385 1959 (Lot) (3) Esperantogeld, 1-5-10 Steloy. Cuhaj X3, 5 en 10. Kooij DO 072.1 – 072.3. Prachtig. 10
1386 1960 Haarlem, 1e vergadering van “De Oeconomische Tak” Ned. Mij. voor Nijverheid en Handel.  

Olijfboom wordt door zeven kinderen begoten. Uitgereikt aan U.F.M. Dellaert, directeur Schiphol. / Gezicht op de 
vergadering in het Diaconiehuis. 
AR 60 [65,74 gram]. Vgl. VvL 531. J.G. Holtzhey. Gepoetst. Prachtig. 50

1387 1961 Zwolle, 50 jaar Electr. Mij. IJsselcentrale. Schaars geklede man tussen bliksemflitsen. /  
Kaart stroomleveringsgebied. Æ 50. KB VI-2675. M. Kutterink. Prachtig. 15

1388 1961 Tilburg. 25 jaar dispuutvereniging “Hunky Dooly”. Æ gegoten 80-83. Prachtig. 75
1389 (1962) ’s-Hertogenbosch. Sportpenning. Speerwerper, hardloper en verspringer. EEN WINT DOCH ALLEN 

LOPEN. / Duif en vis. Æ gegoten 71. Frans van der Burgt. Prachtig. 50

1390 1963 40 jaar Rotary Club Utrecht. Ruiter springt over uitgemergelde man. / Logo Rotary Club. 
Æ gegoten 97. Pieter d’Hont. Prachtig. 50

1391 1964 Steunpenning restauratie Martinikerk Groningen. Stadszegel. / Op- en omschrift (nr. 147). 
Æ gegoten 82. Prachtig. 20

1392 1965 Dr. H.J. van Doorne 65 jaar. Portret Huub naar rechs. / Moker met aambeeld.  
Æ gegoten 75. Pieter de Monchy. Prachtig. 20

1393 1971 Willem Mengelberg (dirigent) voor 100 jaar geleden geboren. Borstbeeld naar links. / Tweeregelige inscriptie. 
Æ 60. Vgl. KB V-877. M.P.J. Fleur. Prachtig. 
Toegevoegd: brief 10 mei 1971 Mengelberg tentoonstelling. 20

1394 1976 25 jaar Numismatische Kring Groningen. Hand met loep boven een florijn van Groningen & Ommelan-
den. / Kaart provincies Drenthe, Friesland en Groningen. 
Æ 50. Kreuk/Mev. 057. Laos Ratkai. Prachtig. 10

1395 1977 Jubileumpenning 1827-1977. Fries Genootschap van Geschied-, Oudheid en Taalkunde.  
Gezicht op kerk en schip. / Jaartallen omgeven door drie pompeblêdden.  
Æ 66. S. Boschma – Berkhout. Met beschrijving in origineel doosje. FDC. 25

1396 1977 Limburg. Behoud Geuldal. Bloeiend viooltje. / Gedeelte loop riviertje de Geul. 
AR 30. KB Vii-4076. Eric van den Boom. Prachtig. 15

1397 1977 Bank Vlaer & Kol opgenomen in AMRO Bank. BANK VLAER & KOL 6 JUNI 1977 / 6 JUNI 1977 AMRO BANK. 
Æ 69,9. KB VII-4081. (E.J. van den Boom). Prachtig. 15

1398 1978 Delft, 50 jaar Technische Hogeschool, afd. Natuurkunde. Gezicht op diverse gebouwen met logo. / Glad. 
Æ plaquette 159 x 60. Gevlekt. Prachtig. 20
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1399 (1978) Haarlem. Gemeentelijke erepenning voor jubilerende ambtenaren. Staande receptie in oud gebouw. / 
Incriptieruimte onder wapen. Op naam van A.P. Broersen 1979.  
Æ gegoten 100. De Beeldenaar 1987, pag. 234. Th. Mulder. Prachtig. 50

1400 1978 Utrecht. Oprichting dienstenstructuur R.O.V.U. (Dienst Ruimtelijke Ordening en Volkshuisvesting 
Utrecht). Bever aan takjes knagend. / Vlakvullende letters. Æ gegoten 70. Theo van de Vathorst. Prachtig. 75

1401 1978 Hendrik Kokhuis te Rolde (tehuis voor blinden en slechtzienden). Dorpsgezicht met kerk, boom en 
keien. / Diverse dieren. Æ 50. KB VII-4147. Henk van Bommel. Prachtig. 15

1402 1979 Zaandam, 300 jaar Eurometaal. Diverse disciplines in vier vlakken. / Twee kanonnen op afuiten.  
Æ 50. KB VII-4216. Eric van den Boom. In origineel etui. Prachtig. 10

1403 1980 Bezoek minister-president Van Agt aan Indonesië. Wapen van Nederland. / Zevenregelig opschrift  
binnen krans. Æ 60. Prachtig. 10

1404 1982 Leeuwarden, 200 jaar vrijmetselaarsloge “Friessche Trouw”. Twee vrijmetselaars reiken elkaar de 
hand boven brandend altaar. / Geopende passer en winkelhaak. Æ 57. “J.D.”. Prachtig. 10

1405 1985 ’s-Hertogenbosch. Bossche duiten anno 1985. Complete cassette met zgn. Gerritjes van 1, 2 ½, 10 en 
100 in kopernikkel, tombak, zilver en goud. Kr. / Mev. 435-438. Zeldzaam in deze cassette met certificaat. 650

1406 1985 Scheveningen, eeuwfeest Kurhaus. Gezicht op het Kurhaus binnen een cartouche. / Op- en omschrift. 
AR 60 [100 gram, 999/1000]. Nummer in rand. In originele cassette. FDC. 50

1407 1985 40 jaar Ned. Vereniging Ex-Politieke Gevangenen. Logo vereniging N.V.E.P.G. / Vierregelig opschrift 
binnen prikkeldraad. Æ 50. Prachtig. 10

1408 (1985) Groningen, Rudolf Agricola voor 500 jaar overleden. Portret Agricola naar links. / Naar rechts  
vliegende vogel. Æ gegoten 78. Jan Steen (?). Prachtig. 75

1409 1985 ’s-Hertogenbosch 800 jaar. Jeroen Bosch kijkt naar oud figuurtje; naakte vrouw en gevleugeld duiveltje. / 
Wapenschild gehouden door twee wildemannen. Æ gegoten 70,6. Nat Neujean. Prachtig. 40

1410 1986 Haarlem, 400 jaar Waalse kerk. Gezicht op voor-en zijkant kerk. / Zegel en opengeslagen bijbel op standaard. 
Æ gegoten, ovaal, 106 x 79. (B. Buysman). Prachtig. 30

1411 1989 90 jaar Centraal Bureau voor de Statistiek. Geblokte kaart van Nederland. / Cirkeldiagram met passages. 
Æ 69. KB 1899. Willem Vis. Prachtig. 10

1412 1989 Delfshaven 600 jaar. Pieter Pieterszoon Heyn 1389-1989. Buste Piet Hein met kanten kraag iets naar 
links. / Wapen Delfshaven. Æ gegoten, verzilverd 67. J. J. van Goor. Zeer fraai. 15

1413 1996 Erepenning Militair Geneeskundig Facilitair Bedrijf Nederland. 
Æ gegoten 71-75 mm. B. Lopes de Leao Laguna. Prachtig. 25

	  1403     60%	 1404     70%

	 1401	 80%	 1402

	 1399     50%	   

	 1400     50%	   

	   1406     60%	   1407     75%

	   1408     50%	   1409     55%

	   1410     40%	   1412     60%

	 1413     50%	   
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1414 1996 1e Folkloriade te Brunssum. Halfnaakte vrouw in folkloristisch gewaad.  
Æ gegoten 145 [1,82 kg.] en in ijzeren frame geklemd. Caius Spronken (zoon van Arthur Spronken). Prachtig. 100

1415 1998 Koningin Beatrix 60 jaar. Buste Beatrix boven landkaart Nederland. / Twee handen reiken elkaar een roos. 
Æ 50. (H. Verbon). Prachtig. 10

1416 1999 Scheepvaartpenning 12de wijk scheepvaart, huwelijk. Æ 70 geheel gegraveerd. Prachtig. 10
1417 2001-2002 Nationaal Monument Kamp Vught. Gestileerde gezichten. / Gebouw. 

Æ gegoten 95. Netty Werkman. Prachtig. 40
1418 z.j. Culturele plaquette gemeente Brunssum. Æ gegoten 143 mm (795 gram). Jan Houben. Prachtig. 

NB De plaquette kan worden toegekend aan inwoners van Brunssum, die zich tenminste 40 jaar verdienstelijk 
hebben gemaakt voor één of meerdere Brunssumse verenigingen. 75

1419 z.j. VVV Sittard. Æ gegoten 78. Yol van Esch-Corbey. In rode cassette. Prachtig. 50
1420 z.j. Technische Universiteit Eindhoven. Æ gegoten 87. Op bronzen sokkel. Hoogte 105 mm. 50
1421 z.j. Amor Omnio Vincit. Jonge vrouw, balancerend op een stoel, leunend uit het raam. / Dezelfde vrouw met 

jongeman. Æ gegoten en gepatineerd 77. 25
1422 z.j. Amor Omnio Vincit. Jonge vrouw, balancerend op een stoel, leunend uit het raam. / Dezelfde vrouw met 

jongeman. Een proefgieting van gipsmateriaal (?), 82 mm. 10
1423 z.j. Verzorgingshuis De Westhoek. Gezicht op diverse panden met hier en daar een boom. / Logo + omschrift. 

Æ gegoten ca. 73 en gemonteerd op marmeren sokkel. Prachtig. 50

1424 z.j. Utrecht. Eénzijdig cliché met Generaliteitsleeuw met geheven zwaard en pijlenbundel met provinciaal 
Utrechts wapen. Omschrift: MISEROS SCIT PASCERE MELIG HOSTIBVS ENSE MINANS 
Æ 42 met zeer brokkelige rand. Prachtig. 20

ERETEKENEN

1425 1874 Fraaie zilveren hanger aan blauw-wit-oranje lint t.g.v. het 25-jarig regeringsjubileum koning Willem III. 
Bloeiende oranjeboom tussen palmveren en jubileumdata. Liggende Nederlandse leeuw. In ook heel fraai  
origineel doosje van uitgifte. KB IV-10; Zwierzina 314. Prachtig. 50

1426 Lot (2) Utrecht. Zilveren draagteken en draagpenning V.U.W.W. en gekroond wapenschild gehouden door twee 
leeuwen 1884. Zeer fraai. 30

1427 1898 Rozet inhuldiging koningin Wilhelmina. Oranjekleurige rozet, twee lagen, bedrukt met een wapenschild 
gehouden door twee leeuwen. Op de onderste laag opdruk: SEPT 1898. Epaulet met gesp toegevoegd. Zeer fraai. 40

1428 z.j. Suriname. Verguld zilveren ereteken [ca. 48 gram] met centraal een palmboom waaromheen:  
JUSTITIA PIETAS FIDE. Groen-wit-groen lint. Vervaardigd bij Agri, Delft. Prachtig. 50

FEDERICO CARASSO (1899-1969)

1429 1932 Opening Amsterdam-Rijnkanaal. Stuurrad met Mercurius- en Neptunushoofd. / Naakte man dansend op 
de vier windstreken. Æ 60. KB V-2014. Prachtig. 25

1430 1955 Delft, 50 jaar Technische Hogeschool. Man bedwingt Pegasus. / Technische wetenschappen door  
diverse symbolen weergegeven. AR 60 [81,39 gram], KB V-2233. Prachtig. 50

1431 1957 Ingebruikname drinkwatervoorziening voor Amsterdam en Kennemerland. Twee gestileerde werkmannen 
en staande naakte vrouw boven plattegrond kanaalloop. / Januskop met stedenkroon waaruit een boom ontspruit.  
Æ 60,4. KB V-2346. Prachtig / FDC. 30

1432 1958 Deltaplan. Vijf gestileerde dijkwerkers. / Kale boomstronk en meeuwen bij opkomende zon. 
Æ 60. KB V-2414; Tilanus pag. 258-261. Prachtig. 50

1433 1960 Zonder titel. Gestileerde viervoeter omgeven door allerlei tekens. / Tweeregelig opschrift. 
Aardewerk gegoten 63. Schilfertje vz. Mogelijk proefstuk. Prachtig. 25

1434 1966 Eindhoven, opening Evoluon & Philips 75 jaar. Vijf gestileerde figuren boven (oud) Philipslogo. / Glad. 
Æ gegoten rechthoekig 134,2 x 87,8. Prachtig. 25

1435 1966 Eindhoven, opening Evoluon & Philips 75 jaar. Vijf gestileerde figuren boven (oud) Philipslogo. / Glad. 
Æ gegoten rechthoekig 134,2 x 87,8. Prachtig. 25

	  1415     80%	 1416     60%
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	 1425	 60%	 1426

	 1429     50%	 1430     50%	  1431     50%

	 1432     50%	 1433     50%	  1434     25%
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1436 1967 Leda en de Zwaan. Leda in innige omstrengeling met een zwaan naar de Griekse mythe. / De voorzijde 
van achteren gezien. Æ gegoten 52 x 55. KB VI-3401; Tilanus p. 315-317. Prachtig. 75

1437 1968 Drunen, 40 jaar Lips. Compositie van producten geproduceerd door Lips. / Tussen jubileumdata handen 
met vuur. Æ 65. KB VI-3480. Prachtig. 25

1438 1969 KLM 30 jaar. Drie gestileerde vogels. / Drie naakte mannen. 
Æ 60. KB VI-3521. Origineel doosje en bijsluiter. FDC. 25

TOON DUPUIS (1877-1937)

1439 (1908) Ter ere van H.J. Dompierre de Chaufepié. Borstbeeld van Henri Jean naar links. / Zittende halfnaakte 
vrouw en tekst. 
AR 67 [176,52 gram]. Zwierzina 880; KB I-801; Buchet/Toussaint 16. Tik rand keerzijde. Prachtig. 125

1440 1910 Amsterdam, aftreden burgemeester Mr. W.F. van Leeuwen. Borstbeeld naar links. / Gekroond  
stadswapen boven cartouche met zesregelig opschrift. Æ 59,5. KB I-904. Vlekjes. Prachtig. 25

1441 1914 Groningen, 3e Eeuwfeest universiteit. Staande maagd tegenover zittende Minerva. / Tekst met universi-
teitswapen. Æ 70,5. KB I-1101; Hofstee 3. Prachtig. 40

1442 1914 Ter ere van A.P.N. Franchimont, hoogleraar organische scheikunde. Borstbeeld naar links. /  
Achtregelig opschrift. Æ 40. KB I-1104; Hofstee 33. Prachtig. 15

1443 1917 Jhr. Mr. E.N. de Brauw 25 jaar werkzaam bij ’s Gravenhaagsche Mij. ter verzekering tegen brand- en 
zeegevaar anno 1835. Borstbeeld naar rechts. / Tekst. Æ 50. KB I-1253; Landi 10. Prachtig. 60

1444 Lot (2) 1919 Ter ere van Willem Cornelis Roijaards. Borstbeeld naar links. / Doktershoed binnen omschrift.  
Æ gegoten 120. KB I-1341. Keerzijde door (J.J. van Goor). 
Toegevoegd: idem Æ 28,7. KB I-1342. Beide prachtig. 100

1445 1919 Ter ere van Thomas Woodrow Wilson, president U.S.A. Borstbeeld iets naar links. / Latijns opschrift 
binnen rand van data. 
Æ gegoten 118,5; nr. ‘4 ‘ in rand geslagen. KB I-1359. Keerzijde door (J.J. van Goor). Prachtig. 200

1446 (± 1920) Gustav Mahler. Hoofd naar links. / Glad. Æ gegoten rechthoekig 74,7 x 109. Zeer fraai. 40
1447 1920 Amsterdam, Mahlerfeest bij het 25-jarig jubileum directeur Willem Mengelberg. Borstbeeld  

Mengelberg naar rechts. / Hoofd Mahler naar links. Æ 25 + draagoog. KB II-53. Zeer fraai. 5
1448 (1921) Breda. Onthulling standbeeld Willem III. Geharnast borstbeeld naar rechts. / Gekroond wapen binnen 

dubbel omschrift. Æ gegoten 81,7. KB II-170. Kz. door Ed. Hüttl. Prachtig. 50

1449 1922 Eindhoven. Dr. Ir. G.L.F. Philips treedt af als directeur. Borstbeeld naar links. / Elfregelig opschrift op 
vierkant tablet. Æ 54. KB II-221; CJCW 200. Kz. door J.C. Wienecke. Prachtig. 40

1450 1923 Den Haag, regeringsjubileum koningin Wilhelmina. Borstbeeld Wilhelmina naar links. / Haags wapen 
tussen oranjetakken. Æ 41. KB II-342. (& B. Ingen-Housz). Prachtig. 10

1451 1923 Louis Bouwmeester 81 jaar. Borstbeeld naar links in zijn rol als Shylock uit Shakespeare’s ‘Koopman in 
Venetië’. / Gespiegelde vz. inwaarts. Æ rechthoekig 111,5 x 135. Zeer fraai. 50

1452 1932 Generaal C.J. Snijders 80 jaar. Borstbeeld naar links. / Tienregelig opschrift. 
Æ 60. KB III-594; JMP 1932, pag. 88, nr. 121. In origineel doosje. Prachtig. 20

	 1436	   
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	  1437     60%	 1438     65%

	   1441     50%	   1443     70%

	 1449     50%	 1451     30%	  1452     50%

	   1446     40%	   1448     55%
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1453 (1933) C.J.A. Begeer 50 jaar. Borstbeeld naar rechts. / Vijfregelig opschrift binnen omschrift. 
Æ gegoten 87,6. KB III-682. Prachtig. 100

1454 1934 Dr. A.F. Philips 60 jaar. Borstbeeld naar links. / Zevenregelig opschrift met stadswapens van Zaltbommel 
en Eindhoven. Æ 54. KB III-746. Kz. door M.P.J. Fleur. Prachtig / FDC. 25

1455 1934 Dr. A.F. Philips 60 jaar. Borstbeeld naar links. / Zevenregelig opschrift met stadswapens van Zaltbommel 
en Eindhoven. Æ 54. KB III-746. Kz. door M.P.J. Fleur. Prachtig / FDC. 25

1456 1936 Opheffing Amsterdamsch Crisiscomité. Borstbeeld prinses Juliana naar rechts. / Stadswapen, tekst en 
inscriptieruimte. Op naam gesteld. Æ 60. KB V-1023. Prachtig. 35

1457 1936 Den Haag. Eeuwfeest levensverz. Mij. ‘Oude Haagsche van 1836”. Zittende vrouw met kind in haar 
armen. / Glad. Æ 83,1 x 83,1 achthoekig als presse-papier. KB V-1030; Landi 39. Prachtig. 35

1458 1937 Ter ere van Jhr. Dr. J. Loudon. Borstbeeld naar links. / Vijfregelig opschrift.  
Æ 60. KB V-1133; Tilanus pag. 135-137. Prachtig / FDC. 25

1459 1937 Ter ere van Jhr. Dr. J. Loudon. Borstbeeld naar links. / Vijfregelig opschrift.  
Æ 60. KB V-1133; Tilanus pag. 135-137. Prachtig / FDC. 25

1460 (1937) Prijspenning prins Bernhard. Hoofd naar links. / Gekroond wapen van Van Lippe-Biesterfeld.  
AR 40,1 [30,13 gram]. KB V-1135. Kz. door J.J. van Goor. Miniem randtikje kz. Prachtig. 30

1461 (1940) In memoriam Anthonie Begeer. Borstbeeld naar links (uit 1908). / Elfregelig opschrift met palmtak.  
Æ 60,5. KB V-1473. Kz. door M.P.J. Fleur. Prachtig / FDC. 40

1462 1974 Dr. A.F. Philips 1874-1974. Borstbeeld naar links. / Drieregelig opschrift. 
Æ 53,1. KB VI-3876. Prachtig / FDC. 25

GUUS HELLEGERS (1937-2019)

1463 (1966) Erepenning Provinciale Staten Zuid-Holland. Provinciewapen. / Inscriptieruimte binnen gepolijste rand. 
Op naam van Maarten Vrolijk, CdK 1972-1984.  
Æ gegoten, onrond 56-61 [163 gram], in originele cassette Begeer. Tilanus pag. 63. Prachtig. 100

1464 1976 Naaktstrand. Twee figuren aan strand in ligstoel. / Spelende kinderen. 
Æ 70. Tilanus (VPK) pag. 375-377; Tilanus (GH) 22. Prachtig. 30

1465 1976 Naaktstrand. Twee figuren aan strand in ligstoel. / Spelende kinderen. 
Æ 70. Tilanus (VPK) pag. 375-377; Tilanus (GH) 22. Prachtig. 30

1466 (1997) Geboortepenning (extra penning). Een kiemvorm. / Labyrint met hoogteverschillen. 
Æ gegoten 59. Tilanus (VPK) pag. 555-557; Tilanus (GH) 52. In orig. boekje. Prachtig / FDC. 60

1467 2005 Welkomstpenning VPK. Vrouwenhoofd en profil naar rechts. / Logo VPK. 
Æ 42 groen gepatineerd. Tilanus 84. Prachtig / FDC. 50

1468 2005 Welkomstpenning VPK. Vrouwenhoofd en profil naar rechts. / Logo VPK. 
Æ 42 groen gepatineerd. Tilanus 84. Prachtig / FDC. 50

C.J. VAN DER HOEF (1875-1933)

1469 (1914) Nederlandsch Steuncomité voor beeldende kunstenaren. Dansende vrouwenfiguur. / Wapen van St. Lucas. 
AR 28,7 [11,78 gram]. KB I-1115; JP 19. Prachtig. 75

1470 1917 Utrecht, 1e Nederlandse Jaarbeurs. Koggeschip naar links. / Mercuriushoed en mercuriusstaf met stadswapen. 
Æ 64,9. KB I-1237; JP 31. Prachtig. 75

1471 Lot (2) (1919) Einde 1e Wereldoorlog – Vrede. Vrouw met gespreide armen staat op onthoofde zevenkoppige 
draak. / Zesregelig Latijns opschrift. Æ 60 & 28,9. KB I-1345, 1346; JP 45. Prachtig. 75

1472 1920 Pilgrim Fathers 350 jaar geleden naar Amerika vertrokken. Spiegel zeilschip ‘De Mayflower’. /  
Gevels van gebouwen in Leiden. Æ 29,3. KB II-68; JP 56. Prachtig. 20

	  1453     50%	 1454     80%

	  1461     70%	 1462     80%

	 1456     55%	 1457     50%	  1458     55%

	 1469	 1470     45%	  1472

	   1464     60%	   1467

	 1463     75%	   

GUUS HELLEGERS / C.J. VAN DER HOEFTOON DEPUIS

De gehele maand april is er gelegenheid om al het moois van veiling 55 te bekijken. 
Maak a.u.b. wel even een afspraak.
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1473 1922 Brielle voor 350 jaar door Watergeuzen ingenomen. Nereïde houdt wapen van Den Briel vast. / Kerktoren. 
Æ 30 met oog en ring. KB II-219; JP 89. FDC. 25

1474 1923 Nederlandsch Nansen-Comité. Zittende vrouw met dood kind. / Twee samengevouwen handen.  
Æ 41. KB II-375; JP 108. (& L. Zijl). Prachtig. 20

1475 1923 Nederlandsch Nansen-Comité. Zittende vrouw met dood kind. / Twee samengevouwen handen.  
Æ 41. KB II-375; JP 108. (& L. Zijl). Prachtig. 20

1476 (1923) Prijspenning Nederlandsch Rundvee Stamboek. Zittende vrouw; arm rustend op boek. In haar  
rechterhand een palmtak. / Vijfregelige inscriptie. 
AR 41,2 met draagoog. KB II-365; JP 105. Gepoetst. Zeer fraai. 15

1477 1924 Toneelstuk “Boefje” 100 x gespeeld. Annie van Ees in avondkledij. / Dezelfde Annie in haar rol als Boefje. 
Æ 60,2 x 41. KB II-408; JP 119. Lichte vlekjes. Prachtig. 40

1478 (1925) Prijspenning Nederlandsche Athletiek Unie. Naakte sporter naar links. / Inscriptie binnen krans.  
Æ verzilverd 47. KB II-386; JP 106. Ruim zeer fraai. 25

1479 Lot (7) Rijwielbelastingplaatjes 1926, 1928, 1929-30, 1930-31, 1931-32, 1932-33 en 1933-34. 
Messing, diverse vormen. JP 152, 189, 206, 242, 243, 260, 272. Gemiddeld zeer fraai. 75

1480 (1928) Den Haag, gemeentelijke erepenning. Gekroond Haags wapenschild. / Inscriptieruimte onder  
vierregelig opschrift. Op naam gesteld. AR 40 [26,91 gram]. JP 197. In originele cassette. FDC. 60

1481 (1929) Johan Maurits van Nassau-Siegen, 250 jaar geleden overleden. Gekroond wapen. / Monogram WIC. 
Æ 60. KB III-325; JP 207; Tilanus pag. 71-73. Prachtig / FDC. 40

1482 1929 Herstelconferentie te Den Haag. Rijzende Phoenix. / Tekst.  
Æ 60,5. KB III-326; JP 211. Prachtig. 50

1483 (1929) Erepenning Nieuwe Rotterdamsche Courant. Vlam met weegschaal. / Inscriptieruimte boven gestileerd 
Rotterdams wapen. Op naam gesteld. 
AR 60,2 [71,12 gram]. KB III-367; vgl. JP 215. Vlekkerige keerzijde. Zeer fraai / Prachtig. 75

1484 (1930) Algemeene Nederlandsche Metaalbewerkers – Bond. Twee ruggelings tegen elkaar staande mannen. 
/ Glad. AR 15. Knoopgatsspeld. JP 235. Zeer fraai. 25

1485 1932 Velsen. Inwijding P.E.N. – Centrale. Gezicht op de centrale omringd door wolken. / Glad. 
Æ rechthoekig 50,6 x 70,4. KB III-605; JP 267. In origineel doosje. Prachtig. 35

1486 1979 Stadhuis Leiden 50 jaar geleden afgebrand. Voorgevel oude stadhuis. / Tekst onder stadwapen.  
Æ 41,2. KB VII-4209; JP 300. Prachtig. 20

1487 Lot (74) (1923) Den Haag. Gaspenning voor 1M³. Aluminium 23,5. JP 110. Zfr en beter. 10

CARLA KLEIN (1943-)
1488 (1984) Willy the naughty cat. Slapende ‘opgerolde’ kat. / Afdrukken poezenvoetjes. 

Æ gegoten 60. Tilanus pag. 431-443. Prachtig. 20

1489 (1993) The Sea-Otter. Een zeeotter, op de rug drijvend in zeewier, van bovenaf gezien. / Dezelfde voorstelling 
van onderaf gezien. Prachtig. 
Æ gegoten ± 76. De Beeldenaar 2006, pag. 61, nr. 34. Aandoenlijke penning met een hoog aaibaarheidsgehalte! 125

1490 1995 Holleman Munten 25 jaar. Hoofd Margreet Holleman-Tas naar links. / Drie slapende poezen boven  
klassieke munten.  
Æ gegoten en gepatineerd 79. Rand met inkepingen. De Beeldenaar 2006, pag. 61/62, nr. 39. Prachtig. 100

	 1481	 75%	 1482

	 1473     80%	 1474     75%	  1476     60%

	 1477     60%	 1478     70%	  1480     85%

	   1483     70%	   1484     200%

	   1485     60%	   1486

	 1489	 55%	 1490

C.J. VAN DER HOEF / CARLA KLEINC.J. VAN DER HOEF

Met belangstelling zien wij steeds weer uit naar nieuw materiaal voor onze  
internationale veilingen. U mag ons dan ook te allen tijde consulteren voor  

een vrijblijvend advies.Ook een kosteloze taxatie van uw collectie  
behoort tot de mogelijkheden. VEILING 56 - 6 & 7 november 2023
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1491 2003 Maria Callas 1929-1977. Vrouwenhoofd naar rechts. / Maria op toneel. 
Æ gegoten 72. De Beeldenaar 2006, pag. 64, nr. 60. Prachtig. 125

1492 (2005) Ode aan Weesp; 650 jaar stadsrechten. Gezicht op Weesp vanaf De Groene Punt. / Gevelrij Nieuwstraat. 
Æ gegoten ca. 82. De Beeldenaar 2006, pag. 64, nr. 63. Prachtig. 150

1493 2006 Trojka, inschrijfpenning. Drie, boven elkaar geplaatste, paarden. / Drie paarden. 
Æ gegoten 81. De Beeldenaar 2006, pag. 64, nr. 64. Prachtig. 150

LOEKI METZ (1918-2004)
1494 1948 Utrecht 1900 jaar. Drie Romeinse soldaten in bootje. / Romeinse nederzetting. 

Æ 60. De Beeldenaar 1998, pag. 126, nr. 1; Kreuk/Mev. 016. Prachtig. 25
1495 1948 Utrecht 1900 jaar. Drie Romeinse soldaten in bootje. / Romeinse nederzetting. 

Æ 60. De Beeldenaar 1998, pag. 126, nr. 1; Kreuk/Mev. 016. Prachtig. 25

1496 1948 50-Jarig regeringsjubileum Wilhelmina. Vrouw te paard naar links. / Versierde letter W tussen jubileumdata. 
Æ gegoten 59,8. KB V-1770; Tilanus pag. 195-197. Prachtig. 40

1497 (1950) Vincent van Gogh. Borstbeeld met drie penselen. / Zwangere gehurkte naakte vrouw. 
Æ 63. De Beeldenaar 1998, pag. 126, nr. 7. Prachtig. 35

1498 (1961) Jan Pietersz. Sweelinck. Borstbeeld naar links. / Sweelinck achter het orgel van de Oude Kerk te Amsterdam. 
Æ gegoten 64,8. KB VI-2738; Tilanus pag. 279-281. Prachtig. 50

1499 (1965) Eros à l’horloge. Staande Eros met klok. / Drieregelig opschrift. 
Æ verguld, achthoekig 32 x 32. De Beeldenaar 1998, pag. 130, nr. 39. Prachtig. 25

1500 1968 Amsterdam. Opening nieuwbouw De Nederlandsche Bank. Het nieuwe gebouw. / Man met sleutel.  
Æ gegoten 74 – 76. De Beeldenaar 1998, pag. 130, nr. 45. Prachtig. 20

1501 1969 Ter ere van Peter Paul Rubens, Vlaams schilder. Portret met flaphoed naar links. / Zittende vrouw wordt 
gekust door Amor met pijlenbundel op de rug. 
Æ gegoten 57,6 – 59,6. De Beeldenaar 1998, pag. 131, nr. 50. Prachtig. 125

1502 1983 Anti-kernbom (extra penning). Steigerend en stervend paard. / Slak met huisje en paddenstoel.  
Æ gegoten 75. Tilanus pag. 427-429. Prachtig. 150

NICO ONKENHOUT (1918-1989)

1503 1952 Amsterdamse Fruit- en Groentententoonstelling AMATO. Zittende naakte vrouw houdt een schaal met 
groenten en fruit vast. / Silhouet Centrale Markthallen. Æ 60. KB V-2038. Prachtig. 30

1504 1961 Amsterdam. Beatrice. Borstbeeld vrouw naar links. / Glad. Æ gegoten 76. Vgl. KB VI-2733. Prachtig. 40
1505 1961 Ter ere van Willem van den Berg. Portret van de schilder op 75-jarige leeftijd naar links. / Glad.  

Æ gegoten 73,2. Prachtig. 40
1506 1964 Hilversum. Nieuw onderkomen Diakonessenhuis. Jacob en de engel. / Vierregelige inscriptie.  

Æ gegoten 83. Vgl. KB VI-3037. Mogelijk proefstuk. Prachtig. 25

1507 (1968) Amsterdam. Kersttoernooi. Twee strijdende jongens op stokpaardjes. / Andreaskruizen boven  
gestileerde grachtengordel.Æ gegoten 81,5. KB VI-3484; De Beeldenaar 1979, pag. 166, nr. 14. Prachtig. 50

1508 1969 Amsterdam. Herfsttornooi. Twee ruiters elkaar aankijkend. / Stadswapen op koggeschip. 
Æ gegoten 77,9. De Beeldenaar 1979, pag. 166, nr. 13. Op kz. gegraveerd jaartal en ‘DAMMEN A’. Prachtig. 50

1509 1984 Ariane. Vrouwenhoofd naar links. / Gegraveerd: ‘ARIANE 1984’. Æ gegoten 54. Prachtig. 40

	 1492	 55%	 1493

	 1496	 70%	 1498

	 1491     75%	   

	   1501     70%	   1502      60%
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	 1503     60%	 1504     55%	 1505     55%
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PIER PANDER (1864-1919)
1510 1904 Koninklijk echtpaar bezoekt Helmond. Dubbelportret Wilhelmina & Hendrik naar links. / Zesregelige 

tekst boven stadswapen. Æ 50. Zwierzina 494; KB I-596. Prachtig. 25
1511 1909 Luitenant-Generaal A. Kool 50 jaar officiersdienst. Borstbeeld naar links. / Tienregelig opschrift op  

krullend perkament. Æ 90 met draagoog. KB I-853. Prachtig. 25

1512 1912 Dr. J.A. Korteweg, 25 jaar hoogleraar heelkunde. Borstbeeld naar links. / Zevenregelig opschrift onder 
spiegel met slang en lauwertak. Æ 75,4. KB I-1009; Hofstee 53; v. Sch. 37. Prachtig. 60

1513 (1961) 50 Jaar Carnegie-Heldenfonds. Hoofd P. Carnegie naar links. / Man beschermt een vrouw tegen draak. 
AR 76 [160,83 gram]. Vgl. KB I-1085. Prachtig. 150

NIEL STEENBERGEN (1911-1997)

1514 1959 Carnaval. Narrenschip met opschrift CARNAVAL. / Voorbijtrekkende optocht. 
Æ 60. Van der Kam P5901. Prachtig. 40

1515 (1965) Huwelijkspenning. Verliefd paartje op bank. / Inscriptieruimte binnen krans van levensboomtakken.  
Æ 50. KB VI-3120; Van der Kam P6503. Prachtig. 15

1516 (1965) Driekoningenpenning. Doop Christus in de Jordaan. / Aanbidding kind in kribbe. 
Æ gegoten 78. KB VI-2973; Van der Kam P6502. Nummer 86 in rand. Prachtig. 35

1517 1967 Herdenking 300 jaar Vrede van Breda. Leeuw en eenhoorn in cirkel. / Zeilschepen (Slag bij Chatham) 
rondom wapen van Breda. 
Æ gegoten 76. KB VI-3340; Van der Kam P6703. Prachtig. 40

1518 (1977) Abrahampenning. Vaderfiguur omarmt drie drinkende mannen. / Abrahamfiguur op voetstuk. 
Æ gegoten 51. KB VII-4109; Van der Kam P7703. Prachtig. 50

1519 (1978) Oosterhout, bouwpenning Mariaparochie. Madonna met kind een slang vertrappend. / Christuskruis 
omgeven door tetramorf. Æ gegoten 64. KB VII-4136; Van der Kam P7801. Prachtig. 50

1520 1980 Benedictuspenning I. Tronende Benedictus met staf en boek. / Zes medaillons. 
Æ 65. Van der Kam P8004. Prachtig. 35

1521 1980 Benedictuspenning I. Tronende Benedictus met staf en boek. / Zes medaillons. 
Æ 65. Van der Kam P8004. Prachtig. 35

1522 1983 Maarten Luther 1483-1983. Borstbeeld Luther met muts. / Lutherroos. 
Æ gegoten 75. Van der Kam P8303; Donga/Van den Berg 65. Prachtig. 50

1523 1988 Dankbaarheidspenning. Daniël in de leeuwenkuil. / Lam Gods boven boek met zegels enz. 
Æ gegoten 64. Van der Kam P8801. Prachtig. 50

J.C. WIENECKE (1872-1945)

1524 1906 Sietske Wïenecke-Abrahams op 64-jarige leeftijd. Borstbeeld naar links. / Glad. 
Æ rechthoekig 51,7 x 70. KB I-711; CJCW 81. Prachtig / FDC. 40

1525 Lot (2) (1908) Prijspenning koningin Emma. Borstbeeld Emma naar links. / Inscriptieruimte naast lauwer- en 
eikentak. Æ + AR [47,4 gram] 45. KB I-836; CJCW 96a. Het zilveren exemplaar met schroefgaatje in rand en op 
naam gesteld. Zeer fraai. 40

1526 (1908) Prijspenning koningin Emma. Borstbeeld Emma naar links. / Inscriptieruimte naast lauwer- en eikentak. 
O.n.v. Rozenprijs, St. Oedenrode.  
AR 45 [48 gram]. KB I-836; CJCW 96a. Zeer fraai. 20

1527 Lot (2) Geboorte prinses Juliana. Staande Nederlandse maagd met baby in haar armen. / Schild met  
borstbeelden Wilhelmina & Hendrik tussen oranjeboom in Hollandse Tuin.  
Æ 65. CJCW 99. Toegevoegd: naslag uit 2004 in verguld brons Ø 38,6 mm. Prachtig. 30

1528 1909 Geboorte prinses Juliana. Staande Nederlandse maagd met kind in haar armen. / Staande oranjeboom 
in Hollandse tuin. Æ 65. CJCW 99. Zeer fraai. 25

	 1512	 60%	 1513

	  1514     60%	 1516     50%

	  1517     50%	 1518     80%

	 1520     50%	   

	   1522     50%	   1523      60%

	   1524     80%	   1526   
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1529 1911 Amsterdam, 25 jaar Blaauwhoedenveem. Gezicht op de oude Waag. / Interieur van pakhuis boven  
inscriptieruimte. Æ 75. KB I-970; CJCW 113. Prachtig. 75

1530 1912 C.A. Galesloot, 10 jaar directeur Utrechtsche mannenzangvereniging “Orpheus”. Borstbeeld naar 
links. / Glad. Gips 165 x 210. Vgl. CJCW 118. In houten omlijsting. Prachtig. 50

1531 1913 50 Jaar Mij. tot exploitatie Staatsspoorwegen. Stoomlocomotief op brug. / Stationsemplacement van 
Utrecht. Æ 65. KB I-1070; Moyaux 535A; Buchet/Toussant 35; CJCW 122. Prachtig. 50

1532 1913 Den Haag. Landbouwtentoonstelling. Borstbeeld prins Hendrik naar links. / Zaaiende boer. 
Æ 65. KB I-1072; CJCW 120. Lichte vlekjes keerzijde. Prachtig. 35

1533 1913 Eeuwfeest herstel onafhankelijkheid. Man plant oranjeboom in Hollandse tuin. / Schild met tekst.  
Æ (rood) 66. CJCW 121. Prachtig. 40

1534 Lot (4) Algemeen Steuncomité. Naar links gaande leeuw met geheven zwaard en pijlenbundel boven  
Hollandse tuin. / Palmtak boven Bourgondisch vuurslag. 
Æ 65 + 29 + 29 met draagoog; AR 29. CJCW 126, 126a, 126b var. Prachtig. 20

1535 1914 Algemeen Steuncomité. Klimmende gekroonde leeuw met geheven zwaard en pijlenbundel in de  
voorpoten. Hollandse tuin daaronder. / Palmtak boven Bourgondisch vuurslag. 
Æ 65. KB I-1108; CJCW 126. Prachtig. 20

1536 1914 Sietske Wienecke 15 jaar. Borstbeeld naar links. / Schroefpers. 
Æ 47,6. KB I-1119; Buchet/Toussaint 37; CJCW 124. Prachtig. 25

1537 1914 75 jaar Hollandsche IJzeren Spoorweg Mij. Gespierde man buigt rail op schouders. / Kaart van  
Nederland met namen stations. Æ 75. KB I-1100; CJCW 127. Prachtig. 25

1538 1915 Amsterdam, aftreden beeldhouwer L. Bourgonjon als leraar. Borstbeeld naar rechts. / Glad. 
Æ 47 x 32,5. KB I-1135; CJCW 135. Zeer fraai / Prachtig. 20

1539 1918 Oprichting Burgerwacht. Staande man leunend op geweer. / Inscriptieruimte onder pijlenbundel. 
Æ 60. KB I-1305; CJCW 153. Iets verkleurd. Prachtig. 30

1540 1918 Betogingen tegen de novemberrevolutie. Staande Wilhelmina met geheven scepter. /  
Zeven rechterhanden leggen de eed af. Æ 60. KB I-1302; CJCW 160. Prachtig. 50

1541 1922 Eindhoven. Dr. Ir. G.L.F. Philips treedt af als directeur. Borstbeeld naar links. / Elfregelig opschrift op 
vierkant tablet in rand van gloeilampen, dennenappels, lauwer- en klimopbladeren. 
Æ 54. KB II-221; CJCW 200a. Voorzijde door Toon Dupuis. Prachtig. 40

1542 Lot (5) 1923 25-jarig Regeringsjubileum Wilhelmina. Borstbeeld naar links. / Diverse keerzijden. 
Æ 41,5 – 29 – 41 – 60 – 29. CJCW 212, 208c, 208b, 215, 215a. Diverse kwaliteiten. 30

1543 1923 25-jarig Regeringsjubileum Wilhelmina. Hoofd Wilhelmina met diadeem naar links. / Oranjeboom met 
pijlenbundel.  
Afslag in zink 60. Vgl. KB II-326; vgl. CJCW 215. Toegevoegd: origineel oranje Wilhelmina-doekje. Zeer fraai. 40

1544 1923 Rotterdam, 25-jarig regeringsjubileum Wilhelmina. Hoofd Wilhelmina naar links. /  
Spoorwegviaduct & St. Laurenskerk. 
AR 41,2 [29,4 gram]. KB II-350; CJCW 217a. Deukje rand keerzijde. Zeer fraai / Prachtig. 25

1545 1923 Rotterdam, 25-jarig regeringsjubileum Wilhelmina + 75 jaar Nederlandsche Zeil- en Roeivereeniging. 
Oranjeboom in medaillon omgeven door vier ankers en tekst. / Glad. 
Æ 59 x 79. KB II-339; CJCW 221a. Prachtig / FDC. 20

1546 1924 Eeuwfeest Nederlandsche Handel-Mij. Dikke eik met plaatsnamen filialen N.H.M. / Inscriptieruimte onder 
tekst en schild. Æ verzilverd 75. CJCW 226. Prachtig. 25

1547 1924 Eeuwfeest Nederlandsche Handel-Mij. Dikke eik met plaatsnamen filialen N.H.M. / Inscriptieruimte onder 
tekst en schild. Æ 75. CJCW 226. Licht opgewreven. Prachtig. 20
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1548 1926 Mr. Pieter Jelles Troelstra. Borstbeeld naar links. / Gespiegelde vz. inwaarts. Voorzien van standaard.  
Æ rechthoekig 75,8 x 101,7. CJCW 246a. Prachtig. 25

1549 1927 Afscheid Mr. Pieter Jelles Troelstra. Borstbeeld naar links. / Glad (incusum). 
Æ 75,8 x 101,8 met steun. CJCW 246a. Lichte vlekjes. Prachtig. 25

1550 1929 Plaquette op het afbranden stadhuis Leiden. Gezicht op het stadhuis in vlammenzee. / Incuus voorzijde. 
Æ gegoten 19,5 x 28,9. CJCW 283. Paar kleine vlekjes. Prachtig. 50

1551 1932 Erepenning Vereeniging voor Waterleidingsbelangen in Nederland. Zeven verschillende watertorens. / 
Inscriptieruimte. Op naam gesteld. 
Æ 60. CJCW 351. Opgewreven en restanten van sticker kz. Prachtig. 25

1552 1932 Prijspenning VVV. Landswapen met toorts tussen tulpen en rozen. / Vierkant tableau met opschrift  
(Nunspeet 1946 etc.). Æ 40 met draagoog. Vgl. CJCW 349. Grote vlek vz. Zeer fraai. 5

1553 Lot (7) Rijwielbelastingplaatjes 1934/35, 1935/36, 1936/37, 1937/38, 1938/39, 1939/40, 1940/41. 
Messing, diverse vormen. CJCW 33-38, 40. Gemiddeld zeer fraai. 25

1554 1934 Overlijden koningin Emma. Borstbeeld naar links. / Inscriptieruimte binnen krans. Op naam gesteld.  
Æ verguld 40,2 met draagoog. Vgl. CJCW 357. Prachtig. 15

1555 Lot (2) 1934 Overlijden koningin Emma. Borstbeeld naar links. / Gekroond rijkswapen tussen wolken met  
bliksemschicht. Æ + Æ verzilverd 52 x 59. CJCW 358. Prachtig. 40

1556 Lot (2) (1934) Huis van Oranje. Borstbeeld naar rechts. / Wapenschild. 
Æ 50. CJCW 373 & 377. Vlekjes. Prachtig.NB Vervaardigd bij Gerritsen & Van Kempen, Zeist. 10

1557 1935 50 jaar Hollandsche Stoomboot Mij. Diverse boten op zee boven wapenschilden enz. / Tekst boven vlag. 
Æ 65. CJCW 380. Zwaar gevlekt keerzijde. Prachtig. 25

1558 Lot (2) 1936. Opheffing Nationaal Crisis Comité. Borstbeeld prinses Juliana naar rechts. /  
Tekst onder logo NCC. Beide op naam gesteld. 
Æ + AR 50 [71,01 gram]. CJCW 382a. Deukjes randen. Zeer fraai. 60

1559 1936 Henri Daniel Pierson 80 jaar. Buste naar rechts. / Tekst & mercuriusstaf. 
Æ 60. CJCW 386a. Prachtig. 50

1560 1936 Rhenen, herstel Cunerakerk. Zij-aanzicht op de kerk. / Gevleugelde zandloper met brokstukken.  
Æ 45 x 57,4. CJCW 387a. In origineel doosje van Gerritsen & Van Kempen. Prachtig. 15

1561 1936 Rhenen, herstel Cunera-kerk. Gezicht op de laatgotische hallenkerk. / Gedeeltelijk zicht op de verwoesting. 
Æ rechthoekig 45 x 57,6. CJCW 387a. In origineel doosje. FDC. 20

1562 Lot (3) 1937 Huwelijk Juliana & Bernhard.  
Æ 50 (2 x; één op standaard) en Æ 28 met draagoog. CJCW 395 (2x); 391. Zeer fraai. 30

1563 Lot (3) Geboorte prinses Beatrix. In medaillon zittende Nederlandse maagd (Minerva) met kind in haar armen. 
Rondom portretten oranjefamilie. / Glad.  
Æ 70. CJCW 411. Toegevoegd: 2 x Æ 1939 geboorte prinses Irene. CJCW 428, 428a. Prachtig. 40

1564 1938 Eeuwfeest uitgeverij W.E.J. Tjeenk Willink, Zwolle. Borstbeeld driekwart naar links. / Brandende fakkel 
geflankeerd door boeken. Æ 50,2. CJCW 412. Zeer fraai. 25

GILDE- EN AANVERWANTE PENNINGEN

Alkmaar
1565 Vroedschapspenning z.j. (1693). AR 33,6. vL I-168. Zeer fraai. 50
1566 Armenpenning z.j. Stadspoort. / DV/A (Diaconie Alkmaar). Geelkoper 31,7. Minard II-142. Fraai. 50

	   1548     50%     	   1551     80%
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	 1564     75%	   

	   1565	   1566
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Amsterdam
1567 Brandspuitpenning z.j. Wijk 15 – Nr. 42. Messing gegoten 39,5. Dirks III-26. Fraai / zeer fraai 25
1568 Brandspuitpenning z.j. Wijk 53 – Nr. (?). Messing gegoten 38. Dirks III-26. Zeer fraai. 40
1569 Broodpenning 1861 van de Hervormde Diakonie met twee broden op tafeltje.  

WM 27,8. Dirks 860; Kooij BR 003.5. Zeer fraai. 5
1570 Lot (7) boordgeld of scheepsgeld van de Stoomv. Mij. Nederland Amsterdam. Zeer fraai. 10

Deventer
1571 Lot (2) z.j. (± 1840). Brandweerpenningen. Vz. Deventer adelaar. / Brandspuit of brandmeester. 

Æ 29 gedeeltelijk verzilverd + FE 48. Zeer fraai. 40

’s-Hertogenbosch
1572 1739 Brandspuitpenning ‘op de Geerlingse Brug’. Vierregelig gegraveerd opschrift. / Op naam van “Kraankinders 

N° 13”. Messing 40 met draagoog en centraal gaatje. Dirks ―. Zeldzaam. Zeer fraai. 150
Middelburg

1573 Raadsloodje van 6 stuivers. Wapenschild Zeeland. / Gothisch getal VI. Lood 18,7. Pelsdonk 118. Zeer fraai. 15

V.P.K.

1574 1937 Toon Dupuis, beeldhouwer, 60 jaar. Hoofd naar links. / Twee handen met hamer en beitel. 
Æ 60. KB V-1088; Tilanus pag. 127-129. Jeanne Wichers. FDC. 35

1575 Lot (2) 1978 Carl Linnaeus (C. Nijland) en Bertolt Brecht (G. Steyn). 
Æ gegoten 60 & 65. Tilanus pag. 387-393. Prachtig. 40

1576 2004 The Gateless Gate. Æ 69 x 54. Riki Mijling. In originele doos (enige waterschade). Met boekje 350/550. FDC. 50
1577 2004 Olympische Spelen, inschrijfpenning. Gelaat vrouw naar rechts binne omschrift. / Incusum vz. 

Æ gegoten 98. Francesca Zijlstra. Prachtig. 100

1578 (2010) My Last Penny. Vz. + kz.: digitaal lasergestuurd opengewerkt drieregelig opschrift. 
Messing 62. Martijn Sandberg. Prachtig. 50

1579 2015 Believe. Holle binnenzijde van een kopel geïnspireerd op Moorse architectuur. / Het credo “whatever the 
mind can conceive and believe it can achieve”. 
Epoxy 90 in diverse tinten. Eylem Aladogan. Prachtig. 50

1580 2018 Malala. Portret Malala Yousafzai. / Onderwijs aan kinderen. 
Æ gegoten 75. Jet Schepp. In originele doos. Prachtig. 50

1581 – 1599 No Lot

	 1572	   
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	   1569	   1573

	   1574     70%	   1577     45%

	   1578 	   1580     80%
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LOTS PENNINGEN NEDERLAND
1600 Doos met groot aantal herdenkingspenningen van onder meer Westervoort en de Unie van Utrecht. 50
1601 Doos met herdenkingspenningen o.a. circa 500 stuks ronde en vierkante herdenkingsstuivers uitgegeven door 

onder meer de Rabobank. 35
1602 Schoenendoos (27) VPK-penningen 1926-1988. 250
1603 Schoenendoos (24) vnl. bronzen penningen 20e eeuw, w.o. Rembrandt 1906. 75
1604 Schoenendoos (11) VPK-penningen 2000-2017. 250
1605 Houten cassette (24) vnl. bronzen penningen 20e eeuw, w.o. Huib van Doorne 1965. 75
1606 Lot (3) VPK penning 2003 Prins Claus (El. Varga); 2016 Harmonie & Destructie (Joop Hollanders).  

Toegevoegd: 1973 Opening Van Gogh Museum, Amsterdam. 50
1607 Bak vol bling bling penningspul. Onuitgezocht. Voor wie het leuk vindt! Ruim 10 kg. 50
1608 Bak vol bling bling penningspul. Onuitgezocht. Voor wie het leuk vindt! Ruim 10 kg. 50
1609 Bak vol bling bling penningspul. Onuitgezocht. Voor wie het leuk vindt! Ruim 10 kg. 50
1610 Bak vol bling bling penningspul. Onuitgezocht. Voor wie het leuk vindt! Ruim 10 kg. 50
1611 Bak vol bling bling penningspul. Onuitgezocht. Voor wie het leuk vindt! Ruim 10 kg. 50
1612 Blauw RR-album (372) met Kooij-penninkjes en iets stedentokens. 

W.o. complete serie Rijkskrankzinnigengesticht Eindhoven (Kooij IT 011.1 t/m 011.5). 50
1613 Beatrix-collectie. Lot (16) Æ-penningen van Beatrix in mooie presentatiemap. 25
1614 Doos met ongedetermineerde penningen, waarbij ook zilveren! 100
1615 Doos vol met onuitgezocht penning spul, waarbij ook zilver! 50
1616 Doos vol met onuitgezocht penning spul, waarbij ook zilver! 50
1617 Schoenendoos (91) div. penningen, klein- en grootformaat, vnl. 20e eeuw. Enkele van zilver. 100
1618 Zwarte cassette met 4 Lindnerboxen “De Oranje-Nassau Collectie”. Uitgifte van Muntpost; 48 penningen  

waarvan 30 x zilver en 18 x verguld brons. Incl. certificaten. 250
1619 Houten cassette (17) met zilveren en verguld zilveren replica’s van dure Nederlandse munten. 

Bruto 435,4 gram zilver en 30 gram bruto verguld zilver. 200
1620 Kistje met onuitgezocht penningspul allerlei, waarbij ook nog wel een paar verdwaalden van zilver. 50
1621 Luxe kist met 25 stuks sterling zilveren penningen, met als thema ‘De Koninkrijk der Nederland Zilverreeks’. 

Compleet met certificaten. 625 gram AR 925/1000. 350
1622 Luxe cassette met 40 penningen (verzilverd, gedeeltelijk gekleurd en/of verguld) m.b.t. Koning Willem-Alexander. 25
1623 Luxe cassette met 40 penningen, verzilverd met gekleurde afbeeldingen van bekende Nederlandse schilderijen / 

schilders. Bling bling. 25
1624 Luxe cassette met 7 grote penningen ‘Vorsten van Koninkrijk der Nederlanden’ en 20 kleine penningen m.b.t. 

Willem-Alexander. Bling bling. 30
1625 Luxe cassette met 24 stuks ‘Eerste slag van de Euro-landen’. Zilver (999) verguld. Netto zilver ca. 480 gram.  

Met certificaten. 250
1626 Tableau met 12 zilveren penningen, waarvan 1 goud verguld, allen betrekking hebbende op ons koningshuis. 

Ruim 275 gram 925/1000. 150
1627 Lot (8) Rekenpenningen Nederland waaronder 1598 Maurits belegert Doesburg, 1606 Lafhartigheid in Holland, 

1610 Moord op Henri IV, 1612 Vier jaar wapenstilstand en 1671 Hoop Vereenigde Provinciën op blijvende vrede. 
Uitgebreide beschrijving bij lot. Gemiddeld zeer fraai. 100

1628 Lot (13) jaarpenningen van de Stichting Vrienden van het Geldmuseum 1999-2011, 2007 in originele verpakking. 10
1629 Blikje (8) diverse eretekenen, met én zonder lint, w.o. Atjeh 1873/74. 20
1630 Doosje (10) div. penningen + nagietsels, w.o. Johannes Hus. 50
1631 Lot (6) o.a. steunpenning 1923 Nansen Comité; 1834 50 jaar Maatschappij tot nut van ’t Algemeen;  

175 jaar constitionele monarchie AR + Æ; USA inhuldiging president Nixon 1969 Æ 33,8;  
Juliana en Bernhard 50 jaar getrouwd. Zeer fraai / FDC. 25

1632 Rode cassette met 6 sterling zilveren penningen van prinses / koningin Juliana door de jaren heen.  
Uitgifte van Oranje Munt. 50

1633 Lot (7) met diverse Nederlandse penningen. O.a. 1975 Haarlem, z.j. Koning Willem I, 1998 Koningin Beatrix 60 jaar. 75
1634 Lot (5) 1840/1849 Strooipenningen Inhuldiging koning Willem II, III. AR (2), Æ verzilverd (1) en Æ (2) 23,3. 25

1635 – 1649 No Lot

BUITENLANDSE PENNINGEN / FOREIGN MEDALS

AUSTRIA / ÖSTERREICH / OOSTENRIJK

1650 1848-1916 Bronzemedaille o.J. oval Staatspreismedaille für Verdienste auf dem Gebiete der Land - u. 
Forstwirtschaft. AR vergoldet oval 42,4x49,3 [39,92 gram]. Vorzüglich. 50

1651 1909 Dr. Adolf Ritter von Guttenberg 70 years old. Bust right. / Twelve lines text. 
Æ 90 x 59. L.Hujer. Nice EF. 50

BELGIUM / BELGIË
1652 z.j. Plaquette l’Effort gemonteerd op houten standaard. Æ 180 x 135. J. Witterqulghe. Prachtig. 25

1653 1759 Brussel, ter ere van minister Coblenzi. Buste met Orde van het Gulden Vlies naar rechts. /  
Opengeslagen boek met dezelfde orde. 
AR 32,98 [15,06 gram]. De Coster 816. Roettiers. Fraai / zeer fraai. 75

1654 1836 Gent. Ter ere van kanunnik P.J. Triest. Buste naar links. / Sarcofaag. 
Æ 42,5. Tourneur 404. Zeer fraai. 20

1655 1840 Lierre, 1025e verjaardag overzetten van de botten van St. Gummarus. Gekroond stadwapen gehouden 
door twee leeuwen. / Wapen St. Gummarus. Æ 45. Tourneur 524. Van Beugen. Prachtig. 25

1656 1901 E.J. Soil. Buste naar links. Gips 300. Willenz 13; PVD 16. Model in gips, op houten plaat [2,6 kg]. Zeer fraai. 50
1657 1904 Gemeentelijke prijspenning stad Peruwelz. Stadswapen. / Tekst binnen gestrikte eiken- en lauwerkrans. 

AR 51 met versierde top. A. Renguet. Prachtig. 25

	   1650	   1651     55%

	   1653	   1654

	   1655	   1657     55%

LOTS PENNINGEN NEDERLAND
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1658 1906 50 jaar ‘Société Royale Belge des Aquarellistes. Artiest met gereedschap naar links. / Blanco. 
Æ 87,6 x 77. C. Meunier. Prachtig. 30

1659 1909 75 jaar Universiteit Leuven, hommage Prof. Dr. E. Masoin. Borstbeeld naar links. / Tekst. 
Æ 50. F. Vermeylen. Prachtig. 20

1660 1909 75 jaar Universiteit Leuven, hommage Prof. Th. Debaisieux. Borstbeeld naar links. / Tekst. 
Æ 50. F. Vermeylen. Vlekjes. Prachtig. 10

1661 1926 Staande Italia op versierde sokkel met inscriptie; Al Camerata Belgí i Mutilatí di Roma, Aprile 1926. 
Gemonteerd op houten plaat. Prachtig. 20

1662 1927 Dr. J.F. Dugniolle 1808-1892. Naar links gewend portret. / Tweeregelig opschrift binnen dubbel omschrift. 
Æ 35. A. Michaux. Vlekje kz. Prachtig. 10

1663 (1936) Fernan Neuray. Æ gegoten 595 x 475 [8,3 kg]. Willenz 384; PVD 407. Prachtig. 75

1664 1958 Ter ere van K.J. Calewaert, bisschop van Gent. Borstbeeld naar links. / Drieregelig opschrift. 
Æ 70 x 50. E. Brackenier. Prachtig. 25

1665 1969 Einde partijvoorzitterschap Omer Vanaudenhove. Hoofd met bril omhoog kijkend. / Tekst. 
Æ 54. (Luc Verlee). Prachtig. 15

1666 1997 100e geboortedag Lode Craeybeckx. Hoofd en face. / Blanco. Æ 70. FDC. 10
1667 z.j. Olympische Spelen (scouting?). Staande atleet met Baden Powell (?) en Olympische ringen. / Schild met 

verticaal zwaard. Messing 50,4. Iets vlekkerig. Prachtig. 10

CZECHOSLOVAKIA / TSJECHOSLOWAKIJE
1668 1974 Eduard Fiala 1855-1925, numismatist. Head facing. / Minter sitting left. 

Æ 69,9. M. Knobloch. Tiny edge nick rev. AU. 25
1669 n.d. Prag. Portrait of a spiritual man. Bust left. / Blanco. 

Æ cast 125 mm. [594 g.]. Richard Štipl (?). Nice EF. 50

DENMARK / DENEMARKEN
1670 1717 200th Anniversary of the Protestant Reformation. Mantled bust of King Frederik IV facing right. /  

Open bible on an altar in a church crypt. AR 43,43 [31,47 gram]. Peter Berg. Fine. 50

1671 1872 Copenhagen. Art exhibition. Standing personified city between two young nude males. /  
View on exhibition building. Tin 54,6. H. Oerik & F. Schmahlfeld. Stained. EF. 10

1672 1888 Copenhagen, exhibition medal. Five figures personifying the town and different arts and sciences. /  
Exhibition building. 
Tin 53 with suspension loop en ribbon. H. Oerik & F. Schmahlfeld. Bergsoe 523. EF. 25

FINLAND
1673 1938 In honour of Karl Rudolf Walden, industrialist and military leader. Head left. / Sitting workman.  

Æ 60,7. Ahlström. EF. 15

FRANCE / FRANKRIJK

1674 n.d. Jeton des notaires de l’Arrondissement du Mans. Mirror of prudence above law book. / Text. 
AR 29,2 octagonal [11,21 gram]. Lerouge 178. Dubois. UNC. 30

1675 n.d. Jeton des notaires de la ville de Tours. Mantled coat of arms. / Clasping hands above book. 
AR 30,5 octagonal [11,20 gram]. Lerouge 404. Barre. UNC. 50

1676 (1693) Louis XIV (1643-1715) the maritime splendor of France. Draped and cuirassed bust right. / France, 
crowned, seated in sea-car driven by Neptune’s sea horses. Trident in her right hand. 
Æ 72,4. MdP B-318. Roettiers / Mauger. Restrike. EF. 25

	   1658     70%	   1659

	   1664     80%	   1665     90%

	   1666     60%	   1667     85%

	   1668     60%	   1670

	 1671	 70%	 1672

	 1674	 1675	  1676     40%
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1677 1865 Price medal Société de l’Union de Rosendaal (Dunkerque). Bow & arrov above laurel wreath with 
hands. / In honour of Mr. L. van Pradelles, chef de perche. 
AR 43 + suspension loop [17,94 g.]. Fully engraved. EF. 25

1678 1882 Leon Gambetta, founder Third Republic. Bust Gambette facing left. / Old tree at state monument.  
Æ cast 99,8 [351 g.]. F. Bardedienne, fondeur, Paris. J.C. Chaplain. VF/EF. 100

1679 1900 Lyon. Léopold Ollier, surgeon “L’Hotel-Dieu”. Bust right. / Text above bridge and hospital. 
Æ silvered 72 x 49. Brett. 824. A. Boucher. EF. 25

1680 1900 La Monnaie de Paris à l’Exposition Universelle. Sitting woman and infant in clouds. / Minting press with nude. 
Æ 49,9. Dupuis. AU. 20

1681 (± 1920) Comité des Expertises. Sitting woman at desk, trade goods around her. / Eight lines text. 
AR 33,15 [15,70 gram]. H.A.J. Patey. AU. 25

1682 Lot (4) Medaille de Confiance – 5 Sols 1792, 2 spotpenningen 1870 Slag bij Sedan en Bezoek Napoleon III aan 
de Stad. Lille 1853. VF / EF. 50

GERMANY / DUITSLAND

1683 o.J. (um 1700) Auf die Zehn Gebote. Kniender Moses mit den Gesetzestafeln. / Gesetzestafeln met Zehn  
Geboten unter strahlender Gottesname. 
AR 38,39 [13,53 gram]. G. Hautsch. Kleine Randfehler. Sehr schön. 50

1684 1710 Blühende Aloë in Gothaer Schlossgarten. Blühende Aloë zwischen zwei Ananaspflanzen. / 27 Zeilen 
Schrift. Pb. 44,10. C. Wermuth. Randschäden / Gußfehler rs. Selten. SS. 40

1685 1730 Auf die 200-Jahrfeier der Übergabe der Augsburger Konfession. Übergabe der Konfession an Kaiser 
Karl V. / Luther am Schreibtisch. 
AR 30 [9,99 gram]. Brozatus 1020; Forster 100; Schnell 201. C.E. Müller. Sehr schön.  
NB Ex Auktion Künker 272/1063. 300

1686 1835 Auf das 50jährige Dienstjubiläum des Freiherr von Vrinst-Berberich von Maximilian Carl, Fürst von 
Thurn und Taxis gewidmet. Kopfbild nach rechts. / Neun Zeilen Schrift im Eichenkranz. 
Æ 50,2. C. Voigt. Vorzüglich. 30

1687 1843 Braunschweig. Jacob Friedrich Langerfeldt, Meister Loge gekrönter Saule. Kopf nach rechts. /  
Sechs Zeilen Schrift. Æ 28,8. “F”. Minimale Krätzer Rückseite. Vorzüglich. 30

1688 1859 München, auf die 100 Jahrfeier der Bayerischen Akademie. Brustbild Maximilian II. nach rechts. /  
Sieben Zeilen Schrift im Kranz. Æ 48. Beierl. 2859. C. Voigt. Vorzüglich. 30

1689 (1879) Ehejubiläums-Medaille zur goldenen Hochzeit Wilhelm v. Preußen & Augusta. Doppelporträt nach 
rechts. / Sieben Zeilen Schrift. AR 45. F.W. Kullrich. Vorzüglich. 45

1690 o.J. Richard Strauss. Brustbild nach links. / Glatt. 
Æ Gusmedaille rechteckig 70,8 x 108,9. Niggl 1986. Ohne Unterschrift. Vorzüglich. 20

1691 1882 Würzburg, auf das 300jährige Jubiläum der Universität. Brustbild des Königs Ludwig II. nach rechts. / 
Mehrzeiler im Kranz über drei Wappen. Æ 44. Beierl. 2972. A. Ries. Vs. verfarbt. Vz. 20

1692 1890 Robert Koch, Bakteriolog und Epidemiolog. Brustbild nach rechts. / Sechs Zeilen Schrift unter Öllampe. 
Æ 50. Brett. 595. L.Chr. Lauer. Sehr schön / vorzüglich. 40

	   1677     90%	   1678     50%

	   1679     75%	   1681 

	   1683 	   1684     90%

	 1686     50%	 1687	  1688     50%

	 1685     200%	   

	 1689	 90%	 1692

Alle kavels zijn online te bezichtigen, kijk op: www.kareldegeus.nl
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1693 1900 Zur Jahrhundertwende. Weiblichen Gestalt löscht die Fackel des alten Jahrhunderts. / Sphinx. 
AR 38,8 [27,79 gram]. C. Starck. Sehr schön. 40

1694 1913 Dresden. Th. Körner gefallen für Deutschland. Brustbild nach links. / Soldat und Pferd. 
Æ 55,8. F. Hörnlein. Sehr schön. 20

1695 1915 Admiral Alfred von Tirpitz. Brustbild in Uniform mit umgelegten Orden halblinks. / U-Boot-besatzung  
rettet Passagiere eines sinkenden Schiffes. 
AR 34,12 [19,00 gram]. Zetzmann 5007. Sturm & Grünthal. Sehr schön. 35

1696 1916 Wiederstehung Königreich Polen. Brustbild Kaiser Willem II. und Franz Joseph nach links. / Bekrönter 
polnisch-litauischer Wappenschild.  
AR 33,5. Zetzmann 3054. M. & W. ST. ‘950 SILBER’ im Rand. Vorzüglich. 50

1697 1929 60. Geburtstag Hugo Grünthal, Berliner Numismatiker. Brustbild nach links. / Hand mit Renaissance 
Medaille. Æ 55. Morin. Vorzüglich / Stempelglanz. 40

GREAT BRITAIN / GROOT-BRITTANNIË
1698 n.d. In honor of Dr. Annie Besant. Bust Annie left. / Blank. 

Æ cast medal rectangular 109 x 71. Makkink. VF. 25

1699 1706 Battle of Ramillies. Bust duke of Marlborough. / Mars bearing shields of Brabant, Flanders and Antwerp. 
Enemy lying prostrate. AR 37,13 [20,36 gram]. vL IV-454.5; Eimer 420. G. Hautsch. VF. 250

1700 1815 Henry Read Carlton – Teas, Spirits, Wines & Groceries token. Scale. / One line within legend. Æ 21,8. XF. 20

1701 1818 William Shakespeare. Bust facing left. / Text. 
Æ 41,2. Barre (series numismatica universalis). EF. 30

1702 1820 Coronation George IIII. Head right. / Seven lines of text. Æ 41. Durand. AU 25

1703 1837 Death of King William IV. Head right. / Eight lines of text within wreath. WM 35,75. AU. 10
1704 1843 Opening Thames Tunnel. Bust facing left. / Twin entrances Thames Tunnel. 

Tin 48,71. J. Taylor. VF. 10
1705 Lot (3) 1843-1845 Brass tokens of 2½ d. each. 1= B. Patrick, Edmund Street, Fine ale and cigars. 2= Isaac 

Watts, Birmingham. 3= J. Robinson, Birmingham, Brewers Arms tindal. Abt. EF. 50

1706 1862 London International Exhibition. Britannia seated left receiving gifts. / Four lines of text within wreath. 
Awarded to F. Vanderborght, juro Class XXVII. 
Æ 76,7. Brown 2747; Eimer 1553. L. Wyon. Edge nick. AU. 50

1707 1866 Marriage of Princess Helena of England to Prince Christian of Schleswig-Holstein. Conjoined heads 
left. / Crowned arms. AR 63,9 [155,42 gram]. Brown 2859; Eimer 1583. J. Sand, A.B. Wyon. VF. 150

	   1693 	   1694     70%

	 1699     200%	   

	   1695 	   1696

	   1701	   1702

	   1703	   1704     80%

	 1706     50%	   

	 1707     75%	   
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1708 1868 Whitworth Scholarship price. Bust to left. / Machine tool. Awarded to John Goodman 1885. 
Æ 57,46. Brown 2899; Eimer 1599. By J.S. and A.B. Wyon. In original case. FDC. 50

1709 1873 London, International Annual exhibition. Bust prince Albert left. / Large building.  
Æ gilded 70. Brown 2964; Eimer 1622. G.T. Morgan. Edge nick. VF. 20

1710 1893 Visit of the king and queen of Denmark to the city of London. Conjoined busts right. / Londonia seated, 
date in exergue. 
Æ 75,4. Brown 3454; Eimer 1783. F. Bowder. Stained. VF. 50

1711 1937 Coronation Medal George VI. Bust King George VI left. / Bust Queen Elizabeth left.  
AR 31,7 [15,58 gram]. Eimer 2046b. P. Metcalfe. AU. 20

1712 1984 40th Anniversary D-Day Normandy. Portraits queen Elizabeth II, presidents Reagan, Mitterand and 
Trudeau. / Geographical map with plane and battle cruisers. Æ 50. EF. 10

1713 N.d. Dr. Eady – 38 Dean Street, Soho. Phoenix / 4-lined text within wreath. Æ 18,75. AU. 10
1714 N.d. Wm. Johnstone Pleasance – Tea & Spirit dealer. Legend within 210. / Tea & Spirit Dealer. Æ 23,1. XF. 20

HUNGARY / HONGARIJE
1715 1830 Auf die Krönung des Kronprinzen Ferdinand zum König von Ungarn in Preßburg.  

Doppelbuste nach rechts. / Krone in Strahlenkranz. 
AR 20,4 Slg. Horsky 3607; Slg. Mont. 2516. Sehr schön. 15

ITALY / ITALIË

1716 1445 Sigismondo Pandolfo Malatesta. Bust right. / Standing knight between arms. 
Æ cast 82,3 [191 g.]. Hill 33; Armand I, 5, 15; Pollard 12 = Kress 12; Cordellier 278; Syson/Gordon 19, p. 64, fig. 
2.19. Pisanello (1395-1455). Later work. EF. 50

1717 1802 Johannes Baptista Bodonius. Head left. / Six lines of text in laurel wreath. 
Æ 52,6. L. Manfredini. Stained reverse, irregular edge. VF. 10

1718 1820 Victorius Alfieri, poet and writer. Bust right. / Text. 
Æ 41,2. Monadio (series numismatica universalis). EF. 20

1719 n.d. (1960?) National Olympic Committee. Two allegorical figures. / Text and Olympic rings. 
Æ silvered 50,3. P. Morbiducci. VF. 15

LATVIA / LETLAND
1720 1784 Death poet and painter Waldemar Dietrich, Baron von Budberg. Bust facing right. / Tomb with cross 

and weeping woman. Æ 41,5. HCz 6608; Hoffman 190. Abramson. VF. 20

NORWAY / NOORWEGEN
1721 1970 Oslo. Sixth MDC (Mint Directors Conference?). Three medaillons depicting Kongelige Mynt, Akershus en 

Kongsberg kirke. / Three medaillons. Æ 90 [354 g.]. EF. 20

RUSSIA / RUSLAND
1722 n.d. (c. 1835) Prize medal for male gymnasias. Russian imperial eagle. / Standing Minerva holding lamp and 

laurel wreath. Owl, scrolls and globe on the ground. 
Æ 42,4. Diakov 523.3. (M. Sizorsky). Cleaned and spot reverse. VF. 20

1723 1896 Exhibition technical & professional education. Seven medaillons with scientific and technical  
disciplines. / Text. Æ 65. Diakov 1220; Smirnov 1131. A. Griliches & W. Nikonov & S. Pogonov. EF. 25

	   1708     70% 	   1709     60%

	   1710     60% 	   1711

	 1712     80%	   

	 1713	 1714	 1715

	   1716     50%	   1718

	   1719     85%	   1720

	   1722	   1723     65%
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SCOTLAND / SCHOTLAND
1724 1799 Glasgow University, Black memoral prize. Bust Joseph Black left, draped. / Seven lines text.  

Æ 69,8. BHM 466; Eimer 911 (struck c. 1870). N. Macphail. EF. 35

SWEDEN / ZWEDEN
1725 1876 Prize medal Hillska School 1830-1846. 

AR 43,3 [33,60 gram]. Lea Ahlborg. In original case. FDC. 40

SWITZERLAND / SCHWEIZ /ZWITSERLAND
1726 Lot (4) 1909/1910 Sportmedals Arosa for bobsleighing. Æ + AR (3x). 40

USA

1727 1779 Rhode Island Ship medal. The flagship at anchor. / Retreat American forces from Rhode Island.  
Brass 32,5. KM Tn28a. VF. 300

1728 1942 Prize medal American Society of Hospital Pharmacists. Caduceus on cross. / Blank. 
Æ 51,4. Unc. 10

1729 1973 Inauguration medal Richard Nixon. Bust en face. / Eagle above globe. 
Æ 76,1. Gasparro. In carton case. AU. 20

VATICAN / VATIKAAN

1730 1920 Exaltation of the holy Ephraim to doctor of the universal church. Bust Benedictus XV left. / St. 
Ephraim & St. Hieronymus with opened bibles. AR 43,9 [34,80 gram]. Rinaldi 115. A. Mistruzzi. EF. 
NB Ex Auction Künker 105/2338. 150

1731 – 1749 No Lot

LOTS BUITENLANDSE PENNINGEN / LOTS FOREIGN MEDALS
1750 Twee albums met o.a. collectie Belgische gemeentepenningen en rijwielbelastingplaatjes Stad Luik. 

Toegevoegd: 4 Stadhuispenningen van o.a. Brussel. 25
1751 Zwart album met ca. 70 tokens, religieuze draagtekens etc. O.a. Sint Lambertus. Zeer divers! 20
1752 Wit album (128) met sport- en religieuze penninkjes; kalendermedailles Oostenrijkse Munt; banken Maastricht enz. 50
1753 Rood album (162) hondenpenningen, vnl. België maar ook Engelse en Nederlandse, w.o. Leiden 1866. 20
1754 Bruin Importa-album (30) div. landen met penningen op sportgebied, bloedtransfusie enz. 10
1755 Doos met groot aantal prijspenningen in alle categorieën, veel met lint!  

Van konijnenfokvereniging tot carnavals- en wandelclubs in de Benelux. 15
1756 Doos met groot aantal prijspenningen in alle categorieën, veel met lint!  

Van konijnenfokvereniging tot carnavals- en wandelclubs in de Benelux. 15
1757 Doos met groot aantal prijspenningen in alle categorieën, veel met lint!  

Van konijnenfokvereniging tot carnavals- en wandelclubs in de Benelux. 15
1758 Lot (3) Grootmoeder (l’Aieule) van Godefroid Devreese. Oude boerin zit bij open haard. / Blanco. Willenz 35; 

PVD 40. In drie uitvoeringen, te weten gebruind gips in houten lijst [2,0 kg], messing gegoten 93,5 x 81,4. Ge-
monteerd op houden kader met ophangoog en Æ gegoten 292 x 255 [3,15 kg]. 50

1759 Lot (93) Transporttokens USA en Canada. 20
1760 Luxe cassette met 24 stuks mooie zilverkleurige penningen van het WWF. Bruto ruim 500 gram. 150
1761 Kistje met 24 stuks mooie zilverkleurige penningen van het WWF. Bruto ruim 500 gram. 150
1762 Schoenendoos met 9 Belgische penningen in originele verpakking, 2 x presse-papier en 2 x houten staanders. 20
1763 Lot (23) met diverse, voornamelijk bronzen penningen België van de medailleur Godefroid Devreese.  

Uitgebreide beschrijving bij lot. 150
1764 Lot (20) met diverse, voornamelijk bronzen penningen België van de medailleur Godefroid Devreese.  

Uitgebreide beschrijving bij lot. 150
1765 Lot (24) met diverse, voornamelijk bronzen penningen België van de medailleur Godefroid Devreese.  

Uitgebreide beschrijving bij lot. 150
1766 Lot (18) met diverse, voornamelijk bronzen penningen België van de medailleur Godefroid Devreese.  

Uitgebreide beschrijving bij lot. 150
1767 Lot (3) diverse bronzen penningen Spanje. Uitgebreide beschrijving bij lot. 20
1768 Bakje (15) diverse imitaties van (dure) munten & fantasie-uitgiften. 15
1769 Lot (3) bronzen penningen Chili. Uitgebreide beschrijving bij lot. 20
1770 Doosje (6) vnl. België. 30
1771 Verdeeld over 3 Lindner-tableaus 50 stuks o.a. penningen en prijsmedailles. Ook zilver. 50
1772 Mooie luxe kist met de Founding Fathers of America. Het toppunt van bling bling. 25
1773 Diverse tokens, o.a. NAAFI-tokens. Zilveren tokens Nantes, chambre de commerce en voorlopers van de euro. 40
1774 Doosje (21)diverse landen. 50
1775 Lot (2) Portretzegels Karel de Grote (768-814) & Maximiliaan I (1493-1519) in was. Originele (mooie) doosjes. 20
1776 Lot (4) met bronzen penningen uit België, Duitsland en Italië. O.a. 1714 Luik, 1892 Prof. Dr. Gustav Jäger, 1919 

Adolf & Albertine Bachofen von Echt. 40
1777 Doos vol penningen, rommelarij, waarbij ook enkele verdwaalde van zilver. Leuk uitzoeklot! 50
1778 Twee luxe kisten met 44 stuks bling bling met betrekking tot de o.a. European Currency. 100% verguld moois! 45
1779 Koffertje met voornamelijk euro bling bling onuitgezocht! Ook euromunten uit diverse landen, zowel los als ook in 

sets. O.a. San Marino en 12 andere landen. 100
1780 Koffertje met ca. 20 sets euro bling bling uit begin 2000. Voor wie het leuk vindt. 25
1781 Koffertje met onuitgezocht euro bling bling, zowel penningen als ook munten. 50

1782 – 1798 No Lot

VARIA / PRULLARIA / CURIOSA
1799 Lot (6) zilveren muntkokertjes uit onder meer Duitsland, Engeland en India. Deels met goed draaiende schroefdeksel. 150
1800 Messing muntkokertje, met leer bekleed en goudopdruk “20”. Geschikt voor 20 gouden tientjes, z.g. ‘bankkokertje’. 25
1801 Vernikkeld ijzeren muntkokertje “De Bijenkorf”, geschikt voor (nikkelen) dubbeltjes. Curieus. 10
1802 Olifantenkistje met tot ‘sieraad’ verminkte muntjes etc. 30
1803 Met leder beklede geelkoperen muntkoker voor 2 verschillende soorten gouden munten. Zeer fraai. 25

	   1724     60% 	   1725

	 1727	   

	 1730	   
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1804 Met leder beklede geelkoperen muntkoker voor max. 25 20 francs-stukken. Zeer fraai. 30
1805 Muntgewichtdoosje compleet met gewichtjes. Frankrijk, circa 18e eeuw. Zeer fraai. 50
1806 Engelse coin rocker, voor ½ en hele Sovereigns, circa 19e eeuws. In mahoniehouten cassette. Zeer fraai. 50
1807 Engelse coin rocker, voor ½ en hele Sovereigns. Fabrikant Brown. 19e eeuws. Zeer fraai. 40
1808 Lot (3) Siam/Thailand. Getordeerde zilveren armband; aan de uiteinden afgevlakt. [130,9 gram]; Zilveren arm-

band, aan uiteinden versierd. [120,7 gram]; Fraai versierde holle zilveren armband. [95,83 gram]. 50
1809 Lot primitief geld, o.a. kanogeld, shell currency etc. Uitgebreide beschrijving bij lot. 250
1810 Groen album met ruim 60 stuks medaillons met goud vergulde hangers van diverse munten! 75
1811 Groen album met een grote diversiteit aan medaillons voornamelijk religieus. Ca. 250 stuks. 125
1812 Groen album met ruim 100 stuks religiemedaillons, mooie diversiteit en groot formaat! 75
1813 Groen album met 300 stuks religiemedaillons. Veel verschillende! 150

LITERATUUR / BOOKS
1814 Lot (2) Bizot, P. Histoire Metallique de la Republique de Hollande. Orden, G. van. Bijdragen tot de Penningkunde 

van het Koninkrijk der Nederlanden. 15
1815 Codrington, H.W. Ceylon coins and currency. Reprint 1975. 15
1816 Lot (5) Dugniolle, Dr. J.F. Le Jeton Historique. Tome I – Tome V. Herdrukken. In vrijwel ongebruikte staat. 50
1817 Feuardent, F. Jetons et Méreaux. 4 delen. In goede staat. 20
1818 Lot (2) Orden, G. van. Handleiding voor verzamelaars van Nederlandsche Historiepenningen. Deel I – 1825, 

Deel II -1830. Originele uitgaves. In goede staat. 50
1819 Lot (5) Vervolg van Loon delen 1 t/m 10 + platen (fotokopie). Toegevoegd: J. Dirks, Atlas behoorende bij de 

beschrijving der Nederlandsche of op Nederland en Nederlanders betrekking hebbende penningen (fotokopie). 20
1820 Zwierzina, W.K.F. Nederlandsche of op Nederland en Nederlanders betrekking hebbende penningen 1864-

1898. 8 delen, fotokopieën. 10
1821 Schoenendoos diverse literatuur m.b.t Nederlandse penningen, w.o. Handzame Sculptuur (Tilanus),  

Nederlandse Penningkunst (van Wessem), enz. 20
1822 Lot (19) jaarverslagen KNM 1994 t/m 2010. 15
1823 Lot (6) m.b.t. penningen waaronder Bramsen 1799-1869 (3) en Pinchart 1300-1700 (2). Ingebonden, in goede 

staat. Fotokopieën. 20
1824 Lot (7) Nederlandse literatuur m.b.t. penningen. O.a. Nederlandse gedenkpenningen, Oranjepenningen, plaquet-

tepenningen. Allen ingebonden, in goede staat. 15
1825 Lot (16) Nederlandse literatuur voornamelijk m.b.t. penningen. 15
1826 Lot (20) Nederlandse literatuur voornamelijk m.b.t. munten. 20
1827 Lot (13) Nederlandse literatuur m.b.t. het geldwezen en penningen. 10
1828 Lot (27) Nederlandse literatuur m.b.t. munten, penningen en bankpapier. 25
1829 Lot (7) Belgische literatuur m.b.t. penningen van Guioth HNB (4) en Lefebure (2) en Tourneur.  

Ingebonden, in goede staat. Fotokopieën. 15
1830 Lot (15) betreffende met name Belgische munten, en ook wat penningen. 15
1831 Lot (22) betreffende met name de Belgische penningkunst. 20
1832 Lot (9) m.b.t. de Franse munt- en penningkunst. 10
1833 Lot (25) betreffende met name de Duitse penningkunst en het Duitse muntwezen. Zeer divers van samenstelling. 25
1834 Lot (15) met name over muntstelsels en penningkunst van verschillende landen zoals Luxemburg, Rusland en Polen. 15
1835 Lot (18) met name over muntstelsels van verschillende landen zoals o.a. Israël, Scandinavië, Oostenrijk en ook 

uit de Romeinse tijd. 15
1836 Lot (20) m.b.t. de penningkust en het muntwezen uit diverse landen. 20
1837 Verhuisdoos met groot ordners (6) en naslagwerken m.b.t. Godefroide Devreese, fotokopieën. bod
1838 Doos met oude catalogi. bod
1839 Groot aantal veilingcatalogi, verdeeld over meerdere dozen, van onze Brusselse collega Jean Elsen.  

Ca. 75 stuks, vanaf 1995 nr. 38 t/m nr. 113. bod
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